
~ .. PRO SPOLEČNÉ ZÁŽITKY 

NABfDKAPRO 

Statutární město Havířov 

NAZAKAzKU MAL~HO ROZSAHU 

"Náhradní internetové připojení - nové 
vyhlášení" 

připravená společností 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

6. prosince 2021 



1 OBSAH 

1 OBSAH ... ...................................................................... ............................... ............................................. 2 

2 KVALIFIKACE .................................................................... .................................................................... .... 3 

2.1 c'.ESTN~ PROHLÁŠENÍ UCHAZEť'.E .. ....... ... , ................... ...... ........ .. ... .... ..................... ...... ................................... 3 

2.2 DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ........ ...... .... ..... ... ........................................ ..... .......................... 4 

3 PODEPSANÝ NÁVRH SMLOUVY .............................................................................................................. 14 

4 NABÍDKOVÁ CENA .................................... .......................................... ................................................... 57 

S POVĚŘENÍ KARLA ALEXOVIČE ................................................................................................................. 58 

2 



2 KVALIFIKACE 

2.1 Čestné prohlášení uchazeče 

Jakožto osoba oprávněná zastupovat uchazeče tímto prohlašuji, že uchazeč T-Mobile Czech Republic a.s., sídlo 
Tomíčkova 2144/1 , Praha 4, 148 00, IČO: 64949681 

1. splňuje základní způsobilost uvedenou v ust. § 7 4 odst. 1 písm. a) až e) zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), tzn. že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
uchazeče, přičemž 

je-li uchazečem právnická osoba, splňuje tuto podmínku právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. 

je-li členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, splňuje tuto podmínku právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu právnické osoby a osoba zastupující právnickou osobu v statutárním 
orgánu uchazeče. 

účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tuto podmínku 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby 
uvedené v první a druhé odrážce a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v Ceské republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla uchazeče. 

2. poskytl za poslední 3 roky přede dnem podání nabídky níže uvedené služby - poskytnutí elektronických 
komunikací pro jednoho objednatele po dobu alespoň min. 24 po sobě jdoucích měsíců, v min. hodnotě 
100 000 Kč bez DPH/ 1 služba: 

popis p1edmětu 
hodnota v doba poskytnutí objednatel 

Kč bez 
poskytnuté služby DPH služby (od-do) (název, sídlo, !Co) 

Pevné datové služby - 1.000.000,- 2009-2020 Česká televize, Kavčí hory- Na Hřebenech 111 132/4, Praha 
pronájem optických bez DPH 4, 140 70 
vláken ročně IČO: 00027383 

3 



Telekomunikační 40.000.000,- 2002-dosud Magistrát hl. m. Prahy, Mariánské náměstí 2, Praha 1 -
služby - pronájem bez DPH Staré Město, 11 O 01 
optických vláken ročně IČO: 00064581 

Služby elektronických 3.000.000.- 2007-dosud Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 
komunikací - služby bez DPH ročně 1/376, Praha 
optických vláken 

IČO: 00551 023 

Toto prohlášení podepisuji jako oprávněný zástupce společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.: 

V Ostravě, dne 6. prosince 2021 

Podpis: 

Karel Alexovič, na základě pověření 
Manažer prodeje korporátním zákazníkům 

2.2 Doklady prokazující profesní způsobilost 
Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením výpisu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Poznámka: Dokument je pňložen na následuJi'cích stranách. 

4 



Strana 11. 7 

Výpís ze seznamu kvaltfikovaných dodavatelů vygenerovaný informačnlm systémem o vetejných zakazkéch 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného podle§ 226 a násled zákona č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Údaje o dodavateli zapsané v seznamu k 18.11.2021 

1. Identifikační údaje o dodavateli 

I 

1.1. Obchodní firma/Název 
T-Mob1le Czech Republic a.s. 

1.2. Sídlo 
Tomíčkova 2144/1 
14800 Praha 
česká republika 

1.3. IČO 
64949681 

1.4. Statutárnl orgán 

Jméno a pfíjmenl statutárního orgánu nebo jeho členů 

-- -

Funkce ve statutárním orgánu 
pfedseda ptedstavenstva 

člen predstavenstva 

člen ptedstavonstva a generální redltel 

Způsob jednánl 
Za společnost jednají ve všech věcech společně dva (2) členové představenstva . Člen 
ptedstavenstva, který je generálním ředitelem, je oprávněn jednat za společnost samostatně . 

1.5. Ostatnl osoby opravněn, Jednat jménem dodavatele 

Jméno a ptijmení Právní titul jednání jménem 
Způsob jednánl 

Datum platnosti 
osoby dodavatele do 

Povéfenl 
Viz poznámka 1 Ul 
tabull(ou 

Povětenl 
Viz poznámka 2 za 
tabulkou 

I Pověfenl 
Viz poznámka 3 za 
tabulkou 

Pověfani 
Viz poznámka 4 za 
tabulkou 

3A, 
Pově1enl 

Viz po:mémka 5 za 
tabulkou 

Pověrenl 
Viz poznémka 6 za 
tebulkou 

Pozn. 1 
aby za společnost jednal a vykonával 
- veškeré úkony, které souvisí se smlouvami o poskytováni služeb elektronických komunikaci služeb a 
o prodeji komunikačního za7izení a jejich příslušenství firemním zákazníkům a se smlouvami o 
zprostredkování anebo spolupráci při uzavírání uvedených smluv; zejména se jedná o uzavírání, 
změny a ukončování takových smluv, 
- veškeré úkony, které souvis! se smlouvami, které upravují komplexní řešení ProfiNet, prodej 
jakýchkoli nehlasových služeb a služeb s přidanou hodnotou; zejména se jedná o uzavíráni, změny a 

5 



# 

Strana 2 z 7 

ukončováni takových smluv, 
- veškeré úkony, které souvisí se smlouvami o poskytováni ICT fešen!, jež upravuji podmínky 
pronájmu komunikačních zařízeni a souvisejlclho vybavení vč. požadované softwarové podpory; 
zejména se Jedná o uzavíráni, změny a ukončováni takových smluv, 
- veškeré úkony podle zákona o veřejných zakázkách, to znamená, aby podával nabldky a prováděl 
veškeré právní úkony ve veřejných zakázkách a výběrových řlzenlch, zejména svým čestným 
prohlášením prokazoval základnl i další kvalifikační pfedpoklady pro plněni veřeJné zakázky 

Pověřený zaměstnanec je dále oprávněn právně Jednat ve správním řízeni ve smyslu § 30 odst. 1 zák. 
č 500/2004 Sb. správního řádu ve spojeni s§ 21 odst. 1 plsm b) zák. č. 99/1963 Sb., občanského 
soudnlho řá~u ve věci přezkoumaní úkonů zadavatele učiněných při zadáváni veřejné zakázky 
vedeném u Uřadu na ochranu hospodářské soutěže. Pověřený zaměstnanec je oprávněn zejména 
podepsat a podat návrh na zahájeni flzení a činit veškeré úkony v průběhu celého řízeni včetně 
podáni opravných prostředků. Pověřený zamestnanec je takto oprávněn jednat za Společnost ve 
všech řlzeních ve věci přezkoumáni úkonů zadavatele učiněných při zadáváni veřejné zakázky. 

Pověřený z.arněstnanec není oprávněn zmocnit ani jinak pověňl jinou osobu, aby místo něho jednala 
za Společnost. s výjimkou oprávnění ke zmocněni zaměstnanců Společnosti, aby misto pověfeného 
zaměstnance zastupovali Společnost pfi otevlrénf obálek, prohlídce mlsta plněni, nebo př, ústním 
vysvětleni nabídky v tennínech stanovených zadavateli veřejných zakázek v jednotlivých výběrových 
řlzenlch 

Podepisováni pověřeného zaměstnance se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě 
společnosti či otisku razítka společnosti pripojl pověřený zaměstnanec svůj podpis. 
Pozn.2 
aby za Společnost vykonával veškeré právní jednání: 

- které souvisí se smlouvami o pokytováni služeb elektronických komunikaci služeb a o prodeji 
komunikačních zařízeni a jejich příslušenství firemním zákazníkům a se smlouvami o zprostředkováni 
anebo spolupráci přl uzavíráni uvedených smluv; zejména se jedná o uzavlránl, změny a ukončováni 
takových smluv: 

- které souvis! se smlouvami, které upravují komplexní řešeni ProfiNet. prodej jakýchkoli nehlasových 
služeb a služeb s pfidanou hodnotou; 
zejména se jedná o uzavíráni, změny a ukončováni takových smluv, 

- které souvis! se smlouvami o poskytováni ICT fešenl, jež upravují podmlnky pronájmu 
komunikačních zarfzenl a souvisejíclho vybaveni vč. požadované softwarové podpory; zeJména se 
jedná o uzavírání, změny a ukončováni takových smluv, 

- podle zákona o veřejných zakázkách, to znamená, aby podával nabídky a prováděl veškeré právní 
úkony ve vefejných zakázkách a výběrových rrzeních, zejména svým čestným prohlášením 
prokazoval základní i další kvalifikačnl předpoklady pro plněni vefejné zakázky; 

- právně jednal ve správním řízeni ve smyslu § 30 odst 1 zák. č 500/2004 Sb. správního řádu ve 
spojení s§ 21 odst. 1 písm. b) zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu ve věo přezkoumáni 
úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky vedeném u Úřadu na ochranu hospodáraké 
soutěže. Pověfený zaměstnanec je oprávněn zejména podepsat a podat návrh na zahájeni flzenf a 
činit veškeré úkony v průběhu celého flzenf včetně podáni opravných prostředků. Pověfený 
zaměstnanec Je takto oprávněn jednat za Společnost ve všech flzeních ve věci přezkoumáni úkonů 
zadavatele učiněných při zadáváni veřejné zakázky. 

Toto povětenl je dále uděleno mJ i v rozsahu práv a povinnosti podle občanského zákoníku, zákona o 
veřejných zakázkách, občanského soudnlho řádu, správní řádu, trestního zákona a dle všech 
předpisů týkajlclch se činností Společnosti dle jejlho předmětu podnikáni zúžené na práva a 
povinnosti týkajlcf se verejných zakázek 

Pověrený zaměstnanec v takto vymezeném rozsahu a po dobu pracovního poměru ve společnosti 
jedná Jménem společnosti a je oprávněn v uvedeném rozsahu podepisovat příslušné písemnosti. 
Pověfený zaměstnanec nenl oprávněn zmOClllt ani jinak pověfit jinou osobu, aby místo něho jednala 

6 



Strana 3 z 7 

za Společnost, s výjimkou oprávnění ke zmocněni zaměstnanců Společnosti , aby místo pověreného 
zaměstnance zastupovali Společnost pi'I otevírání obálek, prohlídce mlsta plnění nebo pfi ústním 
vysvětleni nabídky, pfi nahlížen! do zprávy hodnol/cl komise a poi'izováni jeji kopie a ph Jednánl o 
nabídce v zákonem umožněných pflpadech v terminech stanovených zadavateli vetejných zakázek v 
Jednotlivých výběrových řfzenlch. Pověrený zaměstnanec dále není oprávněn jakýkoli majetek 
Společnosti převádět čl zatěžovat právy tratích osob. 

Podepisováni pověfeného zaměstnance se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodnl firmě 
společnosti či otisku razítka společnosti pfipojl pověfený zaměstnanec svúj podpis. 

Pozn. 3 
aby za Společnost jednala a vykonávala veškerá jednání. která souvis! se smlouvami o poskytováni 
služeb elektronických komunikaci a o prodeji komunikačnlch zatlzení a jejich pfíslušenstvl firemnlm 
zákaznlkům a se smlouvami o z.prostředkování anebo spolupráci pfi uzavlréní uvedených smluv; 
partnerskými smlouvami, zejména se Jedná o uzavíráni, změny a ukončováni takových smluv. Dále je 
zmocněnec oprávněn uzavírat a ukončovat licenční smlouvy a smlouvy o zajištění nebo 
zprostředkováni llcenci a služeb souviseJlcfch s dodávkami software pro firemní zákazníky a subjekty 
vefejné správy od tfetích stran. 

Společnost dále pověfoje uvedeného zaměstnance, aby za společnost jednal e vykonával veškerá 
jednání podle zákona o vefejných zakázkách, to znamená, aby podával nabídky a prováděl veškeré 
právní úkony ve vefejných zakázkách a výběrových řízeních, zejména svým čestným prohlášením 
prokazoval základní i další kvalifikační předpoklady pro plněni vefejné zakázky. 

Pověfený zaměstnanec v takto vymezeném rozsahu a po dobu pracovnlho poměru ve společnosti 
jedi,á za Společnost samostatně a Je oprávněn v uvedeném rozsahu podepisovat prfslušné 
pfsemnosti. Zmocněnec nenl oprávněn zmocnit ani jinak pověril jinou osobu, aby místo něho jednala 
za Společnost. 

Podepisováni pověreného zaměstnance se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodnl firmě 
společnost] čl otisku razítka společnosti pfipojl povělený zaměstnanec svúj podpis. 

Společnost výslovně prohlašuje a pověrený zaměstnanec bere na vědomi, že jakákoliv Jednání 
zaměstnance, která by byla v rozporu s právnlmi pfedplsy, nejsou v zájmu Společnosti a nejsou ani 
považována za jednání v rámci činnosti Společnosti. 
Pozn4 
aby za společnost jednal a vykonával 
- veškeré úkony, které souvisí se smlouvami o poskytováni služeb elektronických komunikaci služeb a 
o prodeji komunikačního zaflzenl a Jejich příslušenstvl firemnlm zákazníkům a se smlouvami o 
z.prostfedkovánf anebo spolupréci pfi uzavíráni uvedených smluv; zejména se jedná o uzavíráni, 
změny a ukončováni takových smluv, 
- veškeré úkony, které souvis( se smlouvami, které upravují komplexní fošen/ ProfiNet, prodej 
jakýchkoli nehlasových služeb a služeb s phdanou hodnotou; zejména se jedná o uzavíráni, změny a 
ukončováni takových smluv, 
- veškeré úkony, které souvisí se smlouvami o poskytováni ICT řešeni, jež upravuji podmínky 
pronájmu komunikačních zarlzenf a souvisejlclho vybaveni vč. požadované softwarové podpory; 
zejména se Jedná o uzavíráni, změny a ukončováni takových smluv, 
- veškeré úkony podle zákona o verejných zakázkách, to znamená, aby podával nabídky a prováděl 
veškeré právní úkony ve vefejných zakázkách a výběrových flzenlch, zejména svým eestným 
prohlášením prokazoval základní I dalši kvalifikačnl předpoklady pro plněn! vefejné zakázky. 

Pověřený zaměstnanec je dále oprávněn právně jednat ve sprévnfm Uzeni ve smyslu § 30 odst. 1 zák. 
č. 500/2004 Sb. správnlho rádu ve spojení s§ 21 odst. 1 písm. b) zák. č. 99/1963 Sb , občanského 
soudního fádu ve věci pfezkoumánf úkonů zadavatele učiněných pn zadáváni veřejné zakázky 
vedeném u Úradu na ochranu hospodáfské soutěže Pověfený zaměstnanec je oprávněn zejména 
podepsat a podat névrh na zahájeni Hzenf a čmil veškeré úkony v průběhu celého rrzenl včetně 
podáni opravných prostledků Pověřený zaměstnanec je takto oprávněn jednat za Společnost ve 
všech ffzenlch ve věci pfezkoumánl úkonů zadavatele učiněných pfi zadáváni vefejné zakázky. 

Pověfený zaměstnanec nenf oprávněn zmocnit ani jinak pověfit jinou osobu, aby místo něho Jednala 

7 



Strana 4 i: 7 

za Společnost, s výjimkou oprávněni ke zmocnění zaměstnanců SpolečnosU, aby mlsto pověřeného 
zaměstnance zastupovali Společnost pfi otevlránf obálek, prohlldce mlsta plněni, nebo prl ústnlm 
vysvětleni nabídky v terminech stanovených zadavateli vefejných zakázek v Jednotlivých výběrových 
flzeních. 

Podepisováni pověfeného zaměstnance se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě 
společnosti čl otisku razítka společnosti připojí pověřený zaměstnanec svůj podpis. 
Pozn.5 
aby za společnost jednal a vykonával 
• veškeré úkony, které souvisí se smlouvami o poskytování služeb elektronických komunikací a ICT 
služeb a o prodeji komunikačních zanzení a Jejich přlslušensM firemním zákazníkům a se smlouvami 
o zprostfedkovánl anebo spolupráci pi'i uzavírání uvedených smluv: zejména se Jedná o uzavírání, 
změny a ukončováni takových smluv, 
• veškeré úkony, které souvis! se smlouvami, které upravují komplexní řešeni ProfiNet a Ffremnl 
řešeni , prodej jakýchkoli nehlasových služeb a služeb s přidanou hodnotou anebo souvis! se 
smlouvami o spolupráci na Partnerské programu T-mobile, které upravuji podmínky pro vzájemnou 
spolupráci mezi Společnosti a jejími obchodnlml partnery při vyu.žftí sítě T-Mobile pro poskytováni 
slu.žeb ttetlm osobám; zejména se jedná o uzavíráni, změny a ukončování takových smluv, 
- veškeré úkony podle zákona o veřejných zakázkách, to znamená, aby podával nabídky a prováděl 
veškeré právní úkony ve vefejných zakázkách a výběrových řízeních, zejména svým čestným 
prohlášením prokazovat :základní i další kvalifikační předpoklady pro plnění vereJné zakázky, 
• ve.§keré úkony, které souvis! se smlouvami o propagaci Společnosti, s darovacimi smlouvami a 
sponzoringovými smlouvami, u nichž výše plněn! Společnosti nepřesahuje částku 300.000 Kč; 
zejména se jedná o uzavlránf, změny a ukončováni takových smluv; a 
- veškeré úkony, které souvis! se smlouvami o propagaci trellch stran, zejména smluv o užíváni 

reJdamnlho prostoru Společnosti čl rozesllánl SMS čl MMS s reklamou tfetl strany. Jedná se 
především o uzavlránl, změny a ukonoovénl takových smluv, nepfevyšuje-li výše plnění z těchto 
smluv 3.000.000,- Kč. 

Pověřený zaměstnanec je dále oprávněn právně jednat ve správnlm flzení ve smyslu § 30 odst. 1 :z.ák. 
č. 500/2004 Sb. správního řádu ve spojeni s§ 21 odst. 1 pfsm. b) zák. č. 99/1963 Sb., občanského 
soudnlho fédu ve věci prezkoumánl úkonů zadavatele učlněných při zadáváni verejné zakázky 
vedeném u Úfadu na ochranu hospodáfské soutěže . Pověl'ený zaměstnanec Je oprávněn zejména 
podepsat a podat návrh na zahájení řízeni a činit veškeré úkony v průběhu celého flzenl včetně 
podáni opravných prostfedkú. Pověfený zaměstnanec je takto oprávněn jednat za Společnost ve 
všech tlzenlch ve věci prezkoumání úkonů zadavatele učiněných pfi zadáváni veřejné zakázky. 

Pověrený zaměstnanec v takto vymezeném rozsahu a po dobu pracovnlho poměru ve Společnosti 
Jedné jménem Společnosti samostatně a je oprávněn v uvedeném rozsahu podepisovat pflslušné 
pfsemnosti. Společnost výslovně prohlašuje a pověfený zaměstnanec bere na vědomi, že jakákoli 
jeho jednánl, které by byla v rozporu s právnfmi predpisy, nejsou v zájmu Společnosti a nejsou ani 
považována z.a jednáni v rámci činnosti Společnosti. Pověl'ený zaměstnanec není oprávněn zmocnil 
ani Jinak pověřil jinou osobu, aby místo něho jednala za Společnost, s výjimkou oprávněni ke 
zmocnění zaměstnanců Společnosti, aby mlsto pověřeného zaměstnance zastupovali Společnost při 
otevíráni obálek, prohlídce místa plnění, nebo při ústním vysvětlení nabídky v tenninech stanovených 
zadavateli vefejných zakázek v jednotlivých výběrových řizenlch . 

Podepisování pověfeného zaměstnance se děje tak, .te k napsané nebo vytištěné obchodnl firmě 
Společnosti či otisku razltka Společnosti pi'ipojl pověl'ený zaměstnanec svůj podpis. 

Podepisování pověřeného zaměstnance se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě 
společnosti či otisku razítka společnosti pfipojí povéfený zaměstnanec svůj podpis. 
Pozn. 6 
aby za společnost jednal a vykonával 
• veškeré úkony, které souvisí se smlouvami o poskytováni služeb elektronických komunikaci a o 
prodeji komunikačních zarízení a Jejich přislušenstvl firemním zákazníkům a se smlouvami o 
zprostředkování anebo spolupráci pfi uzavlránl uvedených smluv; zejména se jedná o uzavlránl, 
změny a ukončováni takových smluv, 
• veškeré úkony, které souvisí se smlouvami, které upravuji komplexní řešení ProflNet, tedy zejména, 
nikoli však výlučně Smlouvy o firemním řešeni, Smlouvy o poskytování služeb pro vetejnou zakázku 

8 



atd., čl obdobné smlouvy, pfedložené zadavatelem, v obdobném rozsahu, prodej Jakýchkoli 
nehlasových služeb a služeb s přidanou hodnotou; zejména se jedná o uzavíráni, změny a 
ukončováni takových smluv, 

Strana 52 7 

- veškeré úkony, které souvis! se smlouvami o poskytováni ICT fešenl, Jež upravuji podmínky 
pronájmu komunikačnich zafizenl a souvlsejlclho vybaveni vč. požadované softwarové podpory; 
zejména se jedná o uzavíráni, změny a ukončováni takových smluv, 
- veškeré úkony a jednánl dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni vefejných zakázek, ve znění 
pozdějšlch pfedpisů; to znamená, aby podával nabfdky a prováděl veškerá právní jednání ve 
veřejných zakázkách a výběrových fizenlch, zejména svým čestným prohlášenlm prokazoval základní 
I další kvalifikační pfedpoklady pro plněn! vefejné zakázky, rovněž aby Společnost zastupoval ve 
správnlm flzenl konaném v souvislosti s jakoukoli veřejnou zakázkou nebo výběrovým fl1enlm, a 
rovněž aby Společnost zastupoval v řízeni před Ůradem pro ochranu hospodái'ské soutěže. 

Pověřený zaměstnanec v takto vymezeném rozsahu a po dobu pracovního poměru ve Společnosti 
jedná za Společnost samostatně a je oprávněn v uvedeném rozsahu podepisovat příslušné 
plsemností. Společnost výslovně prohlašuje a pověřený zaměstnanec bere na vědomi, že jakákoliv 
jeho Jednání. která by byla v rozporu s prévniml pfedpísy, nejsou v zájmu Společnosti a neJSOU ani 
považována za jednání v rámci činnosti Společnosti. 

Pověfoný zaměstnanec Je dále oprávněn zmocnil Jiného zaměstnance Společnosti, aby místo něho 
prováděl za Společnost v individuálně určených vefejných zakázkách a výběrových flzeních úkony, 
které nevedou ke změně práv a povinnosti sjednaných závazně s účinky vůči Společnosti. Pověfený 
zaměstnanec je zejména oprávněn zmocnit jiného zaměstnance Společnosti, aby místo něho nahf/žel 
do protokolu o otevíráni oMlek, protokolu o posouzeni kvalifikace nebo zprávy o posouz.enl a 
hodnoceni nabídek, podával žádosti o vysvětlení zadávacl dokumentace, zastupoval Společnost v 
eJektronické aukci nebo aby se účastnil na prohlídce místa plněni nebo pfi ústnlm vysvětleni nabfdky v 
terminech stanovených zadavateli vefejných zakázek v jednotlivých výběrových flzeních. PověFený 
zaměstnanec však není oprávněn zmocnit jiného zaměstnance Společnosti, aby místo něho podepsal 
za Společnost smlouvu se zadavatelem, podal námitky čl Společnost zastupoval v rrzenl před útadem 
pro ochranu hospodářské soutěže. 

Podepisováni pověřeného zaměstnance se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě 
společnosti čl otisku razllka společnosti pfipojl pověfený zaměstnanec svůj podpis. 

2. Základní způsobilost, jejiž splnění dodavatel prokázal 

Dodavatel prokázal Ministerstvu pro mlstní rozvoj, že splňuje podmínku podle: 
• § 74 odst. 1 plsm. a) 

nebyl v zemí svého sídla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
pffloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čín podle právního fédu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzenlm se nepi'ihlížf, (tento požadavek splnily i všechny fyzické a právnické 
osoby uvedené v bodech 1.1. - 1.5. tohoto výpisu), 

• § 74 odst. 1 plsm. b) 
nemá v Ceské republice nebo v zemi svého sldla v evidenci dani zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

• § 74 odst. 1 plsm. c) 
nemá v české republice nebo v zemi svého sfdla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
ne vefejné zdravotní pojištění, 

• § 74 odst. 1 pfsm. d) 
nemá v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociélnf zabezpečeni a pHspěvku na státnl politiku z.aměstnanosti, 

• § 74 odsL 1 písm. e) 
není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnuti o úpadku, nebyla vůči němu nařlzena 
nucená správa podle jiného právního pfedplsu nebo není v obdobné situaci podle právnlho fédu 
země sídla dodavatele. 

9 



3. Profesni způsobilost, jejíž splněn( dodavatel prokázal 

Dodavatel prokázal, ie splňuje podmínku podle: 

3.1. § n odst. 1 - profesní zpúsoblloat 

Výpis z obchodního rejstflku 

3.2. § n odst. 2 písm. a) - oprávnění k podnikáni 

Název dokladu Vystavil 

Osvědčeni o sdělení 
Česl<ý 

:uněny 310/6 
telellomunikaail 
(.iracl 

Rozhodnutí 26822/2005- česky 
613/11. ve zněnl telekomuníkaaii 
2682212005-613/III úrad 

Výpis z živnostenského Městská část 

rejstňku Praha4 

Vypls z žlvnosteoskáho Městská část 
reistrrku Preha 4 

Vypis z žJvnos1enského Městská čést 
rejstflku Praha 4 

Výp,s z živnostenského Městská Mst 
rejs1ffku Praha 4 

Výpis z živnostenského Městská část 

rejstflku Praha 4 

Pozn. 1 
Komunikační činnosti: 
Verejná pevná komunikační síť 

územnl rozsah: česká republika 
Veřejná mobilní komunikační síť 

Územní rozsah: česká republika 

Předmět podnikénl 

Viz poznámka 1 za !&bulkou 

Pfiděl radiovych kmitočtů 

Poskytováni lechnlckých služeb 
k ochraně maJelku a osob 

Projektová činnost ve vystavbě 

Provádění staveb, Jejich změn a 
ods1tal\ovánf 

Viz poznámka 2 za tabulkou 

Výroba, obchod a služby 
neuvedené v pfflohách 1 až 3 
živnostenského zákona 

Veřejné sir pro p?'enos rozhlasového a lelevlznlho vysíláni 
územní rozsah: česká republika 

Vefejně dostupná telefonnl služba 
Služba je poskytována Jako vel'ejně dostupná 
Územní rozsah: česká republika 

Ostatnl hlasové služby 
Služba není poskytována jako vefejně dostupná. 
územní rozsah: Česka republika 

Ostatní hlasové sluŽby 
Služba je poskytována Jako veřejně dostupná. 
Územní rozsah: Česká republika 

Pronájem okruhů 
Služba není p,oskytována jako veřejně dostupná. 
územní rozsah: česká republika 

Pronájem okruhů 
Služba je poskytována Jako vel'ejně dostupná. 
územní rozsah: česká republika 

Šířeni rozhlasového a televizního signálu 
Služba je poskytována jako veřejně dostupná. 
Územní rozsah: česká republika 

Služby přenosu dat 
Služba je poskytována jako veřejně dostupná. 

10 

Obory 
činnosti 

Viz. poznámka 
J ze tabulkou 

Strana6 z 7 

Datum Datum 
vystaveni platnosti 

06 11.2014 

27.09 2005 

20.01 .2014 

20.01 .2014 

20.01.2014 

20.01 2014 

20 01 2014 



-
územní rozsah česká republika 

Služby pfenosu dat 
~lužba nenl poskytována Jako vefejně dostupná. 
Uzemni rozsah: Ceská republika 

Služby přlstupu k sili Internet 
Služba je poskytována jako verejně dostupná. 
Územnl rozsah; Ceská republika 

Služby přístupu k síti Internet 
~lužba nenl poskytována jako vereJně dostupná. 
Uzemni rozsah: Ceská republika 

Pozn. 2 

Slnlna 7 ~ 7 

Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přlslrojů, elektronických a telekomunikačních zaflzenl 
Pozn. 3 
Vydavatelská činnost, polygrafické výroba, knlhafské a koplrovacl práce 
Výroba, rozmnožováni, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamú a 
výroba nenahraných nosičů údaJů a záznamů 
Zprostředkovéní obchodu a služeb 
Velkoobchod a maloobchod 
Poskytováni software, poradenství v oblast, informačních technologll, zpracováni dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály 
Realitní činnost, správa a údržba nemovitosti 
Pronájem a půjčováni věci movitých 
Poradenská a konzultační činnost, Zl)racovánf odborných studil a posudků 
PJíprava a vypracováni technických návrhů, grafické a kresličské práce 
Projektováni elektrických zarrzenl 
Reklamnl činnost, marketing, mecllálnl zastoupeni 
Mimoškolní výchova a vzděláváni, porádánf kurzů, školeni, včetně lektorské činnosti 

4. Datum podáni žádosti o zápis do seznamu a jiné rozhodné informace 

Rozhodnuti o zápisu dodavatele do seznamu nabylo právní moci dne 20.072005. 
Poslední aktualizace zápisu v seznamu byla provedena dne 11.11.2021. 

Datum: 1811.2021 

Správnost tohoto výpisu se potvrzuJe 

ůeská republika - Ministerstvo pro místnl rozvoj 

Evidenční člslo: CP2021004450 

11 



3 PODEPSANÝ NÁVRH SMLOUVY 

Poznámka: Dokument je přiložen na následuj/cích stranách. 

14 



tf~ .. 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PRO VEŘEJNOU 
ZAKÁZKU 
Uzavřená v souladu s§ 124 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen .:ZZVZ") v platném znění a v souladu s§ 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen .občanský zákoník") v platném znění. 

j SMLOWA CISLO; 40210260501 

Služba: Profesionální internet 

SMLUVNÍ STRANY: 

T -Mobile Czech Republlc a.s. 
SIDLO: KONTAKT; 
ULICE: Tomlčkova 2144/1 
MESTO: Praha -4 
PSC: 1-48 00 
IC: 649-49681 ZÁKAZNICKÉ CENTRUM 
DIC: CZ649-49681 - BUSINESS: 

SPISOVÁ ZNACKA: B. violka 3787, vedená u Městského soudu , 
Praze 

BANKOVNI SPOJENI: Komerlní banka, a.s. 120 00 Praha 2 

IDDS: ygwch5_1 __ 
ZASTOUPENÁ: .. ukladě pověi'enf 

(dále jen "TMCZ", nebo také .poskytovatel" nebo .uchazeč") 

a 

Statutáml misto Havlfov 
SIDLO: 
ULICE: Svornosti 86/2 

M~STO: Havířov 

PSČ:: 736 01 
IC: 00297488 

DIČ: CZ00297488 
SPISOVÁ ZNAČ:KA: 801 - Obec nebo městská část hlavního mésti 

Prahy 

ZASTOUPENA , primátorem města 

I --
Povinný subjekt pro registr smluv' Anol8J NeO 

ADRESA PRO ZASILANI KORESPONDENCE (VYPLNIT POUZE, JE-L 
ODLIŠNÁ 

I 

(dále Jen „ Smluvnl partner'', nebo také „zadavatel") 
(TMCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako „ Smluvnl strany"). 

Bez realizace Migrace 

ŮVODNI USTANOVENI 

KÓD PROD. MISTA: 

í -- ·,ne.cz 

Smluvní partner zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „ N6hradnl Internetové pNpojení - nové vyhl6šení" ( dále jen .Zakhka"). Na 
základě oznámení Smluvního partnera o výběru dodavatele na Zakázku ze dne _ se Smluvní strany dohodly níže uvedeného dne na uzavření této 
Smlouvy. 

15 



SMLOUVA O FIREMN M E EN 

1 UČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Účelem této Smlouvy je sjednáni podmínek, za kterých bude TMCZ poskytovat Smluvnímu partnerovi služby a plněni dle předmětu 

Zakázky v souladu se zadávací dokumentací. Dle této Smlouvy bude Smluvnímu partnerovi poskytováno plnění v oblasti 
infonnačnlch technologií, neverejných služeb elektronických komunikací a na základě Účastnických smluv i veřejně dostupných 
služeb elektronických komunikací, a to v souladu s požadavky Smluvního partnera stanovenými v zadávací dokumentaci a 
sjednanými v této Smlouvě. 

1.2. TMCZ se na základě uzavřené Specifikace služeb nebo Účastnické smlouvy zavazuje Smluvnímu partnerovi poskytovat tam 
sjednané plněni (dále jen .Služby"), a to za podmínek uvedených ve Specifikaci služby, Popisu služby, Dohodě o cenových 
podmínkách, Účastnických smlouvách, Cenících služby, Obchodních podmínkách Smlouvy o Firemním rašení (dále též jako 
.Podmínky Flremniho řešeni"), Všeobecných podmínkách společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. (dále též jako "VPSr), v 
této Smlouvě a pfílohách této Smlouvy (dále společně jako .Smluvní dokumenty"). Předmět této Smlouvy je dále vymezen 
nabídkou TMCZ, předloženou TMCZ jako dodavatelem v rámci výše uvedené Zakázky (dále jen .Nabídka"). Uvedená Nabídka je 
přiložena k této Smlouvě jako její příloha, přičemž předmětem plnění TMCZ se pro účely této Smlouvy rozumí souhrn všech výkonů, 
dodávek a služeb, jak je vymezuje výše uvedená Nabídka. 

1.3. Smluvní partner se za zřízení a poskytování Služeb zavazuje hradit TMCZ ceny dle Smluvních dokumentů, plnit další povinnosti dle 
Smluvních dokumentů a poskytovat TMCZ součinnost potřebnou pro řádné zřízeni, změnu, poskytování a ukončeni Služeb. 

2 OPRÁVNÍ:NÉ OSOBY 
2.1. Specifikace služeb, Hromadné Specifikace služby a Účastnické smlouvy na základě této Smlouvy mohou uzavírat a následně tyto 

měnit rovněž Oprávněné osoby. Odlišně od Podmínek Firemního řešení se sjednává, že uzavírání Hromadné Specifikace služby, 
jednotlivé Specifikace služby, Účastnické smlouvy, jejich změny či ukončení činí Oprávněná osoba samostatně a není vyžadováno 
podpisu Smluvního partnera. Oprávněná osoba pfistoupí k této Smlouvě uzavfenlm první Hromadné Specifikace služby (obsahující 
jednotlivé Specifikace služby) nebo uzavfenlm první jednotlivé Specifikace služby, na jejichž základě budou Oprávněné osoby 
zřízeny a poskytovány Služby v souladu s touto Smlouvou. 

2.2. Smluvní partner ve smyslu§ 2018 občanského zákoníku prohlašuje, že uspokojí TMCZ, pokud Oprávněná osoba nesplní svůj dluh 
vůči TMCZ. Smluvní partner Je ručitelem Oprávněné osoby, a to ve vztahu ke všem dluhům vzniklým v souvislosti s plněním dle této 
Smlouvy (a s ní souvisejících smluv a Smluvních dokumentů) v době, kdy Oprávněná osoba byla Oprávněnou osobou dle této 
Smlouvy (měla status Oprávněné osoby). Smluvní partner je povinen dluh Oprávněné osoby splnit z titulu ručení bez zbytečného 
odkladu poté, co Jej k tomu TMCZ vyzve. V pfípadě, že TMCZ nemůže Smluvního partnera dle pfedchozí věty vyzvat nebo jestliže 
je nepochybné, že Oprávněná osoba svůj dluh nesplní (zejména z důvodu zahájení insolvenčnlho řízeni Oprávněné osoby), pak je 
Smluvní partner povinen splnit dluh Oprávněné osoby bez zbytečného odkladu poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl. Pozbytí 
statusu Oprávněné osoby nebo ukončení Smlouvy nemá vliv na trvání povinnosti Smluvního partnera z titulu ručení uhradit za 
Oprávněnou osobu dluh. Pro vyloučení pochybnosti se stanoví, že ručení Smluvního partnera se vztahuje i na dluhy plynoucí ze 
závazků sjednaných s Oprávněnou osobou elektronicky či jinou obdobnou fonnou. Smluvní strany se dohodly, že zde uvedené 
ustanovení ohledně ručení se použije pouze tehdy, nestanoví-li zadávací podmínky Zakázky, nebo zvláštní právní předpis jinak. 
Těmito zvláštními právními předpisy se rozumí např. zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, zákon č. 129/2000 Sb. o krajích a zákon č. 
131/2000 Sb. o hlavním městě Praze. 

2.3. Kde jsou ve Smluvních dokumentech upraveny závazky Smluvního partnera, rozum I se Smluvním partnerem Oprávněná osoba, a 
to od okamžiku platnosti uzavfení či změny Účastnické smlouvy či Specifikace služeb uzavřené mezi TMCZ a takovou Oprávněnou 
osobou. Ustanovení předchozí věty se použije pouze ve vztahu ke Službám a s nimi souvisejícími závazky sjednanými s danou 
Oprávněnou osobou. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že k okamžiku uzavřeni této Smlouvy nevzniká žádné osobě status Oprávněné osoby dle této Smlouvy. 

3. CE~A. PLATEBNI POOMINKY 
3.1. Cena za poskytnuté Služby dle této Smlouvy a příslušných Specifikaci služby se řídl touto Smlouvou a příslušnými Specifikacemi 

služby, pnčemž bude vycházet z cenové nabídky TMCZ uvedené v Nabídce, která tvofl přílohu této Smlouvy. Nabídková cena je 
stanovena jako celková cena za celý předmět plnění. Nabídkovou cenu je možné změnit pouze v případě zvýšení či snížení sazby 
DPH, a to o částku, odpovídající této změně (zvýšeni, snížení) sazby DPH. Takto stanovená cena je cena nejvýše přípustná a platná 
po celou dobu plnění Zakázky. V ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění veřejné Zakázky. Cena 
obsahuje ocenění případně dalších prací a dodávek, které vyplývají z vymezení předmětu veřejné Zakázky. Všechny náklady a 
výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese TMCZ. 

3.2. Smluvní partner se za Služby zavazuje hradit cenu dohodnutou Smluvními stranami ve Smluvních dokumentech, a to vždy na účet 
TMCZ uvedený v příslušném dar'iovém dokladu - vyúčtování. Není-li výslovně uvedeno jinak, jsou veškeré ceny uvedeny bez DPH, 
pnčemž na dar'iovém dokladu bude k ceně prlpočteno DPH ve výší dle platných právních předpisů. Pokud nebylo výslovně sjednáno 
jinak, TMCZje oprávněn vyúčtovat cenu za Služby čerpané v jednom zúčtovacím období na více samostatných daňových dokladech 
- vyúčtováních. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost vyúčtování činl 30 dni od jeho vystaveni. Smluvní strany se dohodly, že tato jimi sjednaná 
zvýhodněná doba splatnosti je podmíněna úhradou vyúčtování řádně a včas. Je-li Smluvní partner nebo kterékoli Oprávněná osoba 
v prodlení s úhradou delší než 30 dnů od data splatnosti 
předmětného vyúčtování, je TMCZ oprávněn jednostranně dobu splatnosti změnit tak, že nadále splatnost všech vyúčtováni bude 
nově činit 18 dnů ode dne vystavení vyúčtování. Nová splatnost vyúčtování se uplatní poprvé u prvního vyúčtováni doručeného 
Smluvnímu partnerovi nebo Oprávněným osobám po oznámení změny lhůty splatnosti. Pro tyto účely se Smluvní strany dohodly, 
že současné prodlení se splatností u několika skupinových vyúčtování Smluvního partnera, anebo příslušné Oprávněné osoby, se 

16 



pro učely tohoto ujednání posuzuje jako jedno porušení. V případě prodlení s Úhradou ceny má TMCZ právo na úrok z prodlenf ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3.4. Neobsahuje-li tato Smlouva či příslušná Specifikace služby výslovné ujednáni o ceně Služby, zavazuje se Smluvní partner hradit 
cenu za Služby poskytované dle této Smlouvy a příslušných Specifikaci služby dle aktuálně platného Ceníku služby a/nebo Ceníku 
tarifů a služeb pro tarifní a Twist zákazníky TMCZ (dále společně jen .Ceník"), které jsou přílohou této Smlouvy nebo které jsou 
umístěny na internetových stránkách www.t-mobile.cz. Smluvní partner prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy seznámil s 
Ceníkem. 

4. TRVÁNI A UKONČENI SMLOUVY A SPECIFIKACE SLUZBY 
4.1 . Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou Smluvních stran a je uzavřena na dobu neurčitou. 
4.2. Specifikace služby nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupcu obou Smluvních stran. Uzavírá-li Specifikaci služby 

TMCZ a Oprávněná osoba, nabývá Specifikace služby platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců TMCZ, Oprávněné 
osoby a Smluvního partnera v souladu s odst. 2.1 této Smlouvy. 
Specifikace služby jsou uzavfeny na dobu neurčitou. Specifikace služby může být kdykoli ukončena na základě písemné výpovědi 
kterékoli ze Smluvních stran 
s výpovědní dobou 3 (tři) měsíců , která začíná běžet posledním dnem kalendářního měsíce, ve kterém byla výpověď druhé Smluvní 
straně doručena a uplyne posledním dnem posledního měsíce výpovědní doby. 

4.3. Smlouva nebo Specifikace služby může být ukončena rovněž dohodou Smluvních stran nebo odstoupením kterékoliv Smluvní 
strany, a to v případě podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou. Další podmínky pro ukončení Smlouvy, čí Specifikaci 
služeb nad rámec tohoto článku Smlouvy, jakož i podmínky ukončení Účastnických smluv mohou být stanoveny ve Smluvních 
dokumentech. Účinky odstoupení od Smlouvy nebo Specifikace služby nastávají do budoucna s tím, že Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že účinnost příslušného odstoupení je stanovena na 30. den po doručení písemného oznámení o odstoupeni od Smlouvy 
nebo Specifikace služby druhé Smluvní straně, nestanoví-li odstupující Smluvní strana v písemném oznámeni o odstoupení, že 
účinnost odstoupeni nastane dříve, vždy však nejdříve dnem doručeni písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 
Smluvní straně (v takovém prípadě účinnost odstoupení nastane dnem uvedeným v daném oznámení o odstoupeni). 

4.4. Ukončením této Smlouvy dochází k ukončení Dohod o cenových podmínkách uzavřených dle této Smlouvy. 
4.5. Ukončením této Smlouvy dochází bez dalšího ke stejnému dni k ukončeni příslušných Specifikací služby uzavřených na základě a 

v souladu s touto Smlouvou. 
4.6. Lhůta pro zfizenf/provedenf změny konkrétní Služby se počítá vždy ode dne účinnosti pffslušné Specifikace služby nebo Účastnické 

smlouvy. 

5 DALŠI UJEDNÁNI 
5.1 . Veškerá práva a povinnosti stanovená ve všech odstavcích tohoto článku mají v případě rozporu s ostatními ustanoveními Smlouvy, 

nebo s ustanoveními kterékoliv z jejích příloh přednost. Přednost zadávací dokumentace včetně veškerých vysvětlení zadávací 
dokumentace Zakázky před ustanoveními tohoto článku zůstává nedotčena. Pokud tato Smlouva obsahuje podmínky, nebo 
ustanoveni, které jsou v rozporu se zadávací dokumentaci včetně všech vysvětlení zadávací dokumentace Zakázky, jsou tato 
ustanoveni a podm Inky Smlouvy od počátku neplatné. Ve všech těchto případech platí pi'ednostně podmínky zadávací dokumentace 
ve znění všech vysvětlení zadávací dokumentace Zakázky. 

5.2. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
5.3. Úhrada za plnění veřejné zakázky bude provedena na základě faktury vystavené uchazečem bankovním převodem na účet 

uchazeče uvedený v záhlaví smlouvy. V případě změny bankovního účtu je uchazeč povinen bezodkladně o tomto vyrozumět 
zadavatele. V opačném případě se zadavatel zprošťuje odpovědností. Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na min. 
15 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. 

5.4. Pokud faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné právní úpravy nebo náležitosti sjednané ve smlouvě, je 
zadavatel oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit s tím, že uchazeč je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem 
splatností. V takovém případě není zadavatel v prodlení s úhradou faktury. 

5.5. V případě elektronické formy fakturace je uchazeč povinen zasílat dokumenty pouze prostřednictvím datové schránky. 
5.6. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti , je uchazeč oprávněn vyúčtovat zadavateli zákonný úrok z prodlení. 
5.7. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně, pokud nedojde k přístupu CR k EMU. 
5.8. Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran. 
5.9. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce 

a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvní straně. 
5.10. Smluvní strany se dohodly, že vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem a spory nevyřešené smírně budou 

věcně a místně řešeny v Ceské republice. 
5.11. Všechny písemnosti vztahující se k plnění smlouvy budou vyhotoveny v českém jazyce a jednacím jazykem pro všechna ústní 

Jednání vztahující se k plnění smlouvy bude čeština nebo slovenština. 
5.12. Uchazeč bere na vědomí, že smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města Havířova. Uchazeč prohlašuje, že skutečnosti 

uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zvefejnění bez stanoveni jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

5.13. Smlouva a její případné dodatky či dohody o ukončeni smluvního vztahu budou uveřejněny v registru smluv na 
https://smlouvy.gov.cz/. Zadavatel zajistí uveřejněni smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. 

5.14. Zadavatel se zavazuje uvést ID datové schránky dodavatele do formuláře pro uveřejněni smlouvy v registru smluv. 

6. ZÁV~REČNÁ USTANOVENI 
6.1. Pokud není stanoveno jinak, veškeré změny a dodatky Smlouvy musl být učiněny písemně a podepsány oběma Smluvními stranami. 
6.2. Smluvní partner výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil se zněním podmínek Firemnlho řešení, se zněnlm Podmlnek 

17 



zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních Ůdajú ÚčastnlkÚ i se zněním VPST. 
6.3. TMCZ upozorňuje Smluvnlho partnera, že v některých Smluvnlch dokumentech, zejména v této Smlouvě a podmlnkách Firemnlho 

řešení jsou ustanoveni, která by mohla být považována za překvapivá. Jedná se zejména o ustanoveni týkajíc! se smluvních pokut, 
náhrady újmy a jej Iho omezeni, SLA a prlpadů , které jsou považovány dle Smlouvy za podstatné porušeni Smlouvy. Smluvnl partner 
prohlašuje, že se s těmito ustanoveními podrobně seznámil a bez výhrad s nimi souhlasí. Smluvnl partner se zavazuje vždy při 
uzavřeni Specifikace služby nebo Účastnické smlouvy se podrobně seznámit se všemi Smluvnlmi dokumenty, které se poskytování 
Služby týkajl, a to i s ohledem na skutečnost, že takové Smluvní dokumenty mohou obsahovat ustanovení, která by mohla být 
považována ve smyslu právnlch předpisů za pfekvapivá. 

6.4. Smluvní partner na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolnosti. 
6.5. Smluvní strany si v souladu s ustanovenlm § 558 odst. 2 Občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah založený touto 

Smlouvou se vylučuje uplatněni obchodnlch zvyklostí. Smluvnl strany sl dále ujednávajl, že na smluvní vztah založený touto 
Smlouvou se vylučuje uplatněni ustanovení§ 1793 občanského zákoníku. 

6.6. Pro vyloučení pochybnosti se stanov!, že pokud se v Účastnické smlouvě a/nebo jiném dokumentu, který je pfllohou této Smlouvy, 
hovor! o Rámcové smlouvě, rozum! se tím tato Smlouva. 

6.7. Nedllnou součást Smlouvy tvofí následujlcl přílohy: 

Příloha č. 1: Kontaktní osoby 
Příloha č. 2: Obchodní podmlnky Smlouvy o Firemním řešeni 
Pflloha č. 3: Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů účastníků 
Pflloha č. 4: Nabídka 
Příloha č. 5: Popis služby Profesionální internet 
Příloha č. 6: Popis služby SLA 
Příloha č. 7: Zadávacl dokumentace 

6.8. V případě rozporu mezi Smluvními dokumenty má pfodnost ten dokument, který je v následujícím výčtu uveden dřlve: 1: Zadávací 
dokumentace Zakázky včetně všech vysvětleni zadávací dokumentace Zakázky, 2. Nabídka 3. Specifikace služby/Účastnická 
smlouva; 4. Dohoda o cenových podmínkách; 5. Provoznl řády Oe-li pro danou Službu sjednáno jejich použití); 6. tělo Smlouvy; 7. 
Ceníky služeb; 8. Popis služby; 9. Podmínky zpracováni osobních, identifikačních, provozních a lokalizačnlch údajů účastníků; 10. 
Podmínky Firemního řešeni; 11. Všeobecné podmínky společnosti TMCZ (.VPST. ). Tlm nenl dotčena přednost zadávací 
dokumentace před touto Smlouvou. 

6.9. Konkrétní Popis služby, Provozní fád Oe-li pro danou Službu sjednána jeho použiti), Specifikace služby /Účastnické smlouvy a Cenlk 
služby - pro konkrétní typ Služby - se stávají nedílnou součásti této Smlouvy dnem, kdy dojde k podpisu přlslušné Specifikace služby 
nebo Dohody o cenových podmínkách - pro konkrétní typ Služby - oběma smluvnlml stranami, s tlm, že podpisem Smluvní partner 
potvrzuje, že se s příslušným Popisem služby, Provoznlm řádem a Cenlkem služby seznámil, zavázal se jimi řidl! a dodržovat je. 

6.10. Podmiňuje-li zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněnl pozdějších pfodpisů (dále jako .ZRS"), nabyti účinnosti Smlouvy 
jej lm uveřejněnlm v registru smluv dle ZRS, potom nabude Smlouva účinnosti nejdřlve okamžikem jejího uveřejněni v registru smluv 
dle ZRS. Pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnit ji v registru smluv, Smluvnl strany se výslovně dohodly na tom, že v 
souladu se ZRS smluvnl strany v rámci uvefejnění této Smlouvy v registru smluv začerni veškeré osobní údaje a obchodní tajemství 
v této Smlouvě obsažené. 

6.11 . Smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech s platnosti originálu, přičemž TMCZ obdrží 2 vyhotoveni Smlouvy a Smluvnl partner 
obdrží 1 vyhotoveni Smlouvy. 

6.12. Smluvnl strany po řádném přečteni této Smlouvy prohlašuji, že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednáni, na základě jejich 
pravé, vážně mlněné a svobodné vůle, při respektování principu poctivosti a spravedlnosti Smluvnlch stran. Na důkaz uvedených 
skutečností připojuji své podpisy. 

DATUM: MISTO: Ostrava 

JM NO: Karel Alexovič 

FUNKCE: Manažer prodeje korporátním zákazníkům 

ZA T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S. (PODPIS, RAZITKO) 

-
blit Czech Re ubUc u. 

T,•mičkova 2144/1, 148 00 Praha 
r,..._.:'u;~'l7.70300ClstM•YltzMll 

e'"TMCZ VY~IZUJE: Michaela Farbarová 3" t9 &líi. 1111J l,ZA'J,i96ttl ~ 

DATUM: MISTO: Havířov 

JMÉNO: Ing. Josef Bělica, MBA 

FUNKCE: Primátor města 

ZA SMLUVNiHO PARTNERA (PODPIS, RAZITKO) 

18 



~p .. 
Specifikace služby Profesionální internet 
Služba Profeslonálnl lntemet je poskytována Jako služba pevného pfipojenl k celosvětové slti Internet s garantovanjml parametry prostrednlctvlm komunikačního protokolu 
IP. Detaílnl popis služby najdete v dokumentu Popis služby, kter)'m se tato služba fídl. 

Součásti smlouvy č.: 40210260501 (dále jen .smlouva") Revize: 1, verze: 4 Zákazník č.: 00297488001 

Registr smluv: ANO 

Poskytovatel 
T-Mobll• Czech Republlc 1 .1. se sídlem Tomlčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IC 649 49 681, spisové značka B 3787 vedená Městským soudem v Praze 

Prodejce: Michaela Fllrberová Obchodnl potadavek IO: 0375961 Partnerská smk>uva. 

Smluvní partner / Oprávněná osoba 1 

Obchodnl flrma/')llléno: Statutámi miato Havltov 

Oprávněný zástupce: I 

Telefon: 

Termíny 

IC: 00297488 

Funkce: primátor města 

E-mall: 

Nnovaný termln zrlzanl nebo změny Služby I• stanoven do 56 dnů od podpisu této Specifikace služby oprávněnými zástupci smluvnlho partnera/Oprávněné osoby a 
poskytovalele a dodáni souvisejlclch dokumentú, které Jsou nezbytné pro zHzenl čl provedeni změny Služby (napr. vyplněný a podepsaný formuláf CAF, souhlas vlastnlka 
objektu atd.), nenl-li dále u konkrétnl Služby sjednán termln odlišný. 
Mlnlmálnl doba užlvénl služby Je stanovena na 3 měslce, nenl-11 déle u konkrétnl Slutby sjedMna minimální doba užlvánl služby odlišná. 

Cena vyúčtovaná za poskytováni Služeb dle této Specifikace služeb se nezapočltáv6 do Mlnlmálnlho odběru definovaného ve Smlouvě. 

Lokali 
Specifikace služby č.: 402103711414 Revize: 1, verze: 1 Exist. služba č.2: 

__________________________ __. 

Administrátor ayst6mových rašeni (ADSR) 3: 

Požadavek na: zrlzenl aluiby 

Heslo: 

Telefon 1 (mobil): 

E-mall 1: 

Kontakt pro plánovaný výpadek •: 

Lokalita· ulice: Svornosti 86/2 

Kontaktnl osoba v lokalitě 6: 

Cenov6 ujednáni pro lokalltu/Slu!bu 

Cenlk služby profeslOMlnl Internet Standardní cenlk ProfHlonálnl Internet 

Telefon 2: 

E-mall 2: 

Telefon: 

Mésto: Havlfov 

Telefon: 

E-mall: 

PSC· 736 01 

E-mall: I 

Jednorá2:ová cena za pllpojku: 75000 Kč Pravldelná měslčnl cena za pHpojku a sjednanou úrovell kvality: 6595 Kč 

Jednorázová cena za back-up: Kč Pravldelná měslčnl cena za back-up: Kč 

Jednorázová cena za Proaktlvnl dohled: (v ceni•) Pravidelná měslčnl cena za Proaktlvnl dohled: 

Jednorázová cena za zllzenl služby RTBH Bronze: Kč Pravldalná měslčnl cena za službu RTBH Bronze: 

Cena z plekročenl dohodnuté kapacity pflstupové linky o 1 Mblt/s nad rllmec 95% percentílu: Kč za 1 Mbl1/s 

Parametry Sluiby 

(vcenť) 

Kč 

Kapacita• dedlkovan6 pfípojky (symetrlck6): 1 Gblt/1 nebo (asymetrické): Garantovaná úrovell služby: 99,50V. 

AllemaUvnl prlpojka ': Souhlaslm s dočasným zrfzanlm altemaUvnl prlpojky 7: Ne 

Požadovaný počat verejných 1Pv4 • adres: 1 a 1Pv6 adres: O 

Koncové zarlzenl Je součásti služby 1: Ano • Managed CPE 

Routing protokol •O; 

Typ rozhranl: 

Maximálnl rychlost prlpojky pro 95% percentil: Nevyultto 

Ooplllkov6 slutby (ptlpojky) 
" 

Varianta••: 

Typ koncového zallzenl ••: 

Konektor: 

Pl'lpojenl do OSS SAP: Ne 

Back-up dedikovaná prlpojka (symetrická): Ne 

Back-up sdllená prlpojka: Ne 

nebo (asymetrická): Ne Back-up alternattvnl plípojka '1: Ne 

Účastnické člslo pro back-up sdllenou pflpojku: 

Ref. Clslo 02: 

Provoznl statistiky: Bule • zahrnuje dkladnl měhtnl 

Black hohng: 

Poznámka: 

Typ telefonnl linky: 

Typ vizuallzace: Standard 

AS SET: 

1) Podrobné ldentílikačnf údaje - viz výte uveden• Smlouva/pllloha Seznam Oprtvn6nýdl ooob 
2) Nepovlmý údaj. V plípad6 zrnin na existujlcl Skdb6 uvedl• t lllc> 11utby {SIO). Ctilo tlulby je uvec1en, na faklure TMCZ. 

Proaktivnl dohled: Ano 

Varianta služby: 

3) V plfpad6, te je AOSR kontakl stejný pro vtechny lol<ahly, vypiti\• pouze u prvnl lol<allly hromldM apecfflkace slutt,y 
4) Pokud je AOSR úrove/1 kontaktem pro pt6noYaný výpadek. dopll\le ANO, pokud je to jlnt osoba, vypl(lte údaje nebo ponechte p,ázdn6, nepoladujele-li Udný kontakl 
5) vypt/lte pouze v plfpad6, pokud H kontakt U f od ADSR. 
6) Poudovaná kapacita linky je garantovtnl pouze pro...,_ o vell<olll >• 512 bll)I0. 
7) Dle ptatn6ho Popisu slufby Proleslonálnf ntemet (viz~ Zllzenf alutb)' Proleslontlnf Internet) 1 dle plaln6ho Ceníku llu!by Prolaslonálnl Internet 
8) V plfpad6 potlda\lt<u na 32 a vice IP edres verze 4, nutný RIPE f'otmulál 
9) Pokud nenf konccM zelfzenl aouč6S1I Slutby (Smluvnl p,,Mer vytaduje vlastni CPE). Poskytovatel mOte v úvlolosd na poutlt6 pllstupov6 technologíl vyhdovat. aby provoz z IOhoto CPE byl 

tagOVtn v• fom,6 802.1q {~ 1 nastawnou VLAN-IO). 
10) Takto označená pole oe vyplllujf pouze v prfpedi, te se jedná o variantu Unma~ CPE {lconcov• Zlllízanl nenl BOUčUti Slutby) 
11) Ponov• ryc:hloS1. Pom6r pot1ové rychlosti ve vztahu ke kapacitl plipojl<.y je dána pomirom 2:1 

C z.6kaznllt1 00297488001; C kontraktu 40210260501_ 1_4. C. spec.:A021037&414_1_1; OP kód 
0375961 

DocType· KAS: SubType: SS; K6d dolwmentu: DOC0515 
19 

Srinka 1 / 2 
_.., OTP_1802 



S C'C f l\ac.;P lu by Prof on lni 

12) Pokud vyberete vobJ ..Ano-M<>Wnl p/ipc>Jka". J9 kapacita léto úlotnl phpo,ky nakonligur<Mna lak. aby dolahovala maxim61n6 k•paaty prm6ml p11pojky (ded,kovaná, ldllená nebo -naUYnl) V 
p1/pad6 asymetrické pr1máml linky se rozum! konfigurace na kapacitu v )ejlm downloadu 

") Zahrnulo v pn,videlne m6altnl cen6 

Viechny ceny uvede M v této spec lflkacl s lužby Jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výš i 

Pro technickou podporu vyuf.ljte proslm telefonnf člalo: 800 737 311 

Smluvnl partner/Oprávněná osoba podpisem této Specifikace služby potvrzuIe, že se seznémiVa a porozuměl/a podmlnkám zflzení a poskytování této Služby, zejména že se 
seznámiVa s cenami zde uvedené Sluf.by včetně doplflkovyd, Služeb, resp. s Cenlky IIZ1ahujlclml se ke zflzenl a poskytováni léto Služby či s Dohodou o cenových 
podmlnkách, že s nimi souhlas!, te Jsou mu/ji srozumitelné a že Je bude dodržovat, zejména pak že bude hradit sjednané ceny zde uvedené Služby. Další podrobnosti a 
podmlnky zr!zenl a poskytováni zde uvedené Služby Jsou stanoveny v Popisu služby, Jejichž platné znění Je k dispozici na www.t-mobile.cz nebo na Zákaznickém portálu, 
pličemž Smluvní partner/ Oprávnbiá osoba prohlašuje, že se s těmito dokumenty seznámil a dále se zavazuje podmlnky v t6chto dokumentech stanovených dodržovat Talo 
Specifikace služby se tídl rovněž podmínkami stanovenými ve Smlouvě (včetně Podmínek Flremnlho tešení) uzavtenou mezi poskytovatelem a Smluvnlm partnerem. Uzavírá
h tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba tak svým podpisem potvrzuje, že se s podmínkami Smlouvy (včetně Podm Inek Firemního lešení) seznámila a zavazuie se I1m1 řld1t 

Uzavírá-li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba, lak tato Specifikace služby je platná až okamžikem, kdy k podpisu této Specifikace služby za TMCZ a Oprávněnou osobu 
ptipojí svilJ podpis rovněž Smluvní partner dle Smlouvy, čímž vyjadluje svúj souhlas s uzavfenfm této Specifikace sluf.by mezi Oprávněnou osobou a TMCZ. Je-li touto 
Specifikací služby sjednáno více jednotlivých Specifikaci služby, tak všechny takto sjednané Specifikace služby nabývajl platnosti a účinnosti podpisem této Specifikace služby 
oprávněnými zástul)Cl poskytovatele. Smluvnlho partnera, popl'. Oprávněné osoby. 

Tato Specifikace služby nabývá platnosti a účinnosti dnem jejlho podpisu oprávněnyml zástupci obou smluvních stran. Podmh'luje-11 zákon č. 340/2015 Sb., o ZV1áštnfch 
podmlnkách účinnosti některých smluv, uvelejflovánl těchto smlw a o registru smluv ve zněnf pozdějšlch pl'edplsů (dále jako .ZRS") nabyti účinnosti Specifikace služby jejlm 
uvefeJněním v registru smluv dle ZRS, pak bez ohledu na ustanoveni pfedchozích vět, nabyde tato Specifikace služby účinnosti nejdllve okamžikem jejlho uvelejnění v registru 
smluv dle ZRS. Bez ohledu na uvedené v pledchozlch větách může Specifikace služby nabýt účinnosti vždy neidlive ke dni účinnosti výše uvedené Smlouvy. 
Pro plípad, že lato Specifikace služby podléhá povinností uvefejnitji v registru smluv, se smluvnl strany výslovně dohodly, že v souladu se ZRS budou v ráma jejlho uvefeJněnl 
začeměny veškeré osobnl údaje a obchodnl tajemstvl (zejména články Terminy a Lokality / Služby včetně poznámek). 

V pr!padě lisbnného uz.avlenl bude Specifikace vypracována ve 3 vyhotoveních s platnosti originálu z nichž TMCZ obdrží 2 výtisky a Smluvnl partner obdrží 1 výbsk. 

V pl'fpadě elektronického uzavlenl Smluvnl strany Specifikaci podepl&I elektronicky s vyu!Jtlm zaJlštěného systému DocuSígn, event. s využítim jiného zpúsobu elektronického 
uzavlránl smluv. TMCZ umlstl Specifikaci v elektronické podobě do systému DocuS1gn a vyzve Smluvnlho partnera k podpisu elektronického dokumentu. Smluvnl partner 
poskytne TMCZ pottet>nou součinnost (zejména pak správnou elektronickou edresu a telefonní kontakt osoby, která Je oprávněná podepisovat Jeho Jménem). Každá ze 
Smluvních stran elektronicky obdrží plně podepsaný dokument ve formátu .pdf opatfený DocuSlgn certifikátem (CertJficate of Completlon), takový dokument se považuje za 
onglnál Specifikace. Na požádáni TMCZ Je Smluvnl partner poV!nen potvrdit podepsáni elektronického dokumentu e-rnallem 

Datum 
O 6 -12- 2021 

Karel AlexOVIČ - Manažer prode,e korporátním zákaznfkúm 

Jméno a funkce zástupce/ú poskytovatele 

/I 

"\,odp,sly zást~~ů poskytovatele 

tp • • 
T-Moblleez.dlf\epUbllcU. 
T ornlčkOll8 2144/1, 148 00 Praha 4 
Pobcl.b:Poh'lrí!dZI, 7113000ltlll•YIDID 
IČ 649 49 681, DIČ CZ64949681 ~ 

kart,l•ed tRI I 

Datum· 

Ing Bělica Josef MBA / pnmátor měsla 

Jméno a funkce zástupce smluvního partnera / opravněné osoby 

Podpis ústupce smluvnlho partnera / oprávněné osoby 

20 
• ~ L 20211347 18 

Slránka 2. / 2 
ver OTP _1802. 



PŘÍLOHA Č. 1: STANOVENÍ I ZRUŠENÍ 
ADMINISTRÁTORŮ 

Poznámka: Dokument je přiložen na následuj/cích stranách. 

21 



~ . . STANOVENÍ/ZRUŠENÍ 
ADMINISTRÁTORŮ 

OPERATOR T-Mobile Czech Republic a.s. 
T omlčkova 2144/ 1, 148 00 Praha 4 
IC 64949681, DIC CZ64949681 
Zapsaný do OR u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 3787 

SMLUVNI Název zákazníka Statutární město Havířov 
PARTNER 

Sídlo 
Ulice 
č.p,/ č.o. 
Město 

PSC 

Svornosti 
86/ 2 
Havířov 

73601 

(dále Jen .Smluvní partner") 

Zákaznické centrum 

www t-mob,le.cz/kontakt 

IC 
DIC 
Zastoupená 

00297488 
CZ00297488 

I, primátorem města, 

Smluvnl partner tímto zplnomocňuje níže uvedené osoby činit za něj ůkony vůči TMCZ, a to v rozsahu zvefe1něném na internetových stránkách TMCZ a v jeho 
tiskových matenálech. 

O Stanoveni zodpovědné osoby' 

O Zrušení zodpovědné osoby' 

O Stanovenr5 O Zrušení 

O Obchodní manažer 
O Obchodní manažer Rámcová smlouva 
O Obchodní manažer Firemní řešení 
O Administrátor služeb 
O Administrátor financí 

Jméno, při1mení, titul· 

Kontaklnf adt9sa2 
Ulice, č,p✓č.o. 

Město, PSC 
Datum narození 
Doklad - číslo, platnost 
Admin. tel. číslo (T-Mobíle) 
Kontaktní telefonní číslo 
E-mail• 
Heslo admintstrátora•3 

Jméno, přijmení, titul" 
Kontaktní telefonní číslo 

Jméno, pffjmenf, titul" 

Konllktnl ltdresa2 

Ulice, č.p✓č.o. 

Město. PSČ 
Datum narození 
Doklad - číslo, platnost 
Admin. tel. čislo (T-Mobile) 
Kontaktní telefonní člslo 
E-mail" 
Heslo administrátora •3 

Fakturační skupma6 

' Povinný úda1 
1 Zaškrtněte checkbox. pokud chcete stanovil zodpowdnou osobu. Ve vedle,ším sloupci vyplflte údaje o nové zodpovědné osobě. 
2 Adresa pro zas,1ánl inf04'mací vztahuJlcich se k danému typu administrátora 
3 Heeloječiselnhnesmlb9twtvw: 0000, 1234, 4321 . 1111, 2222. 3333. 4444. 5555, 6666, 7777, 8888, 9999 
• Zaškrtněte checkbox. pokud chcete zrušrt zodpovědnou osobu. Ve vedle1šlm sloupe, vyplňte ůda,e o ru~né zodpowdné osobě. 
5 Vyberte, zda chcete stanovit, nebo zrušit některou z níže uvedených rolí. Zaškrtněte checkbox u té role, kterou stanovuJete / rušfte. Ve vedle1t1m sloupci vyplňte úda,e o stanovované roli, 

v případě rušené role stač/ vyplnrt Jméno a Kontaktnf telefonní člslo. 
6 V pllpadě stanoveni Admlnlstrá\04'8 financi uvedle člsla fakturačnlch skup,n, které admm1Slrát04' bude oprávněn spravovat Pokud nebude uvedena fádná faktUl'ačnl skup,na, 

Admmistrá\04' financi bude automa11cky spravovat všechny fal<turačnl skup,ny pod danym 1Ct2'1uvnlho partnera 



PODPIS 

DATUM 

JMÉNO: 

O StanovenP O Zrušení 

O Obchodní manažer 
O Obchodní manažer Rámcová smlowa 

O Obchodní manažer Firemní fešení 
[3 Administrátor služeb 
O Administrátor financí 

D Stanovenr7 12] Stanovení pro celou firmu 

O Zrušení 

O Administrátor systémového fešenl 

8 Stanovenl6 D Zrušeni 

O Kontakt pro plánovaný výpadek 

MISTO: 

ZA SMLWNIHO PARTNERA (PODPIS, RAZITKO) 

Jméno, pfijmení, titul' 

Kontalánl ldresa2 

Uhce, č.p/č.o. 
Město, PSC 
Datum narození 
Doklad - číslo, platnost 
Admin. tel. číslo (T-Mobile) 
Kontaktní telefonní číslo 
E-mail" 
Heslo administrátora•3 

Fakturační skup,na5 

Jméno, příjmení, trtul· 

Korúldnf ldreea2 

Ulice, č.p/č.o. 
Město, PSČ 
Datum narození 
Doklad - číslo, platnost 
Admin. tel. číslo (T-Mobile) 
Kontaktnl telefonnl člslo 
E-mail" 
Heslo administrátora'3 

Název služby 
IDslužby 

Jméno, přijmení, titul' 
Kontaktní telefonní číslo 
E-mail" 

Název služby 
IDslužby 

DATUM: 

JMÉNO: 

MISTO 

ZA SMLWNIHO PARTNERA (PODPIS, RAZITKO) 

7 Vyberte, zda chcete administrátora systémowho řešeni stan<Mt, stallOVlt pro celou firmu nebo Z1UŠlt. Ve vedlejším sloupci vyplň1e údaje o adm,mstrálorOIII systémovych tešenl, v plipadl! 

zrušeni stačí vyplnit Jméno a Kontaktnl telefoooí čislo. 
1 Vyberte, zda chcete stana,oi\, nebo zrušit Kontakt pro plánovaný výpadek. Ve vedleJ~lm sloupe, vyplňte uda1e o Kontaklu pro plánovaný lo'ýpadek, v plfpadě zrušeni stač! vyplnit Jméno a 

Kontaklnl telefonnl člslo. 23 



~ . . 
ZodpoYědná osoba 

Typy admlnlstrátorCJ 

StanoYenl/zrušení 
admlnlstrétonl 

ZpOsob 
administrace 

PODMÍNKY ADMINISTRACE SLUŽEB 
v , , o 

PROSTREDNICTVIM ADMINISTRATORU 

Zodpovědná osoba je oprávněna Jednat jménem společnosti na základě zákonného oprávnění (statutární orgán, jednatel, atd.) a 
Jménem Účastníka uzavírat Rámcovou smlouvu, Smlouvu o ftremnlm řešení či Program podnikatele. 

Obchodní manažer Je hlavním administrátorem služeb a je oprávněna činit Jménem Účastníka veškeré úkony vůči Poskytovateli 

(uzavírat, převádět, prodlužovat, vypovídat Účastnické smlouvy, Smlouvu o poskytování T-Cloud služeb, Jmenovat, měnn či rušit 

administrátory služeb nižší úrovně, atd,), Obchodní manažer může provádět veškerou adm1nistrac1 týkaJlcí se služeb I Vyúčtování. 

Obchod ni manažer Rámcová smlowa je hlavním administrátorem služeb a Je oprávněna činit jménem Účastníka veškeré úkony vůči 
Poskytovateli (uzavírat, převádět, prodlužovat, vypovídat Účastnické smlouvy, jmenovat, měnit č1 rušit administrátory služeb nižší 

úrovně, atd.) pod specifikovanou Rámcovou smlouvou. Obchodní manažer může provádět veškerou administraci týkající se služeb i 
Vyúčtováni vztahující se k Rámcové smlouvě. 

Obchodní manažer Firemní řešeni je hlavním administrátorem služeb a je oprávněn jednat za Účastníka pouze ve věcech zř/zených na 

základě Smlouvy o firemním řešení. Obchodní manažer Firemní řešeni 1e oprávněn činit Jménem Účastníka veškeré úkony vůči TMCZ 
(uzavírat, převádět, prodlužovat, vypovídat Specifikace služeb, Účastnické smlouvy, Jmenovat, měnit či rušit administrátory služeb nižší 
úrovně apod.). 

Administrátor služeb Je oprávněn Jménem Účastníka administrovat Jednotlivé služby, tJ. zeJména provádět aktivaci, změnu nastavení či 
deaktivaci služeb. Administrátor služeb má právo na poskytnutí informací vztahujících se ke službám. 

Administrátor financi Je oprávněn Jménem Účastníka činit veškeré úkony, které se týkají Vyúčtování služeb a plateb, napf/klad určovat 
způsob úhrady, za stanovených podmínek požadovat podrobný výpis čerpání služeb, určovat formu Vyúčtování (tištěné, elektronické 
nebo tištěné i elektronické). Administrátor financi má u elektronického Vyúčtování právo aktivovat upozornění e-mailem. V takovém 
případě bude upozornění e-mailem odesíláno na všechny Administrátory financí, kteří spravují fakturační skupinu, u které bylo 

upozorněni aktivováno. 

Administrátor systémových řešeni Je kontaktní osoba pověřená Účastníkem administrovat označené Služby zřízené na základě 

Smlouvy o firemním řešení nebo specifické služby (např. Podniková slf). KomunikuJe se zástupci TMCZ v záležitostech spoJených s 

administraci těchto Služeb (řešeni poruch, změny nastaveni, plánované i neplánované odstávky apod.). TMCZ se obrací na 
Administrátora systémových řešení v p1fpadě zasílání informace o plánované odstávce, ověření funkčnosti apod. Administrátorem 

systémových řešení může být "helpdesk' Účastníka. V případě více lokalit může mít každá svého administrátora systémových řešeni (či 
administrátory). 

Kontakt pro plánovaný výpadek slouží pro informování ze strany T-Mobile o plánovaném výpadku. Dané telefonní číslo nebo e-mail je 
možné nastavit u IČ: Účastníka nebo ke konkrétní službě/komponentě zřízené na základě Smlouvy o Firemním řešení. 

Jedna osoba může mít více adm1n1strátorských rolí, tJ. jedna osoba může být současně např. Administratorem služeb, Administrátorem 

financí a Administrátorem systémových řešení. Účastník však může stanovit I více administrátorů se steJnými rolemi. Má.Ji Účastník 
více administrátorů, zajistí, aby byl výkon činnosti jednotlivých administrátorů v souladu a aby tyto osoby byly o svých úkonech 

Informovány, Stanoven1m adm1n1strátorů se uživatelům SIM karet daného Účastníka omezuje možnost administrace. Proto by 
admm1strátoh měli zaJ1stlt informovanost uživatelů SIM karet o zavedeni či zrušení administrátorů, 

Jednotlivé administrátory stanovuJe či ruší Učastník nebo Obchodní manažer prostřednicMm formuláře ,Stanovení/zrušení 
admm1strátorú", př/padně jiným způsobem (např. zavoláním do Zákaznického centra). Svou roli může též zrušit každý administrátor 
sám. Zrušení administrátora nabývá účinnosti bez zbytečného odkladu poté, co se T-Mobile o tomto zrušení dozví (v záV1slosti na 
technických možnostech T-Mobíle). 

Administrátoři používají k administraci tzv. administrátorské telefonní číslo ze s1tě T-Mobile, prostrednictvim kterého lze administrovat 

služ.by v samoobslužných kanálech (např. Můj T-Mobile), případně též komunikují telefonicky či písemně se Zákaznickým centrem 
Poskytovatele. T-Mobile kontaktuJe administratory pnmárně na administrátorském telefonním čísle, případně na kontaktním 

telefonnim čísle, Při telefonické komun1kac1 Je T-Mobile oprávněn požadovat o sděleni hesla administrátora a Jméno, případně o 

sděleni dalších údaJů, které jsou nutné pro řádnou identifikaci. 

24 



PŘÍLOHA Č. 2: OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Poznámka: Dokument je přiložen na následujících stranách. 

25 



'I~ .. 
OBCHODNÍ PODMÍNKY SMLOUVY O FIREMNÍM ŘEŠENÍ 
T-Mobile Czech Republic, a.s. sesldlem Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, IC649 49681 
zapsána do obchodnlho rejstffku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

1. PŘEDMĚT OBCHODNICH PODMÍNEK SMLOUVY O FIREMNIM 
REŠENI 

1.1. Tyto Obchodnf podmfnky Smlouvy o Firemním fešení (dále jen 
• Podmínky Firemního řešení

0

) upravuji další práva a povinnosti 
Smluvních stran Smlouvy o firemním fešení {dále jen .Smlouva·) a 
rovněž práva a povinnosti Oprávněných osob při poskytováni a užívání 
Služeb. Podmínky Firemního řešení tvoří nedílnou součást Smlouvy. 
Podmínkami Firemního řešení se řídí rovněž závazky Smluvních stran 
jiné smlouvy, nei Smlouvy o Firemním řešení, pokud je tak v takové jiné 
smlouvě stanoveno, přičemž v takovém pHpadě se Smluvním 
partnerem rozumí příjemce a TMCZ poskytovatel plnění dle takové jiné 
smlouvy a Službami se rozum! právě plnění poskytované TMCZ. 

2 DEFINICE A ZKRATKY 

2.1 Definice a zkratky použité ve Smlouvě majl stejný význam i pro tyto 
Podmlnky Firemniho řešení a pro další Smluvní dokumenty, není-li 
výslovně stanoveno jinak. Dále se použijí následující definice: 

Cenlkem služeb se rozumí dokument obsahujicí ceny Služeb případně dalši 
podmínky, uveřejněný ve vztahu k určité Službě na stránkách 
www.I-mobile.cz, nebo jinde specifikovaný v souladu se Smluvnimi 
dokumenty. Ceníkem služeb je i cenový program. 

Cenou se rozumí cena za poskytování Služeb. Cena může být určena buď 
nominální hodnotou, nebo procentuální slevou z Ceny uvedené v Ceníku 
služeb. 

Dohodou o cenových podmínkách se rozumí smluvnl dokument uzavřený 
mezi Smluvními stranami, v němž sl Smluvní strany sjednávaji zejména 
cenové podmínky, ale i další podmlnky pro poskytování Služeb, které budou 
následně poskytovány na základě uzavřených Účastnických smluv nebo 
Specifikací služeb. Dohoda o cenových podmínkách se uzavřením stává 
nedílnou součástí Smlouvy. 

Kontaktni osobou se rozumí osoba uvedená ve Smlouvě, jejíž oprávněni jsou 
definována tamtéž. Kontaktni osoby mohou být měněny jednostranným 
oznámením prokazatelně doručeným druhé Smluvní straně, pličemž taková 
změna je účinná doručenim oznámeni. Kontaktní osoby uvedené ve 
Specifikaci či Popisu služby jsou osoby určené pro zajištění fyzických 
přístupů pro účely zřízení či změny Služeb a rovněž pro fyzické převzetí 
Služeb, nenl-li stanoveno jinak. 

Lokalitou Smluvního partnera se rozumí místo sjednané ve Specífikaci služby 
či jiném Smluvnim dokumentu, kde budou Služby poskytovány TMCZ a 
užívány Smluvnlm partnerem. 

Popisem služby se rozum! smluvní dokument obsahujlcl popis Služby 
poskytované Smluvnlmu partnerovi na základě Specifikace služby nebo 
Účastnické smlouvy. Popisem služby se bez ohledu na označeni rozum! i 
obchodní podmínky obsahujíc! popis a podmlnky poskytováni určité Služby. 
Popis služby je umlstěn na stránkách www.t-moblle.cz. Uzavřenlm 
Specifikace služby se příslušný Popis služby, kterého se Speicikace služby 
týká, stává součásti dané Specifikace služby. 

Poruchou se rozumí stav, který neumožňuje užlvání Služby obvyklým 
způsobem v důsledku nedodrženi sjednaných parametru Služby ze strany 
TMCZ. 

26 

Připojením se rozumí přímé připojení příslušného Zařízeni Smluvnlho 
partnera k slti TMCZ. 

Servlsnlm požadavkem se rozum! požadavek na odstraněni Poruchy Služby . 
Pokud nenl sjednáno jinak, Servisnl požadavek musí vždy obsahovat 
přesnou a jednoznačnou identifikaci Smluvnlho partnera, typ a označeni 
Služby, které se Porucha týká, popis Poruchy, identifikačnl a kontaktní údaje 
osoby, která Poruchu oznamuje a další Informace nezbytné k odstraněni 

Poruchy, které má Smluvní partner k dispozicí. Není-li výslovně stanoveno 
jinak, předává se Servisnl požadavek mezi Kontaktnlmi osobami 
definovanými ve Smlouvě. 

SLA se rozum! doplňková služba ke Službám, jejíž poskytování si mohou 
Smluvnl strany dohodnout ve Specifikaci služby, případně v jiném 
dokumentu. SLA zahrnuje ujednání o kvalitě, úrovní a dostupnosti 
poskytovaných Služeb a o následcích nedodržení takové kvality, úrovně či 
dostupnosti Služeb. 
Smluvnlm partnerem se rozum! Smluvnl strana Smlouvy v souladu s definici 
ve Smlouvě. Smluvnl partner může být ve Smluvnlch dokumentech rovněž 
označen jako Účastník nebo Zájemce. 

Specifikaci služby se rozumí smluvnl dokument uzavťený mezi Smluvnlml 
stranami, na jehož základě docházl ke zřízeni Služeb a který obsahuje 
konkrétní specifikací Služby, která má být poskytována ze strany TMCZ vůči 
Smluvnímu partnerovi. Specifikace služby se uzavrenlm stává nedílnou 
součásti Smlouvy. Specifikace služby zpravidla obsahuje parametry Služby, 
cenu Služby, Minlmálnl dobu užlvání služby, termln zřízení Služby aj. Jedna 
Specifikace služby může být uzavřena jak pro jednu Službu, tak pro více 
Služeb, přičemž je-li Specifikace služby uzavřena pro více Služeb, pak nelze 
takovou Specifikaci služeb ukončit částečnou výpovědi pouze ve vztahu k 
jedné Službě. V rámci jednoho dokumentu označeného jako .Specifikace 
služby" mohou Smluvnl strany uzavřft i vice samostatných Specifikaci služby 
(dále také .Hromadná specifikace služeb'), přičemž v takovém přlpadě je v 
Hromadné specifikaci služeb definována každá Specifikace služby 
samostatným člslem a verzí (a zpravidla k jedné Lokalitě poskytování Služby) 
a každá Specifikace služby takto uzavřená v rámci Hromadné specifikace 
služeb se považuje za samostatnou Specifikaci služby jakožto samostatný 
Smluvnl dokument. Jednotlivé Specifikace služby definované v Hromadné 
specifikaci služeb mohou být následně měněny či ukončovány samostatně 
(např. písemnou výpovědi konkrétní Specifikace služby, písemným 
odstoupenlm od konkrétní Specifikace služby, samostatnou Změnovou 
Specifikaci služby či plsemnou dohodou smluvnich stran). V případě 
ukončení celé Hromadné specifikace služeb dojde k ukončeni všech 
samostatných Specifikací služby definovaných v přís lušné Hromadné 
specifikaci služeb. 

Systémem se rozum! funkčnl propojeni jednotlivých Zařízeni; pokud nenl 
uvedeno jinak, uplatni se ustanovení těchto Podmínek Firemnlho řešení 
vztahujíc! se na ZaHzenl rovněž na celý Systém. 

TMCZ se rozum! T-Mobile Czech Republic, a. s., ve Smluvnlch dokumentech 
rovněž označen jako Poskytovatel nebo Operátor. 

Účastnickou smlouvou se rozum! smluvnl dokument uzavřený mezi 
Smluvnlmi stranami, na jehož základě jsou poskytovány Účastnické služby. 

Zaffzením se rozum! jednotlivý kus hardware (movitě věci), jehož součásti 
může být I software nezbytný k užíváni Zařizeni. 

Změnovou Specifikaci služby se rozum! Specifikace služby, na jejlmž základě 
docházl ke změně Služby. 



Změnovým požadavkem se rozumí požadavek na změnu Služby. Pokud není 
sjednáno jinak, Změnový požadavek musí vždy obsahovat přesnou a 
jednoznačnou identifikaci Smluvního partnera, typ a označení Služby, které 
se změna týká, popis změny, identifikační a kontaktní údaje osoby, která 
změnu požaduje a další informace nezbytné k provedení změny, které má 
Smluvní partner k dispozici. Není•li výslovně stanoveno jinak, předává se 
Změnový požadavek mezi Kontaktními osobami definovanými ve Smlouvě. 

3. ZÁKAZ. PREPRODEJE 

3.1. Smlouva není smlouvou upravující a umožňující propojeni ve smyslu 
§ 80 a násl. zákona č. 127 /2005 Sb. o elektronických komunikacích, 
v platném znění, a proto Smluvní partner, ani Oprávněná osoba, není 
oprávněn veřejně nabízet nebo umožňovat třetím osobám 
prostřednictvím Připojení nebo Služeb propojení dvou veřejných sítí 
elektronických komunikací za účelem vzájemné komunikace, ani 
nabízet nebo umožňovat třetím osobám užívání Služeb. Výjimku z 
uvedeného tvoří zaměstnanci Smluvního partnera či Oprávněné osoby 
nebo takové tfetí osoby, které dle dohod se Smluvním partnerem 
zajišrují příslušné doplňkové služby v objektech (nemovitostech), ve 
kterých má Smluvní partner své sídlo (např. stravovací služby, ostrahu 
apod.), nebo tyto osoby využívají odpovidající prostory v daném objektu 
(nemovitosti) a z uvedeného důvodu Jsou tedy připojeny k Zařízení 
Smluvního partnera (dále též jen ,Uživatelé' ). Smluvní partner je 
oprávněn umožnit odběr Služeb pouze těmto Uživatelům, a to za 
stejných podmínek jako má Smluvní partner dle Smlouvy, tedy bez 
další přidané hodnoty. 

4. UZAVÍRÁNÍ A ZMĚNY SPECIFIKACE SLUŽBY A DOHODY O 
CENOVÝCH PODMINKÁCH 

4.t K uzavřeni či změně Specifikace služby nebo Dohody o cenových 
podmínkách dochází v plsemné formě podpisem příslušného 
dokumentu oběma Smluvními stranami. 

42. Uzavfení či změna Specifikace služby nebo Dohody o cenových 
podmínkách může být provedena rovněž prostřednictvím telefonické 
komunikace, či prostřednictvlm webového portálu TMCZ, vždy ale 
pouze v takovém rozsahu, v jakém to aktuálně TMCZ pomoci 
telefonické komunikace či webového portálu umožňuje a pouze 
prostřednictvlm Kontaktních osob dle Smlouvy. Na uzavíráni 
Smluvních dokumentů či jejich změnu prostřednictvím telefonické 
komunikace či webového portálu není ze strany Smluvního partnera 
právní nárok. 

4.3. .Změna Specifikace služby nebo změna jiného nastaveni Služeb může 
být provedena rovněž prostřednictvím změnového formuláře 
umístěného na webových stránkách www.t-mobile.cz (dále jen 
.Změnový formulář'), a to postupem dle tohoto odstavce. Smluvní 
partner je oprávněn požádal o provedeni změny Služeb 
prostfednictvlm řádně vyplněného a podepsaného Změnového 
formuláře, který následně doručí TMCZ buď ve formě podepsaného 
skenu Změnového formuláře elektronickou poštou, nebo v listinném 
vyhotovení, a to pomoci Kontaktních osob dle Smlouvy. O změnu 
Služeb dle tohoto odstavce může Smluvní partner požádal pouze v 
rozsahu, v jakém ji Změnový formulár v aktuálním znění umožňuje. Na 
provedeni změny Služeb prostřednictvím Změnového formuláře není 
právní nárok, TMCZ není povinen požadavku na změnu vyhovět. 
Pakliže je změna Služeb požadovaná Smluvním partnerem 
prostřednictvlm Změnového formuláře proveditelná a TMCZ se 
rozhodne, že požadavku na takovou změnu vyhoví, tak změnu Služeb 
požadovanou Smluvnlm partnerem prostřednictvím Změnového 
formuláře provede, přičemž okamžik provedeni takové změny Služeb 

27 

se považuje za okamžik akceptace požadavku na dotčenou změnu 
Služeb ze strany TMCZ. O provedené změně Služeb není TMCZ 
povinen informovat Smluvního partnera. Bude-li mít změna Služeb 
požadovaná Smluvním partnerem prostřednictvím Změnového 

formuláfe dopad na navýšení ceny dotčené Služby, nebo bude•li 
provedená změna spojena s úhradou jednorázové ceny, je TMCZ 
oprávněn vyúčtovat takovou cenu Smluvnímu partnerovi v rámci 
vyúčtováni následujících po provedení změny Služeb dle platného 
Cenlku. 

4.4. V případě uzavření či změny Specífikace služby nebo Dohody o 
cenových podmínkách prostřednictvím webového (zákaznického) 
portálu se použijí následující pravidla: 

a) TMCZ poskytne Smluvnímu partnerovi přihlašovací jméno a heslo 
k webovému portálu. 

b) Smluvní partner plně odpovídá za to, že s přístupovými údaji k 
webovému portálu budou disponovat pouze osoby oprávněné 
k uzavíráni či k změnám Specifikací služeb nebo Dohod o 
cenových 

c) podmínkách nebo jiných podmínek Služby. 
ď Smluvní partner plně odpovídá za to, že s přístupovými údaji k 

webovému portálu budou disponovat pouze osoby oprávněné 
k uzavírání či k změnám Specifikaci služeb nebo Dohod o 
cenových podmínkách nebo jiných podmínek Služby. 

e) V případě podezření ze zneužiti přístupových údajů je Smluvní 
partner povinen neprodleně takové podezření oznámit TMCZ, 
přičemž po takovém oznámení provede TMCZ změnu 

přístupových údajů a tyto zašle Smluvnímu partnerovi na jím 
specifikovanou Kontaktní osobu. Do okamžiku oznámení o 
podezření ze zneužiti neodpovídá TMCZ za případné následky 
zneužiti přístupových údajů. 

f) Smluvní partner bude chránit své přístupové údaje, které obdržel 
od TMCZ. Činnosti prováděné s využitím přístupových údajů 
Smluvního partnera budou považovány za činnosti prováděné 

Smluvním partnerem nebo jeho pověřeným správcem, za které je 
rovněž Smluvní partner plně odpovědný. 

Další podmínky užívání webového portálu mohou být stanoveny na 
dotčeném webovém portálu, přičemž Smluvní partner se zavazuje se 
takovými podmínkami seznámit a dodržovat je. 

5. ZŘIZENI Čl ZMĚNA SLUŽEB 

5.t Ke zřízení či změně Služeb dochází na základě a v terminech dle 
příslušné Specífikace služby čl Změnové Specifikace služby. 

52. TMCZ oznámí Smluvnímu partnerovi připravenost Služby k testováni, 
zřízeni nebo změně, resp. k jejímu protokolámímu převzetí, přičemž 
Smluvní partner je povinen poskytnout TMCZ bez prodlení veškerou 
potřebnou součinnost k řádnému testováni, zřízení nebo změně 
Služby, resp. protokolárnímu převzetí Služby. V rámci svojí součinnosti 
si Smluvní partner zajišfuje rovněž pfeprogramování PBX. Není.Ji 
výslovně v rámci Služby sjednána povinnost TMCZ zabezpečil PBX a 
související komunikační infrastrukturu, odpovídá za fádně zabezpečeni 
PBX a související komunikační infrastruktury pfed jejím zenužitím (např. 

napadením) Smluvní partner. 

5.3. Po zprovozněni Služby prověří kontaktní osoby Smluvního partnera a 
TMCZ funkčnost Služby a podepíší akceptační (předávací) protokol 
Služby (pokud není v příslušném Popisu služby stanoven výslovně jiný 
postup). Služba je zřízena či změněna dnem uvedeným v podepsaném 
akceptačním (předávacím) protokolu Služby nebo dnem písemného 
oznámení TMCZ o zřízeni či změně Služby nebo dnem prvnlho využiti 
Služby, podle toho, která skutečnost nastane dřlve. 



5.4. Smluvní partner je povinen uhradit TMCZ veškeré náklady spojené se 
zřízením nebo změnou Služby, které musel TMCZ vynaložit, protože 
Smluvni partner nesplnil podmínky stanovené pro z1izenf nebo změnu 
Služby. 

5.5. TMCZ je oprávněn nezřídit Službu nebo nerealizovat změnu Služby 
zejména v připadech, kdy Smluvní partner úmyslně uvedl nesprávné 
osobnl nebo identifikační údaje nebo soustavně opožděně platl/platil 
nebo soustavně neplatiVneplatl vyúčtovanou cenu za Služby nebo v 
případě, že zřízení či provedení změny Služby není technicky možné 
nebo v případě, že se Smluvní partner takovou změnou či z1izenfm 
snaží obejit některá ustanoveni Smlouvy, např. pokud by požadovaná 
změna obcházela následky spojené s předčasným ukončením Služby. 

S.6. V případě, že zřízeni, změnu, opravu Služeb či jinou obdobnou činnost 
lze ze strany TMCZ provést prostřednictvím vzdáleného přístupu, 

Smluvní partner se zavazuje zajistit pro TMCZ na vlastní náklady ve 
sjednaném čase takový vzdálený přistup. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNICH STRAN 

6.1. TMCZ je povinen poskytovat Služby v souladu se Smluvními dokumenty, 
zejména s těmito Podmínkami Firemniho fešenf, Smlouvou, Specifikaci 
služeb, Popisem služeb, Dohodou o cenových podmínkách a případně 
Ůčastnickou smlouvou ve vztahu k Ůčastnickým službám. 

6.2. Smluvnl partner souhlasí s lim, aby TMCZ prováděl kontrolu jeho 
platebnl schopnosti, např. prostřednictvím registru dlužníků sdružení 
SOLUS. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že každá ze Smluvních stran je oprávněna 
jednostranně změnit své údaJe v hlavičce Smlouvy doporučeným 
dopisem zaslaným Kontaktnl osobě druhé Smluvní strany, přičemž 
taková zrněna nabývá účinnosti prvnl pracovnl den následujlcf po 
doručeni oznámeni druhé Smluvní straně . Výše uvedeným postupem 
je TMCZ oprávněn změnit rovněž čfsfo Smlouvy. Takto provedené 
změny Smlouvy nevyžaduji uzavřeni plsemného dodatku ke Smlouvě. 

6.4. Smluvní partner je povinen užívat Služby pouze způsobem, který je v 
souladu s příslušnými právními předpisy a Smluvními dokumenty, 
zejména s pflslušnou Smlouvou, Specifikaci služby, těmito 
Podmínkami Firemního lešení, provozními řády, Popisem služby, 
Ceníky a písemnými návody a pokyny TMCZ. Smluvní partner 
odpovídá za veškeré činnosti , které prostřednictvlm Služeb či v rámci 
užíváni Služeb uskutečni. 

6.5. Smluvnl partner se zavazuje neužívat Službu v rozporu se závaznými 
právními předpisy nebo v rozporu s dobrými mravy a nezneužívat 
pfipojenf ke komunikační síti. Smluvní partner se zavazuje zdržet se 
zejména: 

) podpory či umožnění jakékoli nelegálnl činnosti, nebo zapojeni 
se do takových činnosl, včetně umožněni jejich přenosu; 

bJ komunikace porušujfcf práva na ochranu osobnosti, šířeni pomluv, 
šířeni počítačových v,rů, porušování vlastnických nebo autorských 
práv; 

c narušeni bezpečnosti Systému nebo sítě ve snaze ziskat 
neoprávněný přístup; 

I neoprávněného užfvánlm dat, Systémů a sítě, nebo 
neoprávněného zkoušeni, zkoumáni či testováni zranitelnost 
Systémů nebo síti; 

e' porušování bezpečnostní a ověfovaci procedury bez výslovného 
souhlasu vlastnika Systému nebo sftě; 
zasahováni do služeb poskytovaných jiným Smluvním partnerům, 
zasahováni do hostitelských Systémů nebo sili (např. formou 

28 

pfetlžení nebo zahlcen! daty• mailbombing • či formou svévolných 
pokusů přetížit systém) a jiného zasahováni s nekalým úmyslem; 

g rozesíláni nevyžádané elektronické pošty a přispívání do diskusních 
skupin v rozporu s pravidly diskusní skupiny; porušováni zásad 
občanského soužiti nebo generováni umělého provozu za použiti 
generátorů provozu, automatického vytáčeni nebo podobného 
zařízeni, jakož i jiného nadměrného zvyšováni provozu či 

koncentrace provozu prostfednictvlm Zařízeni typu pobočková 
ustředna nebo GSM brána; 

h) uskutečňováni zlomyslných nebo obtěžujících voláni; 
1) umfstněnl dat na hardware a software v rámci Služby, které by 

ohrožovaly bezpečnost státu či jiný veřejný zájem nebo by byly v 
rozporu s dobrými mravy, zvyklostmi, zásadami poctivého 
obchodního styku nebo by byly jinak v rozporu s obecně 
závaznými právními předpisy, normami Evropských spofečenstvl 
či mezinárodními smlouvami, jimiž je česká republika vázána, 
resp. byly v rozporu s podmínkami Smlouvy; 
šířeni nelegálního obsahu, zejména informaci obsahující násilí v 

jakékoli podobě a jiných informaci v rozporu s dobrými mravy; 
k) užíváni nezákonně pořízeného či licencovaného software; 
I) zasíláni nevyžádaných informaci (SPAM); 

užfvánf Služby způsobem ohrožujícím, omezujícím či napadajícím 
jiný server/službu, kterým by třeli strany jinak obtěžovat a 
narušoval nebo mohl narušit jejich práva, např. útokem na jiné 
servery/služby a další zařízeni (DoS); 
šířeni virů, wormů, trojanů a prováděni činnosti obecně známé 
jako spoofing IP či ARP adres; 
provozováni veřejného software pro sdllenf dat typu P2P nebo 

sdilenf dat v rámci P2P sftf. 

6.6. Smluvní partner je povinen využívat Služby jen způsobem dohodnutým 
ve Smlouvě a pouze prostlednictvlm Zanzenl schváleným a 
homologovaným pro provoz v lokalitě poskytováni Služby a dbát na to, 
aby na Zafízenf TMCZ nevznikla škoda. Smluvní partner odpovídá za 
ůjmu, která vznikne TMCZ nebo třetím osobám v důsledku použiti 
Zanzenf, která Smluvní partner připojil k Zařízením TMCZ. 

6.7 Smluvní partner bude chránit své autentizační klíče a bezpečnosti 
přístupové kódy, které obdržel od TMCZ. Činnosti prováděné s 
využillm kódů Smluvního partnera budou považovány za činnosti 
prováděné Smluvním partnerem nebo jeho pověřeným správcem, za 
které je rovněž Smluvní partner plně odpovědný. 

6.8 Smluvní partner je povinen oznamovat s předstihem TMCZ změny 
identifikačnich a fakturačních údajů. 

6.9. Smluvní partner je povinen nerušil po dobu trvání Služby účastnictví, 
dle kterého je Smluvnímu partnerovi poskytována jiným 
poskytovatelem telefonní služba, která je nezbytná pro poskytováni 
konkrétní Služby ze strany TMCZ. Smluvní partner je dáte povinen 
neměnit po dobu trvání Služby bez souhlasu TMCZ podmínky 
ůčastnictvl, za kterých je Smluvnímu partnerovi poskytována jiným 
poskytovatelem telefonní služba, která je nezbytná pro poskytováni 
Služby ze strany TMCZ. Souhlas TMCZ se změnou podmínek 
účastnictví může být Smluvnímu partnerovi poskytnut pouze v pffpadě, 
že bude prokazatelně TMCZ doloženo, že Služby poskytované TMCZ 
dle Smlouvy budou I po takové změně podmínek účastnictví moci být 
nadále poskytovány Smluvnímu partnerovi ze strany TMCZ za stejných 
dohodnutých parametrů (tzn., že nedojde ke zrušeni Služby nebo 
změně parametrů Služby). 

6.10. Smluvní partner je povinen před zřízením Služby ve vztahu ke všem 
Zařízením, které dostává v rámci Slutby do užlvánf od TMCZ (resp. 



tp .. 
jeho subdodavatele), mil uzavřenu takovou smlouvu o pojištění, která 
v případě vzniku škody na Zařízení bude takové škody krýt vůči TMCZ 
a udržovat takovou smlouvu v účinnosti po celou dobu užívání Zaffzení 
Smluvním partnerem. 

6.11 TMCZ je oprávněn v případě podezření týkajícího se porušení jakékoliv 
povinnosti Smluvního partnera stanovené ve Smluvnlch dokumentech, 
provozních fádech nebo v právních předpisech, provést kontrolu dat 
na serveru, kontrolu software, resp. kontrolu užívání Služby ze strany 
Smluvního partnera, přičemž Smluvní partner je povinen takové 
kontroly strpět a poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. TMCZ je 
dále zejména oprávněn kdykoliv prerušit či omezit provoz serveru, 
resp. poskytování Služby, a to bez jakéhokoliv předchozího upozornění 
Smluvního partnera, zjistí-li, že došlo k porušení právních předpisů 
nebo porušeni povinností stanovených Smluvními dokumenty ze strany 
Smluvního partnera. O takovém omezení provozu serveru, resp. 
pozastavení poskytováni Služby, je TMCZ povinen Smluvního partnera 
bez prodlení Informovat. 

6.12. TMCZ je rovněž oprávněn za účelem zajištění ochrany prostředků 
komunikační sítě nebo ochrany TMCZ, lřetlch stran, ostatních 
Smluvních partnerů nebo uživatelů Služeb provádět antispamovou a 
antivirovou kontrolu na poštovních, sms a mms serverech TMCZ, a to 
v ICT oblasti obvyklým způsobem při dodržení veškerých obecně 
závazných právních předpisů, zejména při dodržení důvěrnosti 
komunikací. Pokud TMCZ vyhodnotí konkrétní elektronickou zprávu 
nebo skupinu elektronických zpráv jako spam nebo obsahující vir, tak 
je TMCZ oprávněn takovou elektronickou zprávu nepřijmout k dalšímu 
zpracování, resp. neodeslat dále nebo nedoručit k určenému příjemci. 

&..13. TMCZ je oprávněn ukončit poskytováni Služby písemnou výpovědí 
relevantních Smluvních dokumentů , a to i Jen částečně, z důvodů 
zavedeni nových služeb, změny podmínek na trhu ICT, zkvalitnění sítě, 
vývoje nových technologii apod. Služby, jejichž poskytováni má být 
ukončeno, se TMCZ zavazuje nahradit jinými obdobnými službami, 
je-li to technicky a ekonomicky přiměřené. Výpovědní lhůta v takovém 
pflpadě činí 3 měsíce a počíná běžet posledním dnem kalendářního 
měsíce, ve kterém byla výpověď druhé Smluvnl straně doručena a 
uplyne posledním dnem posledního měsíce výpovědní lhůty. 

7. PLATEBNI PODMINKY 

7.1 Smluvní partner se zavazuje za poskytováni Služeb a za jiné úkony v 
souvislosti se Službami hradil ceny dohodnuté ve Smlouvě, Dohodě o 
cenových podmínkách, Specifikaci služeb, přfp. Ceníku. Cena může 
být určena jak nominální hodnotou, tak slevou z ceníkové ceny. 
Smluvnl partner je povinen se před podpisem Smlouvy nebo 
Specifikace služeb či Dohody o cenových podmínkách prokazatelně 
seznámit s veškerými relevantními Ceníky, které se týkají Služby. Cena 
za Služby je účtována ode dne zřízeni nebo provedeni změny Služby. 

1.2. Splatnost cen za Služby činí 18 (osmnáct) dni od vystaveni daňového 
dokladu -vyúčtováni. Pro Smlouvy uzavřené kdykoliv od 15. 10. 2017 
dále činí splatnost cen za Služby 14 (čtrnáct) dni od vystaveni 
daňového dokladu - vyúčtováni. V případě prodlení s úhradou ceny 
má TMCZ právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. Tím nenf dotčeno právo TMCZ domáhat 
se nároku na náhradu újmy. 

7.3. Cena za Služby se považuje za uhrazenou okamžikem jejího pfip~ánl 
pod správným variabilním symbolem na účet TMCZ uvedeny v 
pflslušném vyúčtováni. 

7.4. TMCZ běžně provádí vyúčtováni cen tímto způsobem: 

29 

a: jednorázové ceny jsou účtovány po pfevzeti příslušného plněn I 
Smluvním partnerem v prvním následném vyúčtováni; 

b) pravidelné ceny za úplné zúčtovací obdob I jsou účtovány zpětně 
k poslednímu dni zúčtovacího období; 

.) ceny za provoz a Minimální ceny za provoz, jsou účtovány zpětně 
k poslednímu dni zúčtovacího období; 

d) pravidelné ceny nebo Minimální ceny za provoz za neúplné 
zúčtovací období jsou vypočteny jako: cena za jeden den 
zúčtovacího období násobená délkou neúplného zúčtovacího 
období v celých dnech, ve kterých byla služba Smluvnímu 
partnerovi poskytnuta. Cena za jeden den zúčtovacího období je 
část příslušné výše dohodnuté pravidelné ceny, popř. Minimálnl 
ceny za provoz, která se vypočte jako výše pravidelné ceny resp. 
Minimální ceny za provoz/skutečný počet dni v daném 
zúčtovacím období. 

7.5. Smluvní partner je oprávněn reklamovat nesprávně vyúčtovanou cenu 
za poskytnutou Službu, a to do 2 měsíců od doručeni vyúčtováni, jinak 
právo zanikne. Podáni reklamace nemá odkladný účinek na povinnost 
zaplatil za poskytnuté Služby ve lhůtě splatnosti uvedené na 
vyúčtováni. Reklamace se podává písemně prostřednictvím 
příslušných Kontaktních osob. Reklamace musí obsahovat jméno a 
příjmení nebo obchodní firmu, adresu trvalého pobytu, resp. sídla 
nebo místa podnikáni Smluvního partnera, označeni Služby a 
Specifikace služby, označeni sporného období a konkrétních položek 
vyúčtování, kterých se podání týká. 

7.6. Smluvní partner je povinen uhradit vyúčtované částky i tehdy, jestliže 
došlo k užívání Služby jinými uživateli než Smluvním partnerem. V 
přlpadě neoprávněného užívání Služby jinými uživateli je Smluvní 
partner povinen uhradit vyúčtované částky, které jsou účtovány až do 
doby, než TMCZ omezí aktivní užívání Služby na základě písemného 
oznámení Smluvního partnera o zneužití Služby. TMCZ omezí aktivní 
užívání Služby bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvaceti 
čtyř (24) hodin od doby převzetí tohoto oznámeni. 

1.1. Pro účely výše vyúčtování a stejně tak pro účely hodnot SLA jsou 
rozhodnující parametry a údaje naměřené čl zjištěné TMCZ. 

8. SOUČINNOST 

8.1. v souvislosti s plněním Smlouvy budou Smluvní strany spolupracovat 
v dobré vrre a budou si průběžně a v potřebném rozsahu vyměňovat s 
druhou stranou oprávněně požadované technické informace. Pokud 
je k řádnému plnění Smlouvy nezbytný přístup zaměstnanců nebo 
zástupců TMCZ do budov, k Zařizenfm nebo k síti, je Smluvní partner 
povinen toto umožnit nebo zajistil 

8.2. Smluvní partner bere na vědomí a souhlasí s Um, že Služba může být 
na straně TMCZ dodávána a plněna zcela či zčásti subdodavatelem 
TMCZ. Z tohoto důvodu je Smluvní partner povinen k poskytnuti 
veškeré potřebné součinnosti nikoliv pouze TMCZ, ale taktéž 
subdodavateli. 

8.3. Smluvní partner poskytne TMCZ bez prodlení veškerou součinnos! 
potřebnou pro fádně testování, zřízení, změnu, protok~lámí převzetí č~ 
ukončeni Služby. Neposkytne~i Smluvní partner součinnost TMCZ ani 
v přiměřeném náhradním termínu, je Smluvní partner povinen uhradit 
TMCZ veškeré ze strany TMCZ vynaložené náklady a nahradil vzniklou 
újmu. 

8.4. Za účelem umístění Zafizení TMCZ je Smluvní partner povinen na své 
náklady zajistit potřebné provozní prostory (místnosti), vlastnosti_ ]~jich 
prostředí a požadované technické podmínky, přičemž 1e11ch 



tp • • 

dodržováni je povinen zabezpečit po celou dobu poskytováni Služby 
a nemůže je měnit bez písemného souhlasu TMCZ. Smluvní partner je 
povinen učinil opatřeni zabraňující pfipadné krádeži nebo poškozeni 
či zničení Zaffzenl TMCZ, jakož i zabránit třetím osobám v manipulací 
se Zařízením TMCZ. Smluvní partner je povinen na své náklady 
zajišťovat náležitý dohled nad Zafízením a odběr elektrické energie 
pro instalaci a provoz Zařízeni TMCZ určeného pro poskytování 
Služby. Náklady Smluvního partnera na dohled a spotřebu energie jsou 
zohledněny v ceně Služby sjednané ve Smlouvě. 

8.5. Smluvní partner je povinen zajistn pro TMCZ součinnost pfi připravě 
stavebních, instalačních, či servisních prací pro potřeby umístěni 
Zařízení TMCZ souvisejících se sjednanou Službou. Tato součinnost 
spočívá především v zajištěni písemného souhlasu osob, zejm. vlastníka 
objektu a vlastníka vnitřních rozvodů v objektu, ve kterém bude 
umístěno Zarrzenl TMCZ nebo koncový bod Služby (případně v dalších 
objektech uvedených ve Smlouvě), s provedením projektových, 
stavebních a Instalačních prací, popř. dalšlch nezbytných prací, a 
poskytnuti všech nezbytných podkladů a dokladů ke zpracování 
projektové dokumentace. 

8.6. Smluvní partner dále odpovídá za to, že nejpozději 14 (čtrnáct) dnů 
před určeným terminem zřízen i Služby bude jeho Zařlzení připraveno 

tak, aby bylo možné zahájn vlastní práce na jeho připojeni k Zařlzenlm 
TMCZ, to znamená, že v tomto terminu zabezpečí veškeré potřebné 
úkony, zejména správné nakonfigurováni svého Zaflzení, obstaráni, 
instalace a zprovoznění všech předávacích rozhraní a portů, obstaráni 
kabelů, zajištěni propojeni svého Zaflzení do koncového bodu Služby 
atd. 

8.7. Pokud je poskytováni Služby ze strany TMCZ podmíněno udělením 
potřebných povolení přfslušných státních orgánů ČR, prfp. 1 vývozního 
povolení státních orgánů, jakož i vytvořením nezbytných předpokladů 
(potřebných podmínek) ze strany provozovatelů veřejné i neveřejné 
komunikační sítě, je Smluvní partner dále povinen v náležitém 
předstihu před dodáním, sestavením a uvedením Systémů do 
provozuschopného stavu, zejména před jeho plipojením k JTS, 
obstarat potřebná povoleni ze strany příslušných státních orgánů ČR 
a zajistit vytvořeni potřebných provozních podmínek ze strany 
provozovatelů veřejné i neveřejné komunikační sltě. 

8.8. Na žádost TMCZ nebo na základě dohody s nim Smluvní partner 
popraví pro TMCZ vhodné uzamykatelné mlsto k rozbalování, kontrole 
a ukládáni zásilek Zařízeni TMCZ, jakož í k ukládání montážních 
pomůcek. Smluvní partner se zavazuje umožnit TMCZ vykládku a 
ůschovu Zařízeni TMCZ v jeho prostorách určených k instalaci v 
terminu, o kterém byl ze strany TMCZ zpraven nejméně 3 (tři) pracovní 
dny předem. Smluvní partner převezme Zařízeni TMCZ do úschovy a 
zajisti jejich bezpečné uskladnění do doby zahájení instalace. O 
pfedánl a převzetí Zařízeni TMCZ do úschovy bude kontaktnlmi 
osobami obou Smluvních stran podepsán dodací list. Nejpozději do 5 
(pěti) pracovních dnů po instalaci je TMCZ povinen provést po sobě 
úklid v místě instalace. Zařízeni nebo Systémy Smluvní partner po 
sestavení od TMCZ protokolárně převezme formou podpisu 
předávacího protokolu. 

8.9. Smluvní partner není oprávněn až do ukončeni poskytováni Služeb 
jakkoli zasahovat do Zařízeni TMCZ nad rámec běžného užíváni. 
Smluvnl partner je povinen Zaflzenl TMCZ užívat k účelu , který je v 
souladu s právními předpisy a Smlouvou. Smluvní partner bez osobní 
účasti nebo písemného souhlasu TMCZ nesmí měnit nastaveni, 
zapojeni, umístění a prostorové uspořádání Zařízeni oproti stavu pfi 
zřízení Služby, přičemž u programovatelných Zařízeni platí totéž pro 
změny sjednaných výkonových parametrů Zařlzeni a uživatelských 

30 

dat. Smluvní partner není oprávněn zasahovat do propojeni Systému. 

8.10. Smluvní partner je povinen zajistit přistup TMCZ do budov a prostor, a 
to za účelem obsluhy a údržby zde umístěných Zařízeni TMCZ, 
Smluvního partnera čl třetích stran, které byly v rámci Smlouvy 
převzaty ze strany TMCZ do správy, nebo jejichž prostřednictvím jsou 
poskytovány Služby. Pokud nebude pfistup pro TMCZ dle předchozí 
věty zajištěn, neodpovídá po tuto dobu TMCZ za případné omezení či 
přerušeni poskytováni Služeb vzniklé v důsledku nezajištěni přístupu. 

8.tt. TMCZ je oprávněn i bez souhlasu Smluvního partnera a bez jeho 
vyrozuměni změnit konfiguraci Zařízeni určeného pro užíváni Služby 
Smluvnlm partnerem. 

8.12 Je-li Smluvnímu partnerovi poskytnuto do užíváni Zařízeni TMCZ, pak 
provádění opravy takového Zařízeni nebo nejistota ohledně úrovně 
ochrany před uplatnénlm práva třeli strany vůči Zaffzenl TMCZ nebo 
zánik Zařízeni TMCZ (zčásti nebo zcela), nezakládá Smluvnímu 
partnerovi právo ukončit Smlouvu nebo Služby, z nichž plyne 
oprávnění užívat Zařízení TMCZ. 

8.13. Po ukončeni poskytování příslušné Služby je Smluvní partner povinen 
poskytnout TMCZ součinnost k deinstalaci Zafizení a vrátit TMCZ 
veškerá poskytnutá Zařízení a jiné věci a rovněž přestat využívat práva, 
která mu byla od TMCZ poskytnuta za účelem poskytování Služeb. 
Neposkytnuti součinnosti má za následek zejm. přenesení nebezpečí 
škody způsobené Zařízením na Smluvního partnera, a to až do doby 
řádné deinstalace. 

8.14. Pro vyloučeni pochybností se stanoví, že provoz Smluvního partnera 
realizovaný v rámci Služby, pokud byt na koncový bod Služby či jiné 
rozhraní Služby pfedán ze Zařízení, které není pod výlučnou kontrolou 
TMCZ nebo jeho subdodavatele, se považuje za provoz záměrně 
generovaný Smluvním partnerem. 

9. ODPOVĚDNOST SMLUVNICH STRAN, PODSTATNÉ PORUŠENI 
POVINNOSTI, UKONČENI SMLOUVY 

9.1. Není-li stanoveno jinak, pak žádná ze Smluvních stran není odpovědná 
a není ani v prodlení s plněním svých povinností v případě, že k 
takovému prodlení došlo v důsledku porušení povinností druhé strany. 

92. Odpovědnost TMCZ za škodu se ve vztahu ke službám elektronických 
komunikací řídí ustanovením§ 64 odsl 12 zákona č. 127/2005 Sb. o 
elektronických komunikacích, ve znění účinném ke dni účinnosti těchto 
Podmínek Firemního řešení. 

9.3. Jestliže Smluvnímu partnerovi hrozí nebo vzniká újma, je tento povinen 
bez prodlení učinit s přihlédnutím k okolnostem veškerá opatřeni 
potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění, a pokud by chtěl v 
takových případech vůči TMCZ uplatnit nárok na náhradu újmy, potom 
je Smluvní partner kromě toho povinen: 

a) neprodleně informovat TMCZjak o hrozbě a příp. vzniku újmy, tak 
o opatřeních učiněných k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění; 

a 
b) pověřeným pracovníkům TMCZ, orgánům pojišfovny, popř. jiným 

příslušným orgánům na jejich vyžádání neprodleně umožnit 
šetřeni okolnosti předmětné události; a 

c prokázat výši skutečné úJmy, jakož i svá opatření k odvrácení újmy 
nebo k jejímu zmírněni. 

TMCZ není povinen nahradit újmu, která vznikla lim, že Smluvní partner 
tyto své povinnosti nesplnil. 

9.4 Smluvní strany se dohodly, že omezují výši újmy, která může 
Smluvnímu partnerovi při plněni Smlouvy vzniknout, a to na celkovou 



tJ~ .. 
částku 120.000 Kč. Smluvní partner nemá nárok na náhradu újmy 
vzniklé v důsledku porušeni povinnosti TMCZ, je-li za takové porušeni 
sjednána smluvní sankce (např. v podobě smluvnf pokuty, nebo slevy 
z ceny Služby v rámci SLA). 

9..5. TMCZ nenf v prodlení s pfněnfm svých povinnosti (zejm. nenf v 
prodlení se zlfzením, změnou či posky1ováním Služby, ani s 
odstraněním Poruchy, vady či výpadku Služby) v pffpadě , že k prodlení 
došlo v důsledku: 

a) jednání TMCZ, k němuž je TMCZ oprávněn dle smluvnfch 
ujednání nebo právnfch předpisů; nebo 

b) prováděni plánovaných údržbových pracf; nebo 
c) rozhodnuti nebo nevydáni povoleni ze strany soudu, správního 

úřadu, orgánu veřejné moci nebo jiného oprávněného subjektu či 
třetl strany, nebo provozovatelů doprav nf čl technické 
infrastruktury ve vefejném zájmu; nebo 

d) ohroženi bezpečnosti komunikační sítě nebo Služeb; nebo 
e) výpadku napájeni čl nevyhovujfcfmi klimatickými podmfnkami v 

místě ukončeni Služby, které zajišíuje Smluvnf partner, nebo 
n znemožněni pracovnfkům TMCZ v přístupu za účelem opravy 

Poruchy, zffzenf, změny či ukončeni Služby; nebo 
g) poruchy Zařízení Smluvnlho partnera; nebo 
h) skutečnosti uvedených v odst. 9.8 těchto Podmfnek Firemního 

řešeni; nebo 
1) porušeni povinnosti na straně Smfuvnfho partnera. 

9.6. TMCZ je oprávněn přerušil posky1ovánf Služby pfi prováděni 
plánované údržby. TMCZ je povinen oznámit Smluvnfmu partnerovi 
předem termfn plánované údržby. TMCZ vynaloží veškeré úsilf, aby 
plánovaná údržba probfhala v časech, které budou pro Smluvnfho 
partnera vyhovujfcf. Přerušeni posky1ovánl Služby potrvá pouze po 
dobu nezby1ně nutnou k provedení plánované údržby. Pforušenf 
posky1ovánf Služby, k němuž dojde při plánované údržbě, není 
považováno za prodlenf TMCZ s posky1ovánfm Služeb ani za prodlenf 
TMCZ s plněnfm jeho povinnosti a nezapočftává se do doby 
nedostupnosti Služby. 

9.7 Za Poruchu se u zálohovaných Služeb nepovažuji pfípady, kdy dojde 
k výpadku primárnfho pnpojenf • Služby, pokud dojde k přepojeni na 
záložnf pnpojenf - Službu. 

9.8. TMCZ nenf v prodlenf, bránila-li mu v splněni povinnosti některá z 
překážek vylučujfcfch povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 
odst. 2 občanského zákonfku (např. vzpoura, stávka nebo civilnf 
nepokoje, válečná operace, přfpad nouze na celostátní nebo mfstnf 
úrovni, požár, záplava, povodeň, extrémně nepříznivé počasf a jeho 
následky, exploze či sesuv půdy). O dobu, po kterou překážky dle 
předchozf věty trvajf, a o dobu nutnou k obnoveni posky1ovánf Služeb 
se též prodlužuj! veškeré smluvně sjednané lhůty a doby. TMCZ nenf v 
prodlení se zřfzenfm ani posky1ovánfm Služeb rovněž v p1fpadě, že 
prodlenf nebylo ze strany TMCZ zaviněno. 

9.9. Za podstatné porušeni povinnosti se výslovně, nikoliv však výlučně , 

považuje každá z následujících skutečnosti: 

a prodlení se zaplacením ceny Služby po dobu delšf než 30 dni; 
b) neoprávněný zásah do ZařfzenfTMCZ; 

c neumožněni přístupu TMCZ k jeho Zaffzení: 
d) užiti neschváleného Zafízenf ze strany Smluvního partnera; 
e) užíváni Služby v rozporu s právními předpisy; 

f) užíváni Služby Smluvním partnerem způsobem ohrožujícím 
bezpečnost dat nebo informačních systémů jiných subjektů; 

g) uvedeni nepravdivých údajů při uzavíráni Smluvního dokumentu; 
h) porušeni l icenčních podmínek ze strany Smluvního partnera ve 

31 

vztahu k software, který je provozován v rámci Služby; 
porušeni kterékoliv povinnosti v článku 3 těchto Podmínek 
Firemního řešeni; 

i) porušeni kterékoliv povinnosti v odst. 6.4 nebo 6.5 nebo 6.6 
těchto Podmínek Firemního řešeni ; 

k) porušeni kterékoliv povinnosti v odst. 8.3 těchto Podmínek 
Firemního řešeni; 

I) porušeni kterékoliv povinnosti v odst. 12.9 těchto Podmínek 
Firemního řešeni. 

m) porušení kterékoliv povinnosti v čl. 16 těchto Podmínek 
Firemního řešeni. 

Dalšf p1fpady porušeni povinnosti Smluvním partnerem, které jsou 
považovány ve smyslu Smlouvy za podstatné porušeni, mohou být výslovně 
stanoveny ve Smluvních dokumentech, zejména však ve Smlouvě. 

9.10. V případě podstatného porušení povinnosti je TMCZ oprávněn omezit 
či přerušit posky1ováni Služeb, aniž by to znamenalo prodlení na jeho 
straně , a/nebo odstoupit od Smlouvy, Specifikace služby, Dohody o 
cenových podmínkách nebo Účastnické smlouvy či od jejich části ve 
vztahu k některé Službě. Tfmto odstoupením nejsou dotčena práva 
TMCZ na zaplacení smluvních sankci, úroku z prodlení, finančfho 
vypořádání, ani práva na náhradu újmy, popř. zajištění dluhu 
Smluvního partnera či Oprávněné osoby. 

9.tl. TMCZ je dále oprávněn vypovědět Smlouvu nebo zcela či částečně 
vypovědět Smluvní dokumenty ve vztahu ke kterékoliv Službě v 
případě, že: 

a) je vůči Smluvnímu partnerovi vedeno insolvenčni fizení; nebo 
b) na majetek Smluvního partnera je nařízena exekuce; nebo 
c) nastanou~I závažné technické nebo provozní důvody, zejména 

hrozJ.li nebo dojde-li k narušení bezpečnosti a integrity sítě nebo 
dojde-li k narušení bezpečnosti Služeb; 

d) nastane-li krizový stav, zejména branná pohotovost státu, živelní 
pohroma nebo ohroženi bezpečnosti státu; 

v takovém případě je výpověď účinná jejím doručením Smluvnímu 
partnerovi, pHpadně dnem pozdějším, v takové výpovědi uvedeném. 

9.12. TMCZ je oprávněn rovněž přerušit či omezit posky1ování Služby v 
pHpadech stanovených v pHslušných právnlch předpisech (např. § 99 
odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb. - krizový stav nebo § 98 odst. 3 
zákona č. 127 /2005 Sb. - závažné porušení bezpečnosti a integrity 
komunikační sítě TMCZ z důvodů poškozeni nebo zničeni 

elektronického komunikačního zařízeni, zejména vlivem velkých 
provoznlch havárii nebo živelných pohrom); Po dobu přerušeni dle 
tohoto odstavce nenf Smluvní partner povinen hradit cenu za Služby, 
k jejichž přerušeni došlo. 

9.13. TMCZ je oprávněn rovněž přerušit či omezit posky1ování Služby v 
případě pfsemného oznámeni Smluvního partnera o zneužiti Služby 
dle odst. 4.4. e) těchto podmínek. 

9.14. Smluvní strany se dohodly, že jiné než v této Smlouvě výslovně 
uvedené nároky Smluvního partnera na odškodněni, bez ohledu na to, 
z jakého právního důvodu vznikly, obzvláště nároky souvisejfcí s 
přerušením provozu, ušlým ziskem, zásahem do software či se ztrátou 
informaci a dat, jsou vyloučeny. 

9.15. Zapiacenlm smluvnfch pokut ani úroků z prodlení se Smluvní partner 
nezprošt'uje povinnosti uhradit TMCZ újmu vzniklou týmž porušením. 

10. SLA, OZNAMOVÁNI PORUCH 

10.1. NenHi stanoveno ve Smluvnfch dokumentech jinak, mohou sl Smluvní 



q: .. 
strany sjednat ke Službě doplňkovou službu SLA, která stanovuje 
zejména podmínky pro kvalitu Služby, odstraněni Poruch Služby a 
případně sankce pří nesplnění terminů pro odstraněni Poruchy či 
nedostupnosti Služby. Další podmínky poskytnuti doplňkové služby 
SLA jsou stanoveny zejména v Popisu služby SLA. 

10.2. Není• i SLA sjednáno, zavazuje se TMCZ odstraňovat Poruchy Služby 
v co nejkratším čase po jejím nahlášeni Smluvním partnerem. 

10.3. Oznamováni Poruchy - Servisní požadavek provádí Smluvní partner 
prostfednictvím Kontaktních osob a jejich prislušných kontaktních 
údajů. 

10.4. Služba je poskytována v kvalitě sjednané v rámci SLA, je• i SLA 
sjednáno. 

10.5. Z kumulovaných provozních dob Služby, kdy parametry Služby v 
průběhu kalendářního měsíce nebyly v povolených mezích hodnot 
parametrů provozu Služby, se vypočte měsíční dostupnost služby jako 
podíl: 

!TS-TNt 

TS 
~ TS- d::t: .. trvani sluZb)' , rrěs,c,: TN • octr. neoo,1upnos113lu2t, 

10.6. Doby se počítají na celé minuty, dostupnost služby se vyjádrí v 
procentech zaokrouhleně na dvě desetinná místa. 

10.7 Doba trvání služby v měsíci - TS - je období, po které má být Služba 
podle Smluvního dokumentu v daném měsíci poskytována. 

10.8. Doba nedostupnosti služby - TN - je období v rámci doby trvání 
Služby v měsíci, ve kterém Smluvní partner nemohl Službu řádně 
užívat z důvodů Poruchy, která měla pričiny na straně TMCZ a která 
byla Smluvním partnerem řádně ohlášena prostrednictvím Servisního 
požadavku. 

10.9. Do doby nedostupnosti Služby se nezapočítává doba od ohlášení 
Poruchy Služby do zahájeni opravy Poruchy v případě, že Smluvní 
partner neumožnil TMCZ bezodkladně po požádáni provést servisní 
zásah na Zařízeni umístěném v lokalitě Smluvního partnera. Za 
nedostupnost ani Poruchu Služby se nepovažuji případy, kdy TMCZ 
není dle smluvních ujednání či právních předpisů v prodlení s plněním 
svých povinnosti. 

10.10. Do doby nedostupnosti Služby ani celkového počtu Poruch se 
nezapočítávají: 

a) poruchy, které jsou mimo verejnou komunikační síť TMCZ 
b) poruchy, o nichž TMCZ objektivně zjistíl, že nemají přičinu na 

straně TMCZ nebo, že je zavinil Smluvní partner. 
U Služby s neprlmým přístupem neodpovídá TMCZ za Poruchy vzniklé 
mezi koncovým bodem služby a koncovým Zaflzenfm Smluvního partnera. 

10. tt Smluvní partner je povinen uhradit TMCZ náklady spojené se servisním 
zásahem nebo cenu za servisnl zásah, pokud servisní zásah byl 
uskutečněn na základě požadavku Smluvnlho partnera a pokud se 
zjisti, že Porucha Služby nebo Porucha zařízeni nebo sftě nenf na 
straně TMCZ nebo, že závada byla způsobena Smluvnfm partnerem 
nebo třeli osobou v prípadech, kdy za ni Smluvní partner odpovfdá, 
nebo že Porucha vůbec nenastala. 

10.12. Smluvní strany se dohodly, že u Poruch, či vad Zarízenf, software či 
Systému, jejichž fešenf závis! na výrobci či dodavateli, jakožto třetí 
strany, není možné garantovat dobu finálnlho vyřešeni Poruchy/vady. 
Pro vady tohoto typu zapoji TMCZ středisko technické podpory 

32 

výrobce či dodavatele, aby byla Porucha/vada odstraněna v 
nejkratším možném terminu. Poruchy/ vady, u nichž dojde k 
překročeni garantované doby finálního řešeni z tohoto důvodu, 
nepodléhají sankčním ujednáním a nezapočítávají se do doby 
nedostupnosti Služby. 

11 OPRAVN~NÉ OSOBY 

11.t Oprávněné osoby se urči dohodou Smluvních stran a budou uvedeny 
v seznamu Oprávněných osob, který tvoří nedílnou pn1ohu Smlouvy 
(dále také .Seznam Oprávněných osob"). Trvání statusu Oprávněné 
osoby je vždy podmíněno jejím vedením v Seznamu Oprávněných osob 
a ručením Smluvního partnera uvedeným ve Smlouvě. Smluvní strany 
se dohodly, že souhlas s ručením Smluvního partnera bez dalšího platí 
i pro právní nástupce Oprávněné osoby uvedené v Seznamu 
Oprávněných osob. Přfpadná ztráta statusu Oprávněné osoby nemá 
vliv na platnost a účinnost Účastnických smluv uzavřených 
Oprávněnými osobami a smluvních vztahů z nich vyplývajících 0ejich 
režim se poté bude řídil ustanoveními VPST a podmínkami 
aktivovaných Účastnických služeb). Ztrátou statusu Oprávněné osoby 
zanikají Služby sjednané výhradně pro tuto Oprávněnou osobu na 
základě Specifikace služeb, pokud se Smluvní strany či Oprávněná 
osoba s TMCZ nedohodli jinak. 

11.2. Pokud si Smluvní strany ve Smlouvě nedohodly jinak, může po uzavřeni 
Smlouvy Smluvní partner požádat o doplnění další Oprávněné osoby 
nebo vyloučení Oprávněné osoby prostrednictvlm formuláře TMCZ: 
ládost o doplnění/vyloučení Oprávněných osob, který zašle 
doporučenou poštou na adresu sídla TMCZ. Pokud TMCZ do 7 dni od 
doručení žádosti Smluvnímu partnerovi písemně nepotvrdl 
doplnění/vyloučení Oprávněných osob dle dotčené žádosti, má se za 
to, že žádost zamítl. TMCZ je oprávněn takovou žádost zamltnout 
zejména v prípadě, kdy má TMCZ za Oprávněnou osobou jakoukoliv 
neuhrazenou splatnou peněžitou pohledávku. Změna přílohy Smlouvy 
obsahující Seznam Oprávněných osob provedená dle tohoto odstavce 
nevyžaduje uzavřeni písemného dodatku ke Smlouvě. 

ttl. Oprávněná osoba může s TMCZ uzavírat či měnit Účastnické smlouvy 
či Specifikace služeb, které obsahuji odkaz na Smlouvu, za podmínek 
stanovených Smlouvou (vč. Dohody o cenových podmlnkách). 
Uzavření nebo změna Specifikace služeb je platná ai okamžikem, kdy 
k podpisu Specifikace služeb za TMCZ a Oprávněnou osobu pnpojl 
svůj podpis rovněž Smluvní partner, čímž vyjadřuje svůj souhlas s 
uzavřením (resp. změnou) dotčené Specifikace služeb mezi 
Oprávněnou osobou a TMCZ. Pfi ukončeni Specifikace služeb jedná 
Oprávněná osoba samostatně a není vyžadováno pfipodepsánl 
Smluvního partnera. Účastnické smlouvy uzavírá Oprávněná osoba 
samostatně a není vyžadováno plipodepsání Smluvního partnera. 

11.4. Bude-li ve Smluvním dokumentu uvedena jako adresát Služeb 
výslovně určitá Oprávněná osoba, pak platí, že takovou Službu může 
využívat vždy jen tato Oprávněná osoba. Povinnosti Smluvnlho 
partnera z takové Služby však zůstávají nedotčeny, jejich plnění však 
může namiste Smluvního partnera zajistit Oprávněná osoba 

11.5. Smluvní partner odpovídá za veškerou újmu způsobenou Oprávněnou 
osobou pfí poskytováni plnění dle Smluvních dokumentů, a to i v 
případě, že se taková Oprávněná osoba zaváže pfi plnění Smluvního 
partnera provést určitou činnost samostatně. 

12. UžiVANi SOFTWARE 

12.t. Není-li výslovně sjednáno jinak, pak veškeré licenční, servisnl, 
reklamačnl, záručnl a jiné podmlnky ve vztahu k software, který je 



tJ~ .. 
součástí Služby, se řidl podmlnkami výrobce software (nositele 
autorských práv). 

122. Nenl~i výslovně sjednáno jinak, je software produktem třetí strany 
odlišné od TMCZ a licence k užiti software je Smluvnímu partnerovi 
poskytována přímo výrobcem software (nositelem autorských práv). 
Licenci k software získává Smluvní partner nejdříve okamžikem 
úplného uhrazení ceny za Služby, v jejichž rámci byl software dodán. 

12.3. Pokud software instalovaný Smluvním partnerem ovlivňuje funkci 
Služby, popř. je předpoklad, že takový software může ovlivnit funkci 
Služby, je Smluvní partner povinen na základě výzvy TMCZ takový 
software odstranit (deinstalovat), popř. software upravit (např. změnou 
konfigurace) tak, aby dále takový software neovlivňoval řádné 
poskytováni Služby. TMCZ nenese žádnou odpovědnost za poskytováni 
Služby v případě, že Služba je ovlivněna software instalovaným 
(užlvaným) Smluvním partnerem, popř. instalovaným (užlvaným) třetf 
osobou, které Smluvnl partner umožnil takový software nainstalovat 
nebo užlvat. V přlpadě, že Smluvnl partner neodstranl problém 
software nejpozději do 2 pracovnlch dnů od doručeni požadavku 
TMCZ na odstranění či změnu software užlvaného (instalovaného) v 
rámci Služby Smluvnlm partnerem či tfetl osobou, je TMCZ oprávněn 
omezit nebo pozastavit poskytování Služby bez dalšlho upozorněni. 

12.4, V připadě Služby zahrnující profesionálnl servis (správa služby) platí 
výše uvedené rovněž na software, jehož instalace nevyžaduje 
administrátorská práva. 

12.5. Pokud software vyžaduje administrátorská práva, lze jej instalovat v 
rámci Služby prostfednictvfm profesionálnlho servisu TMCZ (správa 
služby) až poté, co TMCZ ověři dopad softwaru na poskytováni Služby 
a souhlas! s Instalaci takového software v rámci Služby. TMCZ je 
oprávněn požadovat po Smluvním partnerovi úhradu ceny za 
dodatečnou instalaci software dle počtu hodin skutečně provedené 
práce v souladu s příslušným Cenlkem či cenovým ujednáním. 

12.6. TMCZ nenese vůči Smluvnímu partnerovi odpovědnost za dodávku 
softwaru, který Smluvnl partner potfebuje k využlvánl Služby a za jehož 
instalaci odpovídá Smluvní partner. Rovněž tak TMCZ nenese 
odpovědnost za samotný software, resp. jeho funkčnost 

12.7. Software vložený do šablony je poskytován ,tak jak byt poskytnut 
dodavatelem software • jak stojí a leží', bez jakýchkoli výslovných čl 
pfedpoklédaných záruk, mimo jiné záruk vhodností pro konkrétnl účel. 
TMCZ nezaručuje a nepfejímá odpovědnost za přesnost či úplnost 
informací, textu, grafiky, odkazů či jiných položek obsažených v 
softwaru. TMCZ neodpovídá za dodaný software ani za jeho funkčnost a 
vhodnost pro potreby Smluvního partnera, zejména také neodpovídá 
za to, že dodaný software bude plně funkčnl ve spojení s jiným software 
Smluvního partnera. 

12.8. TMCZ ani jeho dodavatelé v žádném pfipadě nenesou odpovědnost 
vůči Smluvnímu partnerovi nebo uživatelům za Jakoukoli újmu (mimo 
jiné ušlý zisk, přerušení podnikatelské činnosti, poškozené či ztracené 
informace či data) vzniklou následkem využívání softwaru či 
nemožnosti software využíval 

12.9. Smluvní partner je oprávněn v rámci Služby užívat pouze legálně nabytý 
software. Smluvní partner je povinen užívat software v souladu s 
licenčnlmi podmínkami (užívacfml právy) vztahujícími se k danému 
softwaru. Smluvní partner nese odpovědnost za veškeré aplikace • 
software běžíc! v rámci Služby včetně datových pfenosů. Smluvnl 
partner se zavazuje uhradit TMCZ veškerou ůjmu, a to i nemajetkovou, 
vzniklou TMCZ v důsledku porušení podmínek licence ze strany 

33 

Smluvního partnera, a to v plné výši. 

12.10 TMCZ je oprávněn kdykoli opravit, odstranit, změnit či modernizovat 
software instalovaný na komponentech Služby, pokud se má za to, že 
Je to vyžadováno pro účely údržby či zvýšení kvality Služby. 

12.11. TMCZ je oprávněn kdykoliv jednostranně zvýšil cenu software 
poskytnutého Smluvnímu partnerovi v rámci Služby v případě, že 
dodavatel tohoto software zvýší cenu příslušného software vůči TMCZ. 

13. NAKUP ZARIZENI 

13.t Nenf.li výslovně v jiném Smluvním dokumentu sjednáno jinak, tak pro 
pfípad sjednané koupě Zařízeni Smluvním partnerem plat! následujlcí: 

cena je stanovena v přislušném Ceníku; 
b místo dodání je mlsto, ve kterém má být zřizena, změněna a 

poskytována Služba, ke které je Zařízení dodáváno, 
c) lhůta pro dodáni Zařlzenf je totožná se lhůtou pro zři zení nebo 

změnu Služby, ke které je Zaffzení dodáváno, 
Zařízeni bude Smluvnímu partnerovi předáno na základě 

předávacího protokolu, dodacího listu nebo na základě jiného 
dokumentu, na kterém je Smluvnl partner povinen TMCZ (popf. 
dodavateli nebo dopravci) potvrdit převzetí Zanzení, 

e) vlastnictvl Zařlzení přechází na Smluvního partnera až úplným 
uhrazením sjednané ceny za příslušné Zařlzení ve prospěch 
TMCZ, 
nebezpečí škody na Zařízení přechází na Smluvního partnera 

okamžikem jeho převzetí Smluvním partnerem, 

13.2. Kromě přlpadů, kdy se jedná o výslovně sjednanou koupi Zařízeni, 

může být Zaflzenl Smluvnímu partnerovi dodáno jako součást Služby, 
nebo mu může být pronajato nebo zapůjčeno ke Službě, přičemž 
konkrétní podmínky týkající se nájmu či zapůjčeni Zařízeni jsou vždy 
výslovně sjednány mezi Smluvním partnerem a TMCZ ve 
Smlouvě/Specifikaci služby nebo jiném Smluvním dokumentu. 

13.3. TMCZ poskytuje Smluvnímu partnerovi záruku v souladu se záručnlmi 
podmlnkami výrobce Zafízenl, s nimiž je Smluvní partner povinen se 
seznámit pfed koupi Zarlzenf. Je.li součástí Zařlzenf software, nabývá 
Smluvní partner nejdříve dnem uhrazení ceny Zař!zenl právo k užiti 
takového software, a to v rozsahu stanoveném licenčními podmínkami, 
které jsou součásti daného software. Právo užiti nabývá Smluvní 
partner přirno od nositele autorských práv k software a je povinen 
řidit se příslušnými licenčními podmínkami. 

tU. Objednávky nákupu Zařízení bude Smluvní partner zasílat na faxové 
číslo: (+420)603 604 646. Originály objednávek je Smluvnl partner 
povinen zaslat TMCZ do deseti (10) dnů od jejich zaslání faxem na 
adresu: 

T-Mobile Czech Republic, a. s. 
Zákaznické centrum - Business 
Tomíčkova 2144/1 
148 00 Praha4 
tel.: 800 737 333 

13.5. V případě potreby informaci k nákupu koncových Zařízení se bude 
Smluvnl partner obracet na Zákaznické centrum - Business. 

u.i. Záruka se nevztahuje na. 

vady způsobené instalaci, změnou nebo opravou neprovedenou 
TMCZ; 

b vady, které vznikly v důsledku používání Zařízeni v rozporu s 
posk'/ny k užl'lánl tako'lého Zařiz.enl; 



c) vady, jež byly způsobeny v souvislosti s realizaci pokynů Smluvního 
partnera, pokud TMCZ nemohl nevhodnost takových pokynu 
zjisbt a/ nebo v pHpadě, že TMCZ Smluvnlho partnera na 
nevhodnost těchto pokynů upozornil a Smluvní partner na jejich 
dodrženi přesto trval, 

d) vady, které vznikly v důsledku použlvánl Zattzenl s výrobky či 
programy, jejichž kompatibilitu TMCZ Smluvnímu partnerovi 
výslovně a písemně nepfisllbil; 

e) vady, které vznikly v důsledku toho, že na Systém byta vyvinuta 
neobvyklá fyzická či elektrická síla; 

f vady vzniklé běžným opotřebením. 

14 ZVLÁŠTNI UJEDNÁNI PRO útASTNICKÉ SMLOUVY 

14..t Služby poskytované k individuálně určenému účastnickému člslu či 
účastnické stanici jednotlivého účastnlka v jim zvoleném tarifním 
programu a rovněž Služby, o nichž to stanov! Smluvnl dokument (dále 
jen .účastnické služby") jsou bez ohledu na ostatnl ustanoveni 
Smluvnlch dokumentů poskytovány na základě Účastnických smluv. 
Tato ujednáni čl. 14 o Účastnických službách majl přednost před 
ostatními ujednáními týkajícími se Služeb ve Smlouvě či těchto 
Podmlnkách Flremného řešen!. 

14.2. .Pokud si to Smluvní strany výslovně sjednaly ve Smlouvě, Smluvní 
partner může TMCZ předložit návrh na uzavřeni Účastnické smlouvy i 
prostřednictvím e-mailové komunikace bez využití zaručeného 

elektronického podpisu. V takovém případě musí být návrh předložen 
ve formě vyplněného návrhu Účastnické smlouvy, jehož aktuálni zněnl 
je umlstěné na webových stránkách www.I-mobile.cz. Návrh 
Účastnické smlouvy nebo e-mail se specifikací požadované změny 
spolu s určenlm Účastnických smluv, jichž se má změna dotknout, 
odešle Smluvní partner na e-mailovou adresu TMCZ uvedenou v 
návrhu Účastnické smlouvy. Po doručeni TMCZ ověří prostfednictvlm 
hesla, že návrh Účastnické smlouvy podal Smluvnl partner, a případně 
ověří i dalšl skutečnosti potfebné pro akceptaci návrhu Smluvního 
partnera. Za okamžik akceptace návrhu Smluvního partnera na 
uzavření Účastnické smlouvy ze strany TMCZ se považuje provedeni 
požadované aktivace či změny Účastnické služby zvlášr pro každou 
Účastnickou smlouvu, neni-li v návrhu Účastnické smlouvy, pffpadně 
ve VPST stanoveno jinak. Smluvnl strany si sjednaly, že Účastnické 
smlouvy nebo jejich změny sjednané elektronickou formou dle tohoto 
odstavce jsou písemným jednáním. 

14,,J. .Ve vztahu k Účastnickým smlouvám se smluvnl strany dohodly, že 
poruš~ li Smluvnl partner smluvní povinnosti, na jejímž základě dojde 
k ukončeni Účastnické smlouvy před uplynutím sjednané doby určité, 
uhradí Smluvní partner TMCZ smluvní pokutu ve výši zbývajlclch 
měslčnlch paušálu (bez aplikace slev dle Smlouvy IJ. dle standardní 
ceny uvedené v Cenlku služeb) za obdobl do konce sjednané doby 
určité trvání příslušné Účastnické smlouvy. TMCZ a Smluvnl partner si 
dále sjednávají smluvní pokuty za prodlenl s úhradou vyúčtováni v 
souladu s VPST nebo Cenlkem služeb. 

1,u .Podmínky a rozsah poskytovanl Účastnických služeb vč. zvoleného 
taňfu si Smluvnl strany dohodnou vidy v konkrétnl Účastnické smlouvě. 
Každá Účastnická smlouva, která se uzavlrá v rámci Smlouvy, obsahuje 
odkaz na Smlouvu a jejl člslo. 

14.5. Práva a povinnosti Smluvnlch stran vyplývající z Účastnických smluv, 
neupravené Smlouvou, se řídí ustanoveními obsaženými v přislušných 
obchodnlch podmlnkách aktivované Účastnické služby či tanfu a ve 
VPST, vždy v platném znění. Zánik Smlouvy nebo statusu Oprávněné 
osoby nemá vliv na platnost a účinnost Účastnických smluv uzavřených 
na základě Smlouvy. Účastnické služb~ se po záni'Ku 

34 

Smlouvy budou rldit ustanovenlmi Účastnické smlouvy, obchodnlmi 
podmínkami aktivovaných Účastnických služeb a VPST (v uvedeném 
pořadl priority). Sjednaná doba trvání Účastnické smlouvy je tedy 
nezávislá na !rváni Smlouvy, pokud se Smluvnl strany výslovně 
nedohodly jinak. V pfipadě rozporu Účastnické smlouvy a Smlouvy majl 
přednost ujednání v Účastnické smlouvě. 

14.6. .Pokud se v Účastnické smlouvě nebo v jiném dokumentu, který Je 
přílohou Smlouvy nebo Účastnické smlouvy, hovoří o Rámcové 
smlouvě, rozumí se !lm Smlouva. 

1'7. .Instalace a provozováni Zařízeni vztahujlcí se k Účastnické službě a 
aktivace Účastnických služeb se řidl obchodními podmínkami dané 
Účastnické služby, které majl přednost před ujednáními o ztízenf 
Služeb dle Smlouvy a těchto Podmlnek Firemnlho řešeni. 

14A.Smluvnl strany se dohodly, že pokud TMCZ ukonči poskytováni 
Účastnické služby (tarifu), která bude dle obchodnlch podmlnek 
nahrazena jmou Službou (taňfem), u které TMCZ poskytne v 
podstatných ohledech stejné či lepší podmínky a stejnou či nižšf 
cenu jednotlivých komponent dané Služby (jako měl Smluvnl partner 
u původní Účastnické služby při zohledněni slev sjednaných ve 
Smlouvě), TMCZ je oprávněn nahradit původnl Účastnickou službu 
takovou novou Službou. Takto provedená změna nevyžaduje uzavření 
písemného dodatku, pokud o ukončeni Účastnické služby a jejfm 
nahrazeni novou Službou bude TMCZ Smluvního partnera informovat 
nejméně 30 dní předem. 

15. ZVLÁŠTNI UJEDNÁNI f'RO PEVNÉ HLASOVtSLUŽBY 

15.t Při přeneseni čísel vázaných na pobočkovou ústřednu lze pfenášet jak 
ucelený člselný rozsah, tak jednotlivá člsla/číselné řady. Císelný 
rozsah tvoff jedna nebo vice posloupností po sobě jdoucích čísel o 
délce mocnin deseti začínajíc! odpovídajfcím počtem nul a končicl 
odpovldajlcím počtem devítek, zatlmco číselná lada je množina po 
sobě jdouclch čísel, která nenl číselným rozsahem. S číselným 
rozsahem je možné zacházet pouze jako s celkem, není možné z něho 
vybírat a přenášet jen některá čísla a je rezervován po celou dobu 
trvání Smlouvy, zatlmco člselná řada se rozpadá na jednotlivá čísla, 

která lze samostatně přenášet i v průběhu trvání Smlouvy. 

t'i... Podrobné podmínky pfenesní telefonnlho člsla jsou upraveny v o 
Obchodnlch podmlnkách pfenesení čfsla. Přeneseni telefonního čísla 
nenl možné mezi veřejnou mobilnl komunkační sítí a veřejnou pevnou 
komunikační síti. 

15.1. V pfipadě, že Smluvní partner využivá v rámci své vnitřní telefonní sltě 
vice pevných číselných lad, je povinen přidělovat telefonnl čísla v rámci 
směrového znaku, který dle národního číslovacího plánu odpovídá 
umistěnikoncového zařízení v příslušném kraji. V opačném případě 
dojde k nesprávnému směrováni tísňových voláni do jiného regionu. 

t!>A. Smluvní partner Je povinen veškerá odchozí voláni realizovat se 
správnou a Smluvnlmu partnerovi odpovldajlcl identifikaci volaclho 
znaku, pomocí kterého TMCZ zajistí rozúčtování takového voláni do 
příslušných fakturačních skupin. 

15.5. Pokud si Smluvní partner aktivoval službu zamezeni zobrazeni 
volajlclho pro pevné hlasové volán!, nelze u ni uskutečnit zpětně voláni 
pfimo volajlcímu, ~- zejména uvoláni na tísňové linky nenl možné 
zpětně ověřit původnl odchozl hovor. 

t~6 .Využlvá-li Smluvnl partner pevné hlasové služby na bázi VotP 
technologie, TMCZ nemůže technicky garantova\ run\1-čnosl 
modemových spojeni - Jedná se napflklad o elektronické 
zabez1)ečovacl systémy, elektronické požáml systémy, odetty energii, 
dálkové ovladánf stroiů či zařízení apod. 



q. . . 
15.7 .Smluvnf partner se zavazuje užfvat konkrétnf Službu výhradně v 

přislušné lokalitě Smluvnfho partnera stanovené v pfíslušné 
Smlouvě/Specifikaci služby pro danou konkrétní Službu 

t5JI TMCZ je oprávněn změnit člslo ůčastnlcké stanice z naléhavých 
technických důvodů I bez souhlasu Smluvního partnera, pokud je to 
nutné k řádnému poskytováni Služby, přičemž na tuto změnu bude 
Smluvnf partner předem upozorněn; technickým důvodem je rozhodnuti 
prislušného správního orgánu o změně čisla nebo číslovacího plánu v 
souladu se zákonem č. 127 /2005 Sb. nebo pokud je to stanoveno v 
jiném právním předpisu. 

16. OBCHODNI TAJEMSTVI, OSOBNI ÚDAJE, OCHRANA DAT 

16.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti, které nejsou 
běžně dostupné v obchodních kruzích a které jsou obsaženy ve 
Smlouvě, popř. smluvní strany s nimi přijdou do styku při jejím 
plnění, tvofí předmět obchodního tajemství, a zavazuji se je 
nesdělovat třetlm stranám (s výjimkou Oprávněných osob) bez 
predchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Smluvní 
partner je povinen zajistit ochranu obchodního tajemství rovněž ze 
strany Oprávněné osoby. 

16.2. Pokud byla Smlouva uzavřena za pomoci zprostředkovatele, jehož 
provize je závislá na objemu Služeb poskytovaných dle Smlouvy, je 
Smluvnf partner povinen zprostředkovateli na jeho žádost (a to i 
opakovně) poskytnout ůdaje o souhrnných částkách vyůčtování 
Služeb dle této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že k 
poskytnuti takové informace je oprávněn rovněž TMCZ, k čemuž 
dává Smluvní partner svým podpisem Smlouvy výslovný souhlas. 

16.3. Smluvnl strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažuji za 
porušeni ochrany obchodního taJemství, pokud TMCZ poskytne v 
rozsahu nezbytně nutném skutečnosti a informace ve smyslu odst. 
16.1 svým akcionářům a společnostem, které jsou členy koncernu 
společnosti Deutsche Telekom AG, jakožto podnikatelského 
seskupeni (dále jen.koncem') ve smyslu ustanoveni § 79 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. Smluvní 
strany tímto rovněž souhlasně prohlašuJI, že nepovažují za 
porušeni ochrany obchodního tajemství, pokud TMCZ poskytne 
Smluvnl dokumenty skutečnosti a informace ve smyslu odst 16.1 
Oprávněné osobě dle Smlouvy pro účely vzniku smluvního vztahu 
mezi TMCZ a Oprávněnou osobou dle Smlouvy. 

16.4. Smluvnf partner je povinen TMCZ písemně prokazatelně sdělit, že 
v rámci poskytování Služeb bude na straně TMCZ docházet ke 
zpracováni osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, v platném znění, které Smluvní 
partner zpracovává jako správce ve smyslu uvedeného zákona. V 
takovém případě spolu Smluvní strany uzavřou smlouvu o 
zpracování osobních ůdajů (resp. odpovldajlcí smlouvu 
vyžadovanou právními předpisy) . Do okamžiku účinnosti takové 
smlouvy o zpracováni osobních údajů nesmí Smluvní partner 
uživat Službu způsobem, který by měl charakter zpracováváni 
osobních údajů na straně TMCZ. V případě porušeni tohoto 
odstavce se bez ohledu na ostatní ustanovení Smlouvy zavazuje 
Smluvní partner odškodnit TMCZ za veškerou újmu, která by v 
takovém prfpadě TMCZ vznikla. 

16.5 TMCZ odpovldá v rámci Služby za ztrátu či poškozeni dat 
Smluvního partnera, pouze dojde-li k lakové ztrátě či poškozeni dat 
v důsledku zaviněni ve formě úmyslu či hrubé nedbalosti ze strany 

35 

TMCZ. Smluvní partner Je povinen si prováděl pravidelnou zálohu 
svých dat mimo Službu na vlastní odpovědnost. 

16.6. TMCZ neodpovldá za obsah přenášených zpráv či dat 
prostřednictvím Služby. 

16.7. Smluvní partner souhlasí s uvedením své obchodní firmy jako 
reference v marketingových materiálech TMCZ včetně 

liskovýchzpráv. Smluvní partner zajistí souhlas všech Oprávněných 
osob ke dni Jejich vstupu do aktuálnlho Seznamu Oprávněných 
osob s uvedením jejich obchodní firmy jako reference v 
marketingových materiálech TMCZ včetně tiskových zpráv 

17. DORUČOVÁNI A NÁLEžJTOSTI YYPovi;DI NEBO OZNÁMENI O 
ODSTOUPENI OD SMLOUVY NEBO JEDNOTLIVĚ SLUŽBY 

1 1 TMCZ doručí písemnosti na adresu Smluvnlho partnera naposledy 
oznámenou TMCZ, a to poštou, kurýrem, elektronickou poštou, 
osobně nebo jiným dohodnutým způsobem. Za doručenou se 
považuje také písemnost, která byla uložena v místně přlslušné 
provozovně držitele poštovnl licence a nebyla Smluvním partnerem 
vyzvednuta ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů ode dne jejlho 
uložen!. 

17.2 Za plsemné právní jednánl TMCZ se považuji rovněž ůkony 
učiněné faxem, elektronickou poštou, SMS, MMS či datovou 
schránkou. 

17.3. Doručeni je účinné i tehdy, když se Smluvnl partner na zasllacl 
adrese, kterou oznámil TMCZ, nezdržuje. 

17 4. Doručuje-li se prostfednictvlm veřejné komunikační sítě (zejména 
fax, elektronická pošta, SMS či MMS), považuje se písemnost za 
doručenou okamžikem potvrzeni odeslán! na elektronickou adresu 
Smluvnlho partnera (e-mail) nebo potvrzeni o bezporuchovém 
pfenosu dat (fax) a nenl-li takového potvrzení, tak nejpozději dnem 
následujlcím po odeslání písemnosti na telefonní číslo Smluvního 
partnera nebo na jeho emailovou adresu. 

17.5 Odepfe-li Smluvní partner plsemnosl přijmout. je doručena dnem, 
kdy jej! přijetí bylo odepřeno. 

17.6 Výpověď Smluvního dokumentu nebo jednotlivé Služby ze strany 
Smluvního partnera musi být učiněna písemnou formou, přičemž 
za písemnou formu nenl považována elektronická forma, resp. 
doručení výpovědi prostřednictvlm elektronické pošty, musí být 
podepsaná Smluvním partnerem nebo oprávněným zástupcem 
Smluvního partnera a musí obsahovat takové údaje, aby z ni bylo 
zřeJmé, kdo výpověď podává a čeho se výpověď týká (takovými 
údaji mohou být zejména: obchodní firma nebo jméno a pfijmeni 
Smluvního partnera, sidlo nebo trvalé bydliště (pobyt) Smluvního 
partnera, IC, rodné člslo nebo datum narození Smluvnlho partnera, 
číslo ukončované Smlouvy nebo jednotlivé Služby), jinak je taková 
výpověď neplatná. Uvedené v předchozí větě platl obdobně i pro 
oznámeni o odstoupeni od Smluvnlho dokumentu nebo jednoUivé 
Služby ze strany Smluvnlho partnera. 

18. ROZHODNÉ PRÁVO, ŘEŠENI SPORŮ 

18.1 Práva a povinnosti smluvnlch stran se řídl občanským zákoníkem 
a ostatnlmi příslušnými právními předpisy českého právního řádu. 

18 . Smluvni strany se zavazuji vyvinout maximálnf úsilí k odstraněni 



tt~ .. 
vzájemných sporů, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat 
se o smírné vyřešeni těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání 
Kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

18.3 Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešil 

smírnou cestou, budou řešeny věcně příslušným soudem Ceské 
republiky, nestanoví-li zákon jinak. Nestanoví-li zákon výlučnou 
místní příslušnost soudu, dohodly se smluvní strany, že pro 
všechny spory dle Smlouvy bude místně příslušným obecný soud 
TMCZ 

19. USTANOVENI SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

19.1. Smluvní strany sjednávají, že TMCZ je oprávněn měnit jednostraně 
tyto Podmínky Firemnlho řešeni, Popisy služeb, Ceníky, provozní 
fády, Kontaktní osoby, Podmínky zpracováni osobních, 
identifikačních, provozních a lokalizačních ůdajů účastníků, 
případně i další dokumenty, v nichž je tak výslovně stanoveno. 
TMCZ se zavazuje Smluvního partnera o takové změně informovat 
nejméně 30 dní předem, není-li v příslušném dokumentu 
stahnoveno jinak. 

19.2 Vzhledem ke skutečnosti , že předmětem Smlouvy je individuální 
řešeni vytvořené mj. z neveřejných služeb elektronických 
komunikaci a poskytované na míru specifickým potřebám 
Smluvního partnera, Smluvní strany se dohodly, že na Smluvní 
dokumenty se neaplikují ustanoveni občanského zákoníku o 
smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

19.3. Obsah závazků plynoucích ze Smluvních dokumentů tvoří 
pouze práva a povinnosti sjednané či stanovené ve Smluvních 
dokumentech bez ohledu na jednání Smluvních stran před a při 
uzavíráni Smluvních dokumentů. 

19.4 Započíst nelze proti nejisté pohledávce. Smluvní partner není 
oprávněn započíst jednostranně své pohledávky proti pohledávkám 
TMCZ. 

19.S. Stanovi-li právní předpisy nebo Smluvní dokument, zejména 
Smlouva, Podmínky Firemního řešení, Specifikace služeb či 
Dohoda o cenových podmínkách právo TMCZ ukončil některý ze 
Smluvních dokumentů (např. odstoupením nebo výpovědi), pak je 
TMCZ oprávněn takto ukončit jak celý Smluvní dokument, tak 
pouze jeho část, a to ve vztahu k určité Službě, resp. pouze 
jednoHivou Službu (byť zahrnutou společně s vice Službami v 
jednom Smluvním dokumentu, zejména však ve Specifikaci 
služby). Pokud je TMCZ opravněn ukončit Smlouvu, rozumí se tím 
vždy rovněž právo TMCZ ukončit Dohodu o cenových podmínkách 
nebo jednoUivou Specifikaci služby, nebo pouze jednotlivou 
Službu. 

19.6 TMCZ výslovně odmítá jakékoli Smluvním partnerem provedené 
(byť nepodstatné) změny provedené ve formulářích používaných v 
souvislosti se Smlouvou, s výjimkou ůdajů, jejichž doplněni se ze 
strany Smluvního partnera předpokládá. 

19.7 I po ukončeni Smlouvy nadále přetrvávají práva a povinnosti, u 
nichž je zřejmé, že nemají ukončením Smlouvy zaniknout. např. 
povinnost zaplatit dlužné částky či smluvní pokuty. 

19.8. Pro vyloučení pochybností se stanov!, že tyto Podmlnky Firemního 
řešeni se uplatni i na Smlouvu o zřízení a poskytováni řešeni T • 
Mobile ProfiNet, která je pro účely těchto Podmínek Firemniho 

rešenl rovněž označována jako 'Smlouva·. 

19.9 Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené Smluvními 
dokumenty se podpůrně řídl Všeobecnými podmínkami 
společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s. (.VPST'), s nimiž se 
Smluvní partner před podpisem Smlouvy seznámil, což svým 
podpisem Smlouvy potvrzuje. 

19 IO. Tyto Podmínky Firemního řešeni nabývají platnosti a účinnosti 
dnem 1. dubna 2020. 



PŘÍLOHA Č. 3: PODMÍNKY ZPRACOVÁNI 
OSOBNiCH, IDENTIFIKAČNiCH, PROVOZNÍCH A 
LOKALIZAČNÍCH ÚDAJŮ ÚČASTNiKů 

Poznámka: Dokument je přiložen na nás/edu1icích stranách. 

37 



Podmínky zpracování osobních, 
identifikačních, provozních a lokalizačních 
údajů účastníků 

SPOLEčNosn T-M0811..E CZECH AEPl.8.JC A.S. SE sfDI..EM TOMICKovA 21-4-4/1, 
148 00 PRAHA 4, IČ 649 49 681, Z>PSNÉ. DO OBOiOONHO AEJST'AílOJ 
~ ~ SOOlEM V PRAZE, 000/L B, VI.OŽKA 3787 

Tyto Podm Inky zpracováni osobmch. odenhfikačnlch, provozních a lokalizačních úda1ů 
(dále ien ,Podmínky") poskytují základní informace o zprecovánl osobních, 
iden1ifíkačnlch, provozních a lokalizačních údajů účastníku (dále jen ,Údaje") 
společnosti T-Mobile. Za účastnlka se pro účely těchto Podmínek považuje každá 
fyz,(:ká osoba, která je s T-Mobile v Jakémkoliv smluvním či obdobném vztahu. 
PowPbo• kJlgrmp 9 2llfllXJYM( om,ídl \ídl!O, prMCh IUbjefdu 4dajO. ~ I 
borjyDft!Dllly ~ZPRACO','ÁN(LOAIŮ l<Wtltc ZhW\ 
ProhlMenf. Ochrana dat a bezpečnost dat zákazníků mají vysokou priontu nejen pro 
společnost T-Mobile, ale pro celou skupinu Deutsche T elekom. Jsme s, vědomi 
významu ochrany osobních ůdaJů a soukromí našich zákazníkO, a proto 

pA uchováváni a zpracováni osobních OdaJů pos1Upujeme v souladu s 
platnými právními ptedl)lsy; 

• Údaje poutfváme pouze způsobem, o kterém rsme vás pledem 
informovalo; 
j&-li zpracováni založeno na souhlasu, vždy máte právo volbv, zda nám 
souhlas udělíte nebo ne.; Souhlas mužote kdykoliv odvolat, 
máme zavedena vhodná technická a organizační opatřeni, abychom 
zajistili odpovídajlcl úroveň zabezpečeni zákaznických dat. 

• jsme držitelem certifikátu na systém lizenl bezpečnosti 1nformecl (ISMS) 
podle normy CSN ISO/IEC 27001:2014. Ten prokazuje, že nMe 
společnost pl11ala ~hna nezbytná opatřeni k ochraně citlivých 
informecl před neoprávněnym pHstupem, sladila Interní postupy s 
požadavky nonny a plní leg,srativnl a jiné požadavky. 

• máte vždy možnost nas Jednouchými prostledky kontaktovat a uplatM 
svá práva. 

Dllabézll Očutnl<O. H~obde vede databázi, která obsahu1e ÚdaJe, které T-Mob,le 
ziskal v sowoslosto s uzavřením Účas1nické smlouvy či jiné smlouvy, na základě které 
Vám poskytuJeme námi nabízené služby, poskytováním nabízených služeb čl jiným 
plimým nebo nep/omým kontaktem s ůčestníkem čo od tlelich osob. 
Na zMdadi Oatlo a pro jaké účely~ Údlje. T-Mobíle zpracovává osobní 
údaje na základě následv1iclch Ol)fávněnl a pro následující účely: 
~ - merketingové a obchodnl účely (s vyjlmkou tzv. pHrného 
marketingu), ovělovánl bonity u definovaných služeb, které je založené 
na souhlasu; 
Oprávněné zájmy správce - ochrany našich práv a právem chráněných 
zájmů rako je prevence podvodného tednání a ochrana bezpečnosti slU, 
systémů, aplikací a služeb, vymáháni pohledávek a uplatl'lovánl prévníeh 
nároků, pHmy marketing, zajištěni bezpečnost, a optimalizace sftl a 
služeb, ovělovánl bonity, včetně pfedánl Údajů do lnf0mlačnlch databázi; 
P1nónf právní poyinnQS11 - zpracováni Údaje je nám uloženo platnou 
právní úpravou (napl. tlsňová volání, identifikace zneutlvánl sRě čl služeb, 
uchováváni dal\ovych a finenčních dokladů, uchováváni dat pro účely 
pledcházenl, vyhledáván/, odhalováni trestné činnosti a stíhání trestných 
činů, kybernetické bezpečnosti); 

• Plnění smlouyy nebo provedeni opatlenr oled uzayfenlm smlouw -
poskytováni sluleb/produktů, vyúčtováni, lešení reklamací, stlžnoSll čl 
uplatňováni nároků ze smluv. 

Sol.ilfal. Je.li zpracování založeno na souhlasu, je Vám vldy dáno právo volbv, zda 
souhlas uděllte nebo ne. Pli uzavíránlÚčastmcké či Jiné smlouvy o poskytováni služeb, 
kterou s námi uzavlete, máte možnost se rozhodnout, zda nám poskytnete souhlas 
s tím, at)vchom zpracovávali Vaše Úda1e pro marketingové a obchodnl Očely. Vaši 
volbou pak udělu1te souhlas k tomu, abychom Vám mohli, podle toho, Jakým 
způsobem využlváte naše služby, nabklnout pro Vás optomálnl nastaveni služeb a 
abychom Vás mohli o nasich nabídkéch informovat. a to za využití elektronických 
prostledků, tj. včetně volání a účastí na průzkumech trhu a obchodním účelům, tedy k 
vyprecovánl anonymizovanych a/nebo agregovaných soc,odemografických a 
sociolokačnlch analýz. Dále máto možnost se rozhodnout, zda nám udělíte souhlas 
k tomu, abvchom Vám zasílali informace o nabldkách našich smlumích partnerů. 
Vaše Úda1e smluvním partnerům nikdy nepledáváme, pouze na základě toho, zda by 
mohla byt nabídka pro vás zajímavá, Vám nabídku tletí strany zašleme. 
$p1M oprMlinl (Wllaal~ Pokud jsme nám dali souhlas se zpracováním Údajů 
nebo chcete podat námitku proti zpracováni pro účely pnmého marketingu, můžete 
svá oprávněni jednod~ spravovat v MuJ T-Mobde. Dále nás mOžete kontaktovat I 
dalšími způsoby k lomu určenými, s Um, že v takovém pnpadě je vždy tteba ověfit Vaši 
identitu. Jestliže odvoláte svůj souhlas s určitým zpracováním Údajů, zpracováni 
ukončíme v phměfené lhůtě, která odpovldá našim technickým a administrativním 
možnostem. 
Kdo mt'.t!e pllsq)oYlt k ÚdejOm. PI/stup k osobním udajúm mohou mh v ráme, pouze 
osoby, které byty řádně proškoleny v oblash ochrany osobních udaJů, které se zavázaly 
k povinnosti mlčenlivosti. Využijeme-li pro některe nMe obchodní aktivity tletl stranu, 
vtdy dbame na to, aby byly poskytnuty Údaje pouze v nezbytném rozsahu. a to 

38 

důvěryhodným subJektOm, které se zavázaly poskytnuté Údaje ládně a bezpečně 
chránil. Údaje jsme dále povinn, poskytnout v pHpadech stanovených zákonem, 
například orgánům státní správy, soudům. orgánům činným v trestním řízeni apod. 

Doba zprlC0'4lll. Údaje zpracováváme vždy po dobu nezbytně nutnou. V pHpadě 
zpracováni Údajů PIO marketingové učely jsou Vaše data zpracovávána po dobu trvání 
smlouvy nebo do doby odvoláni souhlasu nebo vyslovení námitky, s tom, že provozní a 
lokalozační údaJe jsou pro tyto účely zP(acovávány maximálně po dobu 6 měslců. 
l'IM 9lliljeklO OdajO. Podrobné Informace o zpracováni Vašich Údajů a o Vašem 
právu na pi/stup k osobním údajům, včetně práva na kopie, opravu, výmaz, omezeni, 
plenositelnost, právo vznéSl námitku naleznete v Zásadách. 
Kvallla • Bazpel:IIOlt. Afrt VMe ÚdaJe byty vždy aktuální. je třeba, abyste nám 
oznamovali ieíich změnu. Klademe velky důraz na beLpečnostnl polrtoku v rámci 
společnosti, záměrnou a standardní ochranu Údajů, mlčenlivost zaměstnanců, 
dodržování vnhřnich směrnic a vyběr smluvnlch partnerů. Zachováváme důvěrnost 
komunikaci, zpráv, provozních a lokallzačnlch údajů dle zákona o elektronických 
komunikacích. Pro zpracováni osobnlch uda,ů volíme nejvhodnější technické 
prosIledky, abychom zajistili úroveň zabezpečeni odpovldajícl danému riziku, 
plípadně včetně: pseudonymizace a šrlrovánl osobních údajů; schopnosti zajistit 
neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémO a služeb zpracováni; 
schopnoSli obnovil dostupnost osobních údajů a pllstup k nim včas v plipadě 
fyzických či technických oncidemú a procesu pravidelného testování, posuzováni a 
hodnoceni účinnosti zavedených technických a organizačnlch opatlení pro zajištěni 
bezpečnosti zpracováni. 
Obc:hodnf ldtlen/, Máme nastavenu politiku posíláni obchodních sdělení tak, aby 
našim zákazníkům vyhovovala. Pečlivě hlídáme počet sdělení, které posíláme. 
Abychom na první pohled odlišil obchodních sdělení. která posíláme SMSkou, 
MMSkou nebo ukazu1eme ve Sman Messages mají vždycky na začátku • •• ne kvůll 
tomu, že jsou nepřístupná, ale abyste hned věděli, proč Vám plšeme. Pokud nechcete, 
abychom Vám obchodní sdělení posílafl, tak jdou jednoduše vypnout na telefonním 
čísle, ze kterého jsme Vám takovou zprávu poslali, v emailu máte vždy odkaz, na 
kterém lze jednoduše zasíláni Z11Jšit. SteJně se dá odvolat souhlas o tom, že vém 
budeme posílat nabídky tletích sttan. 
Mon"°""""11 komJrikace sT-Moblle. Telefonnf hovory s informačnlmi službami a 
naším Zákaznickým centrem čl našimi externími operátorskými centry mohou být 
nahrávány, a to za účelem vnitřni kontroly služeb a zvyšováni jejich kvality čl za účelem 
zajištění důkazu o transakci uskutečněné prostředmctvím Informačních služeb. Stejně 
tak může být zaznamenáván rozhOYO( s našimi zaměstnanci pli osobním projednáváni 
Vaši stížnOS1i či podnětu v prostorách osobnl péče T-Mobile, tento může být zachycen 
formou MJkového záznamu, a to za účelem zajištění dúkazu o průběhu komunikace 
mez, Účastníkem a zaměstnanci T-Moblle. 
lnformaenl lkdba a Telafonnl NZIWll)', Vaše kontaktní lida)e zvelejnfme ve vlastni 
informačnl službě, v onformačnl službě jonych provozovatelu čl v tištěném telelonnlm 
seznamu pouze v píípadě, že k tomu dáte souhlas pli uzavíráni účastnocké čl jiné 
smlouvy nebo později za jejího trvání. 
~ bonity, Vedle ovělenl správnost, osobních údajů ověřujeme, zda jste 
schopen své závazky plM ládn6 a včas (tzv. ovělovánl bonity), abychom předcházeli 
vzniku pHpadných pohledávek, které by pro Vés mohly mít negativní důsledek 
spočívajlcl v dalším zadlužování. Dále vyhodnocujeme potencionální riziko 
podvodného jednání, které by mohlo mít vliv na naše oprávněné záJmy. I.Ute právo na 
infonnac, tykající se vysledku ovělenl bonity a plezkouminl rozhodnuti, kletým je 
uloženo opatfenl pro předcházeni vzniku pohledávek. U určheho typU služby můžeme 
vyžadovat zajištěni bez ohledu na ovělení bonity. 
1nlonnačnl clatabúeo bonltiaocholii plnitMZMZky. Jsme členem sdruženi SOLUS, 
zájmového sdruženi právnockych osob, IC 69346925 (aktuální seznam členů sdruženi 
SOLUS je uveden na www.solus.cz), Jehož cílem je v rámci tzv. odpovědného 
úvěrováni plispfvat k prevenci pledlužovánl kílentů, k prevencí růstu počtu dlužnlku v 
prodlení, ke zvyšováni vymahatelnosti stávajících dluhO po splatnost, a rovněž ke 
snižováni potenciální finanční ztráty vělitelú. Za účelem ověíovánl a hodnoceni bonity 
využíváme informace pHstupné v rámci tzv. Negativního registru, kde JSOU vedeny 
úda1e o osobách, které JSOU v prodlenl s plněním svých závazků. Dotaz, stejně tak jako 
plodánl Údajů v phpadě, že dojde k pol\lŠenl závazků spočívajícího v opakovaném 
prodlení s úhradou nebo existenci jakékoliv peněžní pohledávky déle než 30 dnů po 
splatnosti, činíme na základě oprávněni daného platnými právními předpisy. 
Uděllt&-1I k tomu souhlas, dotážeme se na hodnoceni Vaši platební morálky do tzv. 
Pozitivního regisIru. Do Pozitivního registru Jeho členové předávají informace o 
finančnich závazcích, které vznikly, vzniknou nebo mohou vzniknout účastníkovi vúči 
nám v souvislost, s Účastnickou či Jinou smlouvou. Máte právo písemně vyiádfit 
nesouhlas s ev,dencl údajů o své osobě v tzv. Pozitivním registru, a to u sdruženi 
SOLUS, Jako provozovatele registru. 
Konllley. Kontaktovat nás múžete způsobv uvedenými ve Všeobecných podmlnk,ch 
nebo můžete některá svá práva (jako změna oprávněnO Jednoduše spravovat v 
samoobsluze Můj T-Mobile. Povělence pro ochranu osobních údajů můlste, v 
otázkách tykajlcf se ochrany osobnlch údaJů, kontaktovat elektronicky na privacy@t• 
mobile.cz nebo písemně na adrese sídle společnosti. 
Účlnnolt. Tyto Podmínky nabyvají platnosti a účinnosti dne 25. května 2018. Tyto 

Podmínky společně se Zásadami a nahral\lJI pledchozl Podmínky zpracováni 

osobních, provozních a lokalizačních údajů. Vyhrazujeme sl právo tyto Podmínky o 

Zásady Jednostranně měnrt, a to z důvodO a v rozsahu uvedeném ve Všeobecných 
podmlnkách. O těchto změnách vés budeme informovat způsobem stanovenym ve 

Všeobecných podmínkách. 



PŘÍLOHA Č. 4: NABÍDKA 

Poznámka: Dokument bude pňložen při podpisu Smlouvy. 

39 



PŘiLOHA Č . 5: POPIS SLUŽBY PROFESIONÁLNi 
INTERNET 

Poznámka: Dokument je přiloten na následuj/cích stranách. 

40 



~p. • 

Popis Služby Profesionální internet 
Platnost od 1. 11 . 2016. 

Obsah Sluz:by Profeslo áln1 Internet 

Služba Profeslonálnf Internet fe poskytována jako služba pevného pfipojenf k celosv6tové sfti Internet s garantovanými parametry proslfednicMm 
komunikačnlho protokolu IP. 

Podstatou služby fe pfenos dat Smluvního partnera ve fonn6 IP paketu mez! rozhranlm na koncovém zaHzenl umfsttném v lokalitt Smluvnlho partnera a 
Ubovolnym zafizenfm pi'ístupným pi'es celosvětovou sfr Internet prostfednlcMm symetrické pi'istupové rychlosti. Služba Proleslonálnf internet garantuje 
dostupnost Služ.by a propustnost pátelnfch kapacit, trasy do NIXu a tras k rozhranlm s poskytovateli mezlnárodnfho pfipojenf. 

Služba Profesionálnl internet je komplexnl služba dohledovaná poskytovatelem v celé sfti a po celé trase prlstupové linky a.t po rozhraní Ethernet na CPE. 
Slu!ba Profesionálnl internet zahrnuje krom6 samotrn!ho provozu služ.by, provozního dohledu a servisu také průzkumné, projektové a instalační práce ke 
zffzenl Služ.by a poskytnuti zaffzenf a.t po pfedávacf rozhraní. 

2 Doplňkové Sluzby Profeslonalni Internet 

2.1 Back-up 

Dostupnost Služby Profes,onálnl Internet lze zvýšit zálohovánlm pnmámf pfip0Jky. Reaflzace je posouzena a provedena cestou zákazmckého fešenl. 

2.2 Provoznl statistiky 

Provozní statistiky jsou volitelnou doplňkovou Slutt>ou umoh'lujlcf pro jednotlivé pllpojky sledovat hodnoty ntkterých provoznlch parametrů Slu!by 
Profeslonálnl Internet. 

Údaje a Informace poskytované touto aphkacf jsou pouze Informativní a nemohou slou!Jt jako podklad pro výpočet sankce za nedodrtenf SLA, resp. pro 
vypočet ceny za poskytnutou Službu. 

2.3 Proakllvnf dohled 

Poskytovatel do 15 minut od zjištěn í stavu 100% Packe! loss (100% ztrátovost paketu, zji~těná lntemfmi monitorovacími nástroji Poskytovatele) zahájí proces 
odstrai'lovánf poruchy na pllpojce. Proces odstrallovinf poruchy obsahuje I kontaktovAnf kontaktni osoby na strani Smtwnlho partnera. 

3 Technl • ~ · udat 

Služba Profes,onálnf internet zahrnuje prlpojku k sftl poskytovatele, k!erá se skládá z pflstupové ltnky, pi'istupového portu, koncového zarlzenl a šll'ky pásma 
pro komunikaci sa sfU. U okruhů se symetrickou ptlstupovou rychlost! je uvedená rychlost stejmi v obou sm6rech. 

3.1 Charakteristika lnlemetové sll6 

Poskytovatel vtastnl rozsáhlou telekomunikační lnlraswkturu s vysokokapacitnl páteml koneklMtou. Základ pátelnf sít6 tvofl opllcké trasy pokrývajlcl 
všechny regiony Ceské republiky. Celá sir je postavena v kruhové topologii, která zaručuje maxirnMnl funkčnosl a 100% zálohu sltě. 

Poskytovatel dále provozuje vlastnl vysokokapacitní mezlnárodnl plenosovou sir na bázi technologie vlnového multiplexu (DWDM), propojujlcl všechny 
hlavnl telekomunlkačnl body ve stfednl Evropě (Bratislava, Budapešr. Frankfurt, Praha, Varbva, Videi\), z n,ch2 se dále realizuje napojeni na sítě 
významnych celosvt\tovych operáloru. 
Národnl telekomunll(ačnf sir poskytovatele je zalo2ena na vysokokapacitnl DWDM transportnl s lll s kruhovou topologii, na kterou navazuji reglonálnl a 
metropolilnl SDH sltě pokryvajlcl významná reglonáJnl cen!ra v Ceské republlca. V jednotlivých lokalttéch je pak na transponnl sir napojena vlastní pffstupová 
sir zabezpečujlcl pfislupové linky k jednotlivým ůčastnlkúm. 

Pro lnternetovy provoz je kllčové národnl kruhová pételnl IP sir a redundantnl konektlvtta do neutrifnlho propojovaclho uzlu NIX.CZ o pfenosové kapacitě 
2x 100 Gbl1/s. Mezinárodnl konektivita IP sítě poskytovatele Je 2• 160 GbiVs s pfimym propojen lm na významná evropská peenngová centra (Amsterdam -
AMSIX, Franlurlrt- DECIX, Videi\ - VIX. Londyn - LINX. Bratislava - SIX, Budapešť - BOC, Varšava - WIX a další) a pfimé propojeni na S8fVery GOOGLE. 

Internetová sir poskytovatele je jednou z certifikovaných síll C,sco Powered Network (CPN) ve slfednl a vychodnl Evrop6. 

T-Mobtle Czech Repubflc a.s., Tomlčkova 214411 , 14800 Praha 4, Czech R9rtbfic, tC:64949681 , DIC: CZ649-49681 
spoletnost vedená u M6stského &Oudu v Praze, spisová zna6la B.3787 

Stranka 1 / 3 
ver. OTP _ 1502 



q~ .. 
Popis Služby Profesionální internet 
Platnost od 1. 11 . 2016. 

3,2 Rozhraní Služby 

s lužba Profeslonálnl Internet dodávaná a koncovúm zaflzenlm tvt>U směrovač le ooůvtována na těchto rozhraních tvou Ethernet: 
Kapacita pHatupori linky Rozhraní 

2 MBiVs - 8 Mblt/s 1 0Base-T nebo 1 OOBase-T 

8 MbtVs - 40 Mbfl/s tOOBase-T 

50 Mblt/s a vice tOOBase-T nebo Gigabit Ethernet 

3.3 Prlpojky 

Kapacita pflpojky Je stanovena na fyzické vrstvě OSI modelu. Skutečn6 dosahovaná rychlost je nltšl o re!ijnl provoz vyšších vrstev. 

3.4 Zllzenl Služby 

Služba Je z11zena a pfedána Smluvnímu partnerovi do provozu následnt po uskutečninl měrenl pllstupov6ho ok/Uhu, které ov6hJje jeho funkčnost a 
kvelitatlvnl parametry a/nebo testováním IP koneklJVity pomoci ICMP plngú mezl koncovými body. 

4 Dostupnost Služby SLA (Servlce level Agreement) 

Veškeré lnfonnace l)llajlcl se definice a dodrfovánl pa,amet,u dostupnosti Slutby jsou společnt pro všechny datové 
a Internetové Služby poskytovatele a Jsoo uvedeny v Obchodnlch podmínkách smlouvy o firemním rešenr společnosli T-Mobile a v plalném Popisu služby 
SLA 
Smluvní partner je oprávnin sl vybrat prislušnou úrovefl garance Slutby (SLA) v závislosti na typu prlpojky Služby Profeslontlnl Internet s tlm, :te konkrétnl 
stupe/I SLA (95,00%, 99.00%, 99.50%, 99,70o/. , 99.90%, 99,99%) Je pro jednotlivou Službu Profesloná!nl Internet stanoven v príslušné Specifikaci služby 
Profesionální Internet uzavrené mezi poskytovatelem a Smluvnlm partnerem. 

5 Dalsi povinnosti Smluvmho purtnera 

5.1 POVlllnosti Smluvního partnera 

a) Smluvní partner se zavazuje po ukončeni poskytováni Sluteb poskytovatelem dle smlouvy/Specifikace služby vrábt pfedm61M IP adresy zpět 
poskytovateli. Smluvní partner bere na vědomi, te Jejich ptevoditetnost na Smluvnfho partnera je vyloučena. 

b) Smluvní partner je povinen zajistit síť a servery tak, aby zamezK tfetlm osobám, zneutfvat poskytovanou Službu Profesionálnl internet 

5.2 Oprávněni poskytovatele 

Poskytovatel Je oprávn6n pozaslaV!I pflstup Smluvního partnera ke Službám poskytovaným dle smloovy/Spedfikace služby v pfípadě, 1e Smluvnf partner 
porujl své smluvní povinnosti, resp. v pfipadě, !e tfetr osoba smluvně spojená se Smluvním partnerem využivá poskytovanou Službu Profesion;ilnf lnternel 
v rozporu s plislušnými ustanoveními Smluvnich dokumentů, zeJména v rozporu s pfislušnýml ustanovenimi Smlouvy, Obchodnich podm Inek smlouvy o 
firemním fešeni a/nebo tohoto Popisu Slutby Profeslonálnf internet. 

6 Př1poJka 9:>'ro perCflntn11m 

Pfípojka s 95% percentilem Je Služba urOená všem, kdo potr&bujl nárazově navyšoval kapacitu svého pfipojeni a současně optimalizoval sv6 náklady na 
telekomunlkečnl Služby. 

Plipojka s 95% percenblem umožlluje navýšeni kapacity pfipojky dle momentálních potadavkll Smluvnlho partnera. Ve Specifikaci služby je sjednina 
Standa,dnl (základnl) kapacita Služby, současně I racloná!n6 zvolené Maximální (portové) kapacita Slutby, kterou Smluvnl partner bude chllt vyutlvat a 
cena za 1 Mbps nadlimilně využité kapacity. 

10Mbps 

111 11111 111111111 111111111111 
pi/Ir.lad 

1-MobUe Czech Republic a.s., Tomltkova 2144/1 , 14800 Praha 4, Czech Re~~bllc, tC:64949681 , OIC: CZS-4949681 
spoletnost vedená u M6stského soudu v Praze, spisová značka B.3787 

Stránka 2 / 3 
ver. OTP _1502 



~ . . 
Popis Služby Profesionální internet 
Platnost od 1. 11 . 2016. 

7 Ú1etovan1 přlpojky s 95•,., perc,,ntllem 

Poskytovatel na slufbé Prípojka s 95% percentilem pravldeln6. v p6tlminU1ových Intervalech. odečltá hodnoty čítačů pranesenýd, dat na portu Služby. Na 
z~lad6 takto nam4lrených dat stanovl průměrnou hodnotu P,enosové rychlosti pro daně p61iminutové okno v bitech za Hkundu. Na konci každého 
zúčtovaclho období jsou hodnoty průměrných p6tlm1nutových prenosových rychlostí serazeny od nejvyUI hodnoty k nejn,UI, a to samostatně pro každý 
pranosový sm.!Jr. Hodnota 95. percentilu je pak stanovena lak, 1e se z tohoto seznamu prúm6rných P,enosových rychlostl odstranl 5% (z počtu hodnot) 
nejvyUích hodnot. Poslední nejvyšší hodnota po tomto odstraněn í reprezentuje 95. percentil. Tato hodnota je poutita pro vlastni zúčtování využltí Slu1by 
Pripojka s 95% percentilem . 

... -

Za Standardní (základnij kapacitu Služby Smluvní partner hradí sjednanou pravidelnou m6síční cenu a za nadlimitně vyu!J1ou kapacitu Služby v rámci tzv . 
.Surstu· pak Jednotkovou cenu (1 MbiVslzúčtovací obdobij dle cen sjednaných ve Specifikaci slu1by. 

Součástí Slutby je ztfzení doplllkové Slu1by Provozní statistiky ve variantě Basle • souhrnný report o Prípojce s 95% percentUem - Ukladní a Maximální 
kapactta Služby a hodnoty 95o/. percentilu. 

Prlpojka s 95% percentilem je dostupná pouze pro vybraně pllstupové technologie, pličemt detaíly fešenl jsou Smluvnímu partne<ovl poskytnuty vidy na 
vytédání. 

Prípojka s 95% percentilem je dostupni pouze pro pfípojky realizované v teské republice. Tato funkcionalita nenl podporována standardn6, ale pouze 
v P,ípadech, kdy ji Smluvní partner výslovné vyžaduje (kdy je tedy výslovně sjednána ve Specifikaci slutby), 

T-Mobile Czech Republ\c a.s .• Tomlčl<.ova 214411, 14800 Praha 4, Czech Rex~blic, tt:64949681 . Olt: CZ6494968
1 

společnost vedená u MěslSk.ého soudu v Praze, spisová značka 8.3787 

Stránka 3 / 3 
ver. OTP _1502 



PŘÍLOHA Č. 6: POPIS SLUŽBY SLA 

Poznámka: Dokument je pňložen na následujících stranách. 

44 

-------- ~ 



Tento dokument stanovuje podmínky týkající se úrovně kvality a dostupnosti poskytovaných Služeb (dále také .SLA"). úroveň služby SLA 
si moh!)U smluvní strany sjednat ve vztahu k dále uvedeným Službám v pfísíušném Smluvním dokumentu, zejména ve Specifikaci služby 
~ebo Učastnlcké smlowě. Podmínky SLA se dále Hdí ujednánlml ve Smlouvě, Podmínkách Firemního fešení. Specifikacích služby, 
Učastnlcké smlouvě a dalších Smluvních dokumentech. 

Prehled Sluzeb a jednotllvych u rovni SLA 

K dále uvedeným Službám sl mohou smluvní strany sjednat následující úrovně služby - SLA: 

NúevSlutby 
Úrowll alufby • SLA 

95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Lambda" NE NE ANO NE NE ANO 
Pronajatý okruh • NE ANO ANO NE NE ANO 

Etti.metLlne• NE ANO ANO NE NE ANO 

Ethernet VPN • NE ANO ANO NE NE ANO 
Profeslonálnl Internet • NE ANO ANO NE NE ANO 

IP Tranzit• NE NE ANO NE NE ANO 

IPVPN • NE ANO ANO NE NE ANO 

Telefonní pflpo)anl NE ANO ANO NE NE ANO 

IP komplet• NE ANO ANO NE NE ANO 

IP komplet premlum • NE NE ANO NE NE NE 

IP komplet premlum+ • NE NE ANO NE NE NE 

Oatov6 centra NE NE NE NE NE ANO 

Datov6 centra SOC NE NE NE NE NE ANO 

Vlrtu61nl datov6 centra NE NE ANO NE NE ANO 

Vlrtulllnl datov6 centrum (N) NE NE ANO NE NE ANO 

Vlrtuálnl úloha NE NE ANO NE NE ANO 

Vlrtu61nl datov6 ulotlit6 NE NE ANO NE NE ANO 

Tlskori slutby NE NE NE NE NE NE 

Spr6va mobllnlch z.afizenl ANO ANO ANO ANO ANO ANO 

Managed Arewall NE NE NE NE NE NE 

DOoS Ochrana NE NE NE NE NE ANO 

• úrovně služby SLA, které jsou pro danou Službu k dispozici, závisí na zvoleném technickém fešení, zejména však na konkrétní 
technologii použité pro poslední míli dané Služby a na tom, jeli daná Služba realizována se záložní pNstupovou linkou čl bez ni. 

Konkrétnl úrovel'I SLA sjednaná pro jednotlivou Službu je uvedena v pflslušném Smluvním dokumentu, zejména ve Specifikaci služby 
nebo Účastnické smlouvě. Nenl-U ve Smluvnlm dokumentu uvedena konkrétnl úroveň SLA, plat!, že SLA nenl pro prlslušnou Službu 
sjednáno. 

45 



2 Vyhodnocovaně parametry SLA 

Pro dále uvedené Služby Jsou, resp. nejsou, v rámci sjednaného SLA vyhodnocovány následující parametry: 
• Dostupnost Služby 
• Dopll\kové parametry 
• Doba odstraněni Poruchy 

NuevShdby 
Vyhodnocovanj parametry 

Dostupnost Slulby Doplllkové parametry Doba odstranlnl Poruchy 

Lambda ANO NE ANO 

Pronajatý okruh ANO ANO ANO 

Ethernet line ANO ANO ANO 

Ethernet VPN ANO ANO ANO 

ProfesloNilnl Internet ANO NE ANO 

IP Trarwt ANO NE ANO 

IPVPN ANO ANO ANO 

Telefonnf pflpojenl ANO NE ANO 

IP komplet ANO ANO ANO 

IP komplet premlum ANO NE ANO 

IP komplet premlum+ ANO NE ANO 

Datov6 centra ANO NE NE 

Datov6 centra SOC ANO NE NE 

Vlrtiúllnl datov6 centra ANO NE ANO 

Vlrtu61nl datov6 centrum (N) ANO ANO ANO 

Vlrtiúl.lnl ú loha ANO NE ANO 

Vlrtu411nl datov6 u lotliti ANO NE ANO 

Tlskov6 alutby NE ANO ANO 

Správa mobllnlch uffzenl ANO ANO ANO 

Managed Firewall NE ANO ANO 

DDoS Ochrana ANO NE NE 

U některých vybraných Služeb mohou být sjednány i další dopll\kové parametry SLA, které jsou popsané pro danou Službu dále 
v tomto dokumentu nebo v pflslušném Popisu služby. 

3 Garantovaně hodnoty p rametrú SLA 

Označeni úrovni • SL.A • garantovan6 hodnoty pflaluiM úrovni • SL.A 

Parametry SL.A t5,00% tt,00% tt,50% tt,70% tt,to% "·""' 
Dostupnost Slulby 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Doba odatranlnl Poruchy 36 hodin 24 hodin a hodin S hodin 5 hodin 4 hodiny 

Definice a způsob měrenl Dostupnosti Služby jsou uvedeny v Obchodních podmínkách Firemního rašeni, popr. v Jiných Smluvnich 

dokumentech. 
Dobou odstraněni Poruchy se pro účely sjednaného SLA rozumí doba určená pro odstraněni existujíc/ Poruchy ze strany TMCZ, které 
počíná běžel od okamžiku nahlášení požadavku Smluvního partnera na rašeni existující Poruchy sjednaným způsobem TMCZ a která 
trvá až do okamžiku odstraněni Poruchy. 

46 



4 Smluvnl pokuta za nedodrženi SLA 

Klesne-li v kalendámfm měsíci poskytování Služby z viny TMCZ dostupnost Služby pod procentuální hranici sjednané úrovně SLA, je 
Smlwnl partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní pokutu, kterou TMCZ uhradí formou slevy z pravidelné 
měsíční (měsíční paušální) ceny dotčené Služby. Výše smlwnf pokuty se vypočítá dle následující tabulky, a to jako procentuální část 
z pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny dotčené Služby po uplatnění všech sjednaných slev. Je-li pravidelná (měsíční paušální) 
cena sjednána za jiné, než měsíční poskytování Služby, vypočítá se výše smlwnl pokuty jako procentuální část z poměrné části ceny, 
která odpovídá pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceně za Službu v kalendámfm měsíci po uplatnění všech sjednaných slev. Nenl-li 
pravidelná (měslčnf paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se smluvní pokuta vypočítá jako procentuální část z jiné ceny, kterou 
by TMCZ Smluvnímu partnerovi vyúčtoval za danou Službu za kalendám! měsíc, ve kterém k porušení SLA došlo (pfed snížením ceny o 
smluvní pokutu). Smluvní strany se dále dohodly, že smluvní pokuta za p7ekročenf sjednané SLA - Doba odstranění Poruchy je zahrnuta 
ve smluvní pokutě za nedodržení dostupnost] Služby a Smluvnímu partnerovi tak nenáleží za nedodrženi SLA- Doba odstraněni Poruchy 
žádná další smluvní sankce, ani náhrada újmy. 

Dostupnost Slutby 
Oznlltenl úrovni Sl.A a procentnl sazba smluvnl pokuty za nedodrtenl dostupnosti Slufby v kaland6fnlm mtslcl 

Od Do 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% H,99% 

l!:99,99% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

99,99 %> l!: 99,90 .,,. 0% 0% 0% o•.r. 0% 10% 

99,90%> l!: 99,70 •t. 0% 0% 0% o•.r. 10% 15% 

99,70 %> l!:99,50 % 0% 0% 0% 10% 15% 20% 

99,50%> l!:99,00% 0% 0% 10% 15% 20% 30% 

H,00%> l!:H,00% 0% 10•.r. 20% 25% 30% 40% 

H,00%> l!:95,00% 0% 20% 30% 35% 40% 50% 

95,00%> 10% 20% 30% 35% 40% 50% 

S Speclflck• podmlnky parametru SLA a doplrikov• parametry SLA u vybraných Služeb 

Následující ustanovení tohoto článku 5 upravují specifické podmínky SLA pro vybrané Služby a maji v pffpadě rozporu p7ednost pfed 
podmínkami SLA uvedenými v predchozlch článcích tohoto Popisu služby SLA. Další specifické podmínky SLA (včetně dalších 
dopll\kových parametrů SLA a p7fpadných výluk z odpovědnosti TMCZ) pro vybrané Služby mohou být upraveny v p7fslušném Popisu 
služby konkrétní Služby, pl'ičemž takové specif1Cké podmínky SLA uvedené v prfslušném Popisu služby konkrétnl Služby mají pro danou 
konkrétnl Službu pfednost pfed podmínkami SLA uvedenými v tomto Popisu služby SLA. 

5.1 Ooplnkově (výkonnostnl) param try Služby Prom,Jatý okruh 

V rámci Služby Pronajatý okruh jsou pro všechny nabízené úrovně Služby SLA - 99,0%, 99,5% a 99,99% garantovány tyto doplr'lkové 
(výkonnostní) parametry: 

Bit Error Rate (BER) - Bitová chybovost Je definována poměrem chybně pl'ijatých bitů bE k celkovému počtu pfijatých bitů za definovanou 
dobu mě7enl. 

Služba Pronajatý okruh bude považována za Službu nesplr'lujfcf doplr'lkový (výkonnostní) parametr BER, pokud hodnoty doplr'lkověho 
(výkonnostního) parametru BER pfekročf limity uvedené v následující tabulce: 

Pfenosod rychlost Garantovan6 hodnota BER 

< 2 Mblt/s 1.75 X 10e-7 

2 Mblt/s 3.56 X 10e-8 

34 Mblt/s 1.17x10e-8 

155 Mblt/s 1.16 X 10e-8 

Pro posouzeni garantovaných hodnot se akceptuje pouze 24 hodinový test, provedený TMCZ, a to podle měffcl metody popsané níže a 
s kalibrovanými pflstrojl s platnou certifikaci. 

47 



Služba Pronajatý okruh bude považována za službu nespll\ujfcf doplllkový (výkonnostnf) parametr Služby až od okamžiku, kdy je 
Smluvnfm partnerem nahlášeno jeho nedodrženi a toto nedodrženi je následně potvrzeno ze strany TMCZ. TMCZ poté zahajuje proces 
ověfovánl v souladu se svými lntemfml procesy. 

V pfípadě, že je Služba Pronajatý okruh považována za dostupnou, ale nespllluje výše uvedený doplllkový (výkonnostní) parametr BER 
z důvodu zavinění na straně TMCZ, je Smluvnf partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvnf pokutu. Smluvnf 
pokuta za nedodržení výkonnostnfho parametru BER Je 1 O% z pravidelné měsfčnf (měsfčnf paušálnf) ceny sjednané pro konkrétnf Službu 
Pronajatý okruh po uplatnění všech sjednaných slev, a to za veškerá nedodrženi doplllkového (výkonnostního) parametru BER v jednom 
kalendáfnfm měsíci (za účelem vyloučeni jakýchkoliv pochybnosti je stanoveno, že je pouze jedna zde uvedená smluvnf sankce za 
veškerá nedodrženi zde uvedeného doplllkového (výkonnostnfho) parametru BER u dané Služby v jednom kalendámlm měsíci). Je-li 
pravidelná (měsfčnf paušálnf) cena sjednána za jiné, než měsfčnf poskytováni Služby, nebo není-li pravidelná (měsíční paušálnf) cena u 
dané Služby sjednána, pak se pro účely výpočtu smluvní pokuty aplikuje způsob stanovený u smluvnf pokuty za nedodrženi SLA (článek 
4). 

Miflcf metoda 

Pro měfení Jsou použity dva datové analyzátory, každý na jednom konci okruhu. Analyzátor je nastaven v souladu s ITU G.821 pro 
rychlosti 64 -1024 kbiVs a G.826 pro rychlosti 2048kbiVs-155 MbiVs. 

5.2 Doplllkové (výkonnostnf) parametry Slulby Ethernet Line a Ethem t VPN 

V rámci Služby Ethernet Line a Ethernet VPN jsou pro všechny nabízené úrovně Služby SLA - 99,0%, 99,5% a 99,99% garantovány tyto 
doplllkové (výkonnostnf) parametry dle definovaných trfd Služby (CoS) : 

• Mean Frame Delay (MFD) - je definováno Jako aritmetický průměr jednosměrných (one-way) zpožděni za určitý časový Interval 
(T= kalendám! měsíc). Jednosměrné (one-way) zpoždění je časový úsek od okamžiku vysláni ethernetového rámce ze 
zdrojového UNI (user interface network) do okamžiku, kdy ethernetový rámec dorazf k cllovému UNI (user interface network). 
Jednosměrné (one-way) zpožděni je někdy obtfžné měfil, proto může být hodnota aproximována z obousměrného měfenf. 

• lnter-Frame Delay Varlatlon (IFDV) - je definováno jako Percentil Pv (pro trldu Real time Pv= 99,9%, pro trldu Business 99,0%) 
z absolutnfch hodnot rozdíló ve zpožděni ethernetových rámcó mezi zdrojovým a cllovým UNI (user Interface network) dle 
určitých podmínek, které zahrnuji parametry delta t (t=1sec) a T (T= kalendámfm měsíc). Podrobné informace jsou uvedeny 
v Technických specifikacfch MEF 26.1. 
Frame Losa Ratlo (FLR) - je definováno jako poměr ztracených ethernetových rámcó, které nedorazf od zdrojového UNI (user 
interface network) k cílovému UNI (user Interface network) nebo Jim nejsou potvrzeny, k celkovému počtu zaslaných 
ethernetových rámcO za určitý časový interval (T= kalendámf měsíc). Hodnota je udávána v procentech{%) Jako prOměr za 
kalendámf měsfc. 

TPldy a lu!by M6r.no v "'rodní altl Mtfeno v tk hto umlch 
Výkonnoatnl parametry T-Moblle Czech Republlc Čukj republika, Polsko, (CoS) 

Mad'anko, Rumunsko 

FLR S0,025% :S0,025% 

REAL-TIME IFDV s1oms s 10ms 

MFD S 40ms ssoms 

FLR s0,025% S0,025% 

BUSINESS IFDV S 20ms S20ms 

MFO S40ms s soms 

FLR s0.1% S0,1% 

STANDARD IFDV - -
MFD sSOms :S60ms 

Všechny výkonnostnf parametry Služby Ethernet Line a Ethernet VPN Line jsou jednosměrné a .End-to-Enď (UNI-UNI, UNI-NNI nebo 
NNI-NNI). 

V prfpadě, že Smluvní partner nevyužfvá dopll\kovou službu QoS, tak jsou mu u dopll\kových (výkonnostních) parametru FLR. IFDV, 
MFD u Služeb Ethernet line a Ethernet VPN line garantovány hodnoty pro trfdu Buslness. 

Služba Ethernet Line či Ethernet VPN bude považována za Službu nespll\ujícf doplllkové (výkonnostní) parametry Služby až od okamžiku, 
kdy je Smluvnfm partnerem nahlášeno jejich nedodrženi a toto nedodrženi je následně potvrzeno ze strany TMCZ. TMCZ poté zahajuje 
proces ověrovéní v souladu se svými Interními procesy. 

V prlpadě, že je Služba Ethernet line nebo Ethernet VPN považována za dostupnou, ale nespllluje výše uvedené doph'lkové (výkonnostnl) 
parametry z důvodu zavinění na straně TMCZ. je Smluvnf partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní 
pokutu. Smluvní pokuta za nedodrženi doplňkových (výkonnostních) parametru ijednoho a/nebo vice najednou nebo postupně) je 10 % 
z pravidelné měsíční (měsfčnf paušální) ceny sjednané pro konkrétní Službu Ethernet line nebo Ethernet VPN po uplatněni všech 
sjednaných slev, a to za veškerá nedodrženi doplllkových (výkonnostnfch) parametrO v jednom kalendámfm měsíci (za účelem vyloučeni 
jakýchkoliv pochybnosti je stanoveno, že je pouze Jedna zde uvedená smluvnl pokuta za veškerá nedodrženi Jakýchkoliv zde uv1:;dených 
doplllkových (výkonnostních) parametrO u dané Služby v Jednom kalendámf měsfc). Je-ff pravidelná (měsfční paušální) cena sJednána 

48 



za Jiné, než měsíční poskytovaní Služby, nebo není-li pravidelné (měsíčnl paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro účely 
výpočtu smluvní pokuty aplikuje způsob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA (článek 4). 

Smluvní pokuta za nedodržení dopll\kových (výkonnostních) parametrů Služby Ethernet Lina nebo Ethernet VPN může být aplikována, 
pouze pokud jsou dodrženy tyto podmínky: 

• Oba PE routery/switche (cílový í zdrojový PE router/switch) jsou umístěny v těchto zemích - Ceská republika, Polsko, Maďarsko, 
Rumunsko, Německo (pouze v datovém centru Equlnix/Ancotel va Frankfurtu nad Mohanem) nebo Rakousko (pouze v datovém 
centru lnterxion ve Vídni), 

• Využití pHstupové linky nepfesahuja hodnotu 95 ¾, 
• Pro potreby výpočtu dopll\kových (výkonnostních) parametrů FLR, IFDV a MFD se používá rada OAM ethernetových rámců 

s konstantním odstupem a časovými známkami, 
• Měfanl probíhá každou minutu zasláním ethamatových rámců o velikosti 512 byte, 

Casový Interval pro každé měfanr ja 60 minut, během něj systém sbírá zkušební vzorky, které sa použiji pro výpočet hodnot 
doplllkových (výkonnostnfch) parametrů, 

Pro výpočet hodnot dopll\kových (výkonnostních) parametrů ze zkušebních vzorků se použije metoda 95% Percentilu. 

5.3 0oplnkové (výkonnostnf) parametry Sluzby IP VPN a IP komplet 

V rámci Služby IP VPN (pfípadně Služby IP komplet, kde ja Služba IP VPN jako volitelná komponenta) jsou garantovány pro všechny 
úrovně služby SLA - 99,0%, 99,5% a 99,99% tyto dopll\kové (výkonnostnf) parametry dle definovaných servisnfch tfíd Služby (CoS): 

Packet loss - udává procento ztracených IP paketů, které nedorazf od zdrojového koncového zafízenf (CE routeru) k cílovému 
koncovému zafizenr (CE routeru) nebo Jím nejsou potvrzeny. Hodnota se udává v procentech(%) jako průměr za kalendámr měslc. 

• Jitter - kollsání velikosti zpoždění paketů pfi jednosměrném průchodu sítí (vzniká napf. na koncových zaflzenich (CE routerech) 
jako důsledek změn routováni, chováni Interních front routeru atd.). Hodnota se udává v milisekundách (ms) Jako průměr za 
kalendáfní měsíc. 

• Latency - jednosměrné zpožděni IP paketu. Casový úsek od okamžiku vyslání IP paketu od zdrojového koncového zarrzenr (CE 
routeru) do okamžiku, kdy IP paket dorazf k cílovému koncovému zaffzenf (CE routeru). Hodnota se udává v milisekundách (ms) 
Jako průměr za kalendáfnf měsíc. 

Tflda slutby Mifeno mezi dvlma CE routsry v n6rodnl sltl T-Moblle Czech Rapubllc 

(CoS) 
Packat Ion Jlttar Latency 

Dlamond s 0,05% (O, 1%)'' s 12ms s20ms 

Platlnum s 0,05% (0,1%)'' - S40ms 

Gold s 0.05% (0,1%)'' - S40ms 

SIivar s 0,05% (0,1%)') - S 40ms 

Bronz• s 0,2% (0,5%)" - S50ms 

Mifeno mezi dvima CE routery umlstinýml v tkhto rozných zamlch 
Tflda slulby Cnk6 republika, Polsko, lllad'arako, Rumunsko 

(CoS) 
Packet lou Jlttar Latency 

Dlamond s 0,05% (0,1%)'' S 12ms S 50ms 

Platlnum s 0,05% (0,1%)'' - S 50ms 

Gold s 0,05% (0,1%)" - S50ms 

SIivar s 0,05% (0,1%)11 - ssoms 

Bronze s 0,2% (0,5%)'' - S60ms 

1) Hodnoty definované v závorce jsou ure• ny p,o pt111upo.,. te<:hnologle typu .OSL 

Uvedené výkonnostní parametry Služby IP VPN (respektive IP komplet) nejsou garantovány pro mobilní nebo satelitní pffstupové 
technologie. 

V pfípadě. že Smluvní partner nevyužívá dopll\kovou službu QoS, tak jsou mu u doph'\kových (výkonnostních) parametrů Packet loss, 
Jitter a Latency u služby IP VPN (respektive IP komplet) garantovány hodnoty pro třldu Bronze. 

Služba IP VPN (respektive IP komplet) bude považována za Službu nespll\ujfcí dopll\kové (výkonnostnl) parametry Služby až 
od okamžiku, kdy je Smluvnfm partnerem nahlášeno jejich nedodržení a toto nedodržení je následně potvrzeno ze strany TMCZ. TMCZ 
poté zahajuje proces ověfovánl parametrů Služby v souladu se svými Interními procesy. 

V pffpadě, že je Služba IP VPN (respektive IP komplet) považována za dostupnou, ale nespll\uje výše uvedené dopll\kové (výkonnostní) 
parametry z důvodu zavinění na straně TMCZ. Je Smluvní partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní 
pokutu. Smluvní pokuta za nedodržení doph'\kových (výkonnostních) parametrů (jednoho a/nebo více najednou nebo postupně) je 10 % 

49 



z pravidelné měsičnl (měslční paušálnl) ceny sjednané pro konkrétnl Službu IP VPN (respektive IP komplet) po uplatněnl všech 
sjednaných slev, a to za veškerá nedodrženi dopl~kových (výkonnostnlch) parametru v jednom kalendál'nlm měsíci (za účelem vyloučeni 
jakýchkoliv pochybnosti je stanoveno, že je pouze jedna zde uvedená smluvnl pokuta za veškerá nedodržení jakýchkoliv zde uvedených 
dopl~kových (výkonnostnlch) parametrú u dané Služby v jednom kalendál'nlm měsíci). Je-li pravidelná (měslčnf paušál ni) cena sjednána 
za jiné, než měsíčnl poskytováni Služby, nebo není-li pravidelná (měslčnl paušálnl) cena u dané Služby sjednána. pak se pro účely 
výpočtu smluvnl pokuty aplikuje způsob stanovený u smluvnl pokuty za nedodrženi SLA (článek 4). 

Smluvní pokuta za nedodržen! dopl~kových (výkonnostnlch) parametru Služby IP VPN (respektive IP komplet) může být aplikována, 
pouze pokud jsou dodrženy tyto podmlnky: 

Oba CE routery (cllový I zdrojový CE router) jsou umístěny v těchto zemích - česká republika, Polsko, Maďarsko, Rumunsko 
• Pro potreby výpočtu Packet loss, Latency a Jitter a musl být vyslána série UDP paketů s konstantnlm odstupem a časovými 

známkami. Po obdrženi těchto UDP paketů cllovým koncovým zarizenlm sesblrá elfové koncové zaflzenf "zaslanou časovou 
známku" a odešle odpovldacl UDP paket Zdrojové koncové zaffzenl po pl'ijetl UDP paketu sesblrá "vyslané časové známky", 
specifikaci počtu a četnosti UDP paketů a specifikaci výkonnostnlch IP SLA parametru, 
Měřeni ve lřldě Dlamond se provádl každou minutu zaslánlm 1000 paketů o velikosti 56 Bajtů s 20 ms časovou prodlevou, 

• Měrenl ve trldách Platlnum, Gold a Silvar se provádí zaslánlm paketu o velikosti 740 Bajtů každou sekundu, 
• Využiti pNstupové linky nepresahuje hodnotu 95 %. 

50 



5.4 Specifické podmínky parametru SLA • Dostupnost Sluiby a Doba odstranění Poruchy u Služby Telefonní pflpojeni a IP 
komplet (hlasová slutba) 

Garantované parametry dostupnosti hlasových služeb Telefonní pfipojenl a IP komplet se z pohledu parametru SLA- Dostupnost Služby 
a Doba odstranění Poruchy vztahují k funkčnosti propojení mezi koncovým bodem Služby v lokalitě Smluvního partnera a telefonní sltr 
TMCZ. 

5.5 Specifické podmlnky parametru SLA • Do tupnost Shc.by u Slutby Dalova centra 

Parametr SLA - Dostupnost Služby se u Služby Datová centra vztahuje k dostupnosti napájení (zajištění spotřeby elektrické energie) a 
dostupnosti internetového pfipojení IP infrastruktury Smluvního partnera k síti Internet. Základní parametr SLA - Dostupnost Služby se 
nevztahuje na funkčnost a provoz umístěného zařízení Smluvního partnera nebo na funkčnost a provoz infrastruktury Instalované 
Smluvním partnerem do technologlckých prostor racku (stojanu). 

5.5.1 Parametr SLA - Dostupnost napájeni 

Součástí Služby jsou dva elektrické pffvody do racku (stojanu). Oba elektrické přívody Jsou napájeny zálohovaným zdrojem elektrické 
energie (UPS), pfičemž jeden z pfívodu vždy slouží jako záložní. Dodávka elektrické energie pro oba zálohované zdroje elektrické energie 
(UPS) je zajištěna prostřednlctvlm dodávek ze sltě dodavatele elektrické energie. Oba zálohované zdroje elektrické energie (UPS) jsou 
navlc zálohovány diesel generátory. 

Napájeni se považuje za nedostupné pouze v případě, kdy není zajištěna dodávka elektrické energie ani jedním z obou elektrických 
přívodu (tzn. kdy je výpadek elektrické energie na obou elektrických přívodech současně). TMCZ neodpovídá za nedostupnost napájení 
v přípedě existence vyšší moci, v pfípadě pl'ekročenl maximálního využitelného elektrického pffkonu Smluvním partnerem a dále také v 
pffpadě nedostupnosU napájeni, které je zpusobeno Smluvnlm partnerem (a to I jen částečně). Za pfedávacf bod napájení se u Služby 
považují zásuvky A+B větvi (elektrických přívodu). 

5.5.2 Parametr SLA - Dostupnost Internetového pflpojení 

Součásti Služby je mimo jiné I pfipojení k celosvětové slU Internet prostřednictvlm celoevropské vysokokapacitnl páteřní sltě TMCZ. Za 
nedostupnost Internetového pfipojení se považují pouze pffpady, kdy dojde k trvalému a nepřetržitému omezení přenosu dat Smluvního 
partnera přes IP síť. Za předávací bod internetového připojení se u Slutby považuje Ethernetový port v daném stojanu (racku). 

5.6 Specificke podmlnky parametru SLA Dostupnost Služby u Sluiby Dalova centra • SOC 

Specifické podmínky parametru SLA • Dostupnost Služby u Služby Datová centra• SOC jsou definované v platném Popisu Služby Datová 
centra a v Obchodních podmínkách a podmínkách SLA u služby Datacentrum - SOC, popř. v Provozním ladu • SOC. 

5.7 Specifické podmlnky vyhodnocovaných parametrů SLA u Sluieb Vlrtuálnl datová centra Virtuální úlotlstě a Vlrtuilnl 
záloha (BaaS) 

Garantované parametry dostupnosti služeb Virtuální datová centra, Virtuální ůlo!iště a Vlrtuálnl záloha (BaaS) se z pohledu parametru 
SLA- Dostupnost Služby vztahují k funkčnosU Serveru (virtuální datové centrum) a/nebo datovému uložlšU, a/nebo backupovacf serveru 
a připojení k síti Internet nebo datové síti. 

5.8 Specifické podmínky vyhodnocovanych parametrú SLA u Sluteb Virtuálnl datové centrum (N) 

Garantované parametry dostupnosti služeb Virtuální datová centra (N) se z pohledu parametru SLA - Dostupnost Služby vztahují 
k funkčnosti Serveru (vlrtuálnl datové centrum) a připojeni k slti Internet nebo datové sítí. 

5.8.1 Doplňkov parametr HDD 

HDD je definována parametrem IOPS, který je sjednaný ve Specifikaci služby. Parametr IOPS je vyhodnocován v pětiminutových 
intervalech. Splnění parametru IOPS je vyhodnocováno vždy za kalendářní měsíc. Relevantním požadavkem se rozumí stav. kdy daný 
virtuální server Smluvního partnera požaduje většl počet diskových transakci než je 90% hodnoty sjednaného parametru IOPS. Za 
porušení sjednaného parametru HDD v kalendářním měsíci se považuje pokles procentuální hodnoty parametru IOPS pod 95 % v daném 
kalendářním měsíci. Procentuální hodnota parametru HDD se vypočítá podle následujícího vzorce: 

Hodnota parametru HDD v% = (PRP - PNP) / (PRP) • 100% 
Kde: 
PRP = počet intervalu s naměřeným Relevantním požadavkem v kal.m 
PNP = počet intervalů s naměfeným Relevantním požadavkem v kal.m. kdy IOPS nedosáhl 90 % sjednané hodnoty 

V pffpadě, že je Služba VDC (N) považována za dostupnou, ale nesplňuje výše uvedené doplňkový parametr z důvodu zavinění na straně 
TMCZ, je Smluvní partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvnl pokutu. Smluvnl pokuta za dodržení 
doplňkového parametru IOPS v hodnotě I) 90%-95% je 10 % z pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny sjednané pro konkrétnl 
Kategorii HDD, li) 50%-90% Je 30 % z pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny sjednané pro konkrétní Kategorii HDD. lil) nižší než 
50% Je 50 % z pravidelné měsíčnf (měsíční paušální) ceny sjednané pro konkrétní Kategorii HDD. Všechny tyto Smluvnl pokuty jsou po 
uplatnění všech sjednaných slev, a to za veškerá nedodržení doplňkového parametru v jednom kalendái'nfm měsíci (za účelem vyloučení 
jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že je pouze jedna zde uvedená smluvnl pokuta za veškerá nedodržení jakýchkoliv zde uvedených 
doplňkových (výkonnostních) parametrů u dané Služby v Jednom kalendářní měsíc). Je-li pravidelná (měsíční paušální) cena sjednána 
za jiné, než měsíční poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (měsíční paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro účely 
výpočtu smluvní pokuty aplikuje zpusob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA (článek 4). 

51 



5.9 Specifické podmínky vyhodnocovanych parametrú SLA u Služby Tiskové řešeni 

Garantované parametry SLA u Služby nskové fešenl Jsou definovány tyto: 

Označeni úrovni • SLA • garantované hodnoty pfi• luiné úrovni - SLA u aluiby Tiskové fůenl 

Parametry SLA A B C 

Dob• reakce u Poruchy 1 4 hodiny 90 minut 60 minut 

Dob• reakce u Poruchy 2 6 hodin 3 hodiny 90 minut 

Doba reakce u Poruchy 3 8 hodin 6 hodin 4 hodiny 

Doba nautrallu ca Poruchy 1 72 hodin 36 hodin 8 hodin 

Dob• neutrallzaca Poruchy 2 5 dni 48 hodin 16 hodin 

Doba nautrallzaca Poruchy 3 5 dni 5dnl 48 hodin 

Doba odatnni nl Poruchy 1 3 týdny 3 týdny 2 týdny 

Dob• od•traninl Poruchy 2 6 týdnů 5 týdnů 3 týdny 

Doba odatraninl Poruchy 3 5 týdnů 5 týdnů 3 týdny 

Veškeré zde uvedené lhůty počínají běžet okamžikem doručeni piislušného po!adavku Smluvního partnera na odstraněni existujlcl 
Poruchy sjednaným způsobem TMCZ . 

• Doba reakce" je maximální doba měfená od nahlášení požadavku Smluvního partnera na fešenl Poruchy sjednaným způsobem do 
okamžiku zahájení fešení odstraněni výpadku Služby ze strany TMCZ, Jejíž doba je stanovená výše, pokud Smluvní partner sám 
prokazatelně neodsouhlasil prodloužení této doby . 
• čas neutralizace· je maximální doba měfená od nahlášení požadavku Smluvního partnera na fešenl Poruchy sjednaným způsobem, 
do okamtlku, kdy dojde za strany TMCZ ke sníženi kategorie (závažnosti) Poruchy, nebo do okamžiku, kdy lze považovat Poruchu za 
dočasně odstraněnou, resp. kdy je Porucha vyfešena Jiným náhradním způsobem. 

Specifikace Poruch Sluiby Tiskové fešeni 
Kategorie (úvainost) Poruchy 
Porucha 1 

Porucha 2 

Porucha 3 

Popis 
• Výpadek celého tiskového systému 
• Nefunguje Jedna nebo více z kritických vlastnosti tiskového systému. 

které znemožňuji realizovat tisky na kllčových lokalitách 

• způsobuje občasné výpadky celého tiskového systému v délce 
Jednoho výpadku max. 1 O minut 
znemožňuji realizovat tisky na kllčových zaflzenlch 

• znemožňuje realizovat tisky na lokálních zařízeních u koncových 
uživatelů 

V případě nedodrtení kteréhokoliv sjednaného (v tomto článku 5.8 uvedeného) garantovaného parametru u Služby Tiskové fešení 
z důvodu zavinění na straně TMCZ, je Smluvní partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní pokutu. Smlwní 
pokuta za nedodrtení zde sjednaných garantovaných parametrů u služby nskové řešení je 5 % z pravidelné měslčnl (měslčnl paušální) 
ceny sjednané pro konkrétní Službu Tiskové fešenl po uplatnění všech sjednaných slev, a to za každé Jednotlivé nedodrtení 
garantovaného parametru v jednom kalendářním měsíci. Souhrn všech smlwnlch pokut za veškerá nedodrtení garantovaných parametrů 
SLA u jedné konkrétní Služby Tiskové fešení může v jednom kalendářním měsíci činit maximálně 20 % z pravidelné měsíční ceny 
sjednané pro konkrétní Službu po uplatnění všech slev (maximální výše souhrnné smluvní pokuty za všechna nedodržení garantovaných 
parametrů u jedné Služby Tiskové fešení za kalendám! měsíc). Je-li pravidelná (měsíční paušální) cena sjednána za Jiné, než měsíční 
poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (měslčnl paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro účely výpočtu smluvní pokuty 
aplikuje způsob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA (článek 4). 

5.10 Specifické podmlnky •yhodnocov ných pan1metrú SLA u Sluzby Správa mobllnich zafizenI 

Garantované parametry SLA u Služby Správa mobilních zařízení jsou definovány tyto: 

Oznafanl úrovni • SLA a garantovani hodnoty pN• luiné úrovni - SLA u • lutby Spr6v1 mobllnlch zaflzenl 

Parametry SLA 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Ooatupno•t Slu!by 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Doba odatrantnl Poruchy 1 2 týdny 2 týdny 1 týden 1 týden 3 dny 3 dny 

Doba od•trani nl Poruchy 2 5 týdnťl 5 týdnC, 2 týdny 2 týdny 1 týden 1 týden 

52 



Veškeré zde uvedené lhůty počlnajl běžet okamžlkem doručeni pflslušného požadavku Smluvního partnera na odstranění existující 
Poruchy sjednaným způsobem TMCZ. 

Kategorie Poruchy Služby: 
Porucha 1 Výpadek systému - nefunguje Jedna nebo vice z kritických vlastnosti systému (závažný pokles kvality, závažné nedostatky) 
Porucha 2 - způsobuje občasné výpadky Služby (restarty) 

5 11 Spe :lflcké podm1nky a rozsah technické rodpory vyh<>< nncovaných parametrů SLA u Slutby Managed Firewall 

Garantované parametry SLA u Služby Managed Firewall jsou nabízeny ve 3 variantách - Standard, Premlum nebo Nonstop. Parametry 
varianty SLA - Standard jsou součásti standardní Služby Managed Firewall a parametry varianty SLA - Premlum nebo Nonstop jsou k 
dispozici na základě výslovného požadavku Smluvního partnera (ujednání se Smluvním partnerem) za pfíplatek k pravidelné měsíční 
(paušální měslčnl) ceně stanovený v platném Ceníku služby Managed Firewall, popr. stanovený výslovně smluvními stranami ve 
Smlouvě/Specifikaci služby. 

Varianty garantovaných parametnl SLA u Slulby Managed Firewall 
TMCZ poskytuje Smluvnímu partnerovi následujlcl garantované parametry SLA u Služby Managed Firewall (konkrétní sjednaná varianta 
garantovaných parametrů Služby je sjednána ve Smlouvě/Specifikaci služby, a pokud výslovně sjednána nenl. tak se Je automaticky 
sjednána varianta Standard): 

Garantovan6 parametry Shdby Standard Premlum Nonstop 

Doba reakce (zahájeni l'ešenl odstraněni Poruchy Slufby) 
3 hodiny I 2 hodiny / 1 hodina/ V pracovní dob6 (tzn. v pracovní dny od 8:00 do 18:00)/mlmo pracovní 

dobu (tzn. mimo pracovní dny a v pracovnl dny od 18:00 do 8:00)' 6 hodin' 5 hodin• 4 hodiny• 

Maximální doba odstraněni Porvchy pro dedikovaný I sdíleny model 
18 hodin / 9 hodin 12 hodin / 6 hodon 9 hodin / 6 hodin Služby - pro zaflzenl umístěná v datových centrech TMCZ v Praze 

Maxlmálnl doba odstraněni Poruchy Služby 
- pro zallzenl umls1ěná kdekoliv v Cesk6 republlce 

24 hodin 18 hodin 12 hodin 

Zákaznlckj a technk:lcj podpora Slufby na místě 24 hodin 18 hodin 12 hodin 

Sdílená varianta Služby má definovaný čas pro plánoV11nou ůdrtbu max. do 2h/měslc max. do 2h/m6sk: max. do 2h/měslc 

Veškeré zde uvedené lhůty počínají běžet okamžikem doručení prlslušného požadavku Smluvního partnera (na odstranění existujíc! 
Poruchy nebo na zákaznickou a technickou podporu Služby na místě) sjednaným způsobem TMCZ . 

• Doba reakce" je maximální doba měrená od nahlášeni požadavku Smluvního partnera na fešení Poruchy sjednaným zpúsobem do 
okamžlku zahájeni rašeni odstranění Poruchy Služby ze strany TMCZ, Jejlž doba Je stanovená výše, pokud Smluvní partner sám 
prokazatelně neodsouhlasil prodloužení této doby. 

V pripadě nedodržení kteréhokoliv sjednaného (v tomto článku 5.11 uvedeného) garantovaného parametru SLA u Služby Managed 
Firewall z důvodu zavinění na straně TMCZ, Je Smluvní partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní pokutu 
ve výši 200,- Kč za každou i za počatou hodinu prodlení u Jednotlivého nedodrženého garantovaného parametru SLA. Souhrn všech 
smluvních sankcí za veškerá nedodrženi kterýchkoli garantovaných parametrů Služby Managed Firewall v jednom kalendámlm měsíci 
může činit maximálně výši sjednané pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny za poskytování (provoz) sjednané Služby Managed 
Firewall po uplatněni všech sjednaných slev (maximální výše souhrnné smluvní pokuty za všechna nedodržení garantovaných parametrů 
SLA u Jedné Služby Managed Firewall za kalendáfní měsíc). Je-li pravidelná (měsíční paušální) cena sjednána za jiné, než měsíční 
poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (měsíční paušální) cena u dané Slulby sjednána, pak se pro účely výpočtu smluvní pokuty 
aplikuje způsob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA (článek 4 ). 

s 12 Sp Cl~ I( podmínky vyhoJ1 IOC' IvaI ,ych pal aMelru SLA u Slutl y OOoS ochrana 

Služba DDoS ochrany Je k dispozici ve 3 variantách: Bronze, Silver a Gold 

F unkc• / parametr Bronze 

DDoS Monitoring ANO 

DDoS Ochrana NE 

Pote1 konzultatnlch hodin určených pro stanoveni apeclal~ovan6ho 
Plinu Ochrany 

2 hodiny 

Neomezeny potet ochranných akci NE 

Nedvlslost poplatku na veUkostl napadeni NE 

53 

Sllver Gold 

NE ANO 

ANO ANO 

6 hodin 8 hodin 

ANO ANO 

ANO ANO 



Servlce Leve! AgrHment (SLA) ANO ANO ANO 

Do1tupno1t techniků Centra alfov,ho provozu T-Moblle Czech ANO ANO ANO 
Republlc v reilmu 24•7•365 

Monitoring a detekce útoků na L3 a L4 ANO NE ANO 

Proaktlvnl ohlalov,nl udiloatl (mobllnl am1 a email) ANO NE ANO 

Služba Je poskytována nepretržltě všechny dny v roce 24 hodin denně. Parametry SLA zachycuje tabulka nlže. 

SLA parametr Bronze Sllver Gold 

Dottupnoat Monitoringu 99.9% NE 99.9% 

Doatupnott ()(;hrany NE 99.99% 99.99% 

Doba reakce pro ozn,menl potenclilnlho útoku 30mlnut NE 15 minut 

Dob• reakce pro aktivaci ochrany (nanzenl protlopatfenl) NE 30 minut do 15 minut 

Veškeré zde uvedené lhůty počlnajl běžet okamžikem doručeni prlslušného požadavku (na odstraněni Poruchy Služby nebo na 
zákaznickou a technickou podporu Služby na místě) sjednaným způsobem TMCZ ze strany Smluvního partnera . 

• Doba reakce pro oznámeni potenciálního útoku" je maximální doba měrená od okamžiku zjištěni chybové události nebo pfekročenl 
hranice datového toku ze strany TMCZ do okamžiku. kdy systém automaticky/TMCZ pošle oznámeni o této skutečnosti Smluvnlmu 
partnerovi, Jejíž doba je stanovená výše, pokud Smluvní partner sám prokazatelně neodsouhlasil prodloužen! této doby . 

• Doba reakce pro aktivaci ochrany" je maxlmálnl doba měfená od okamžiku odsouhlaseni nasazeni protlopatrenl proti zjištěné chybové 
události nebo pfekročenl datového toku ze strany Smluvního partnera do okamžiku nasazení odsouhlaseného protlopatrenf ze strany 
TMCZ, jejlž doba je stanovená výše, pokud Smluvnl partner sám prokazatelně neodsouhlasil prodloužen! této doby. 

Ačkoliv se TMCZ zavazuje vynaložit pl'iměrené ůsill na omezeni dopadu DDoS útoků, kvůli složité celkové povaze a špatné 
predvldatelnosti rozsahu takových útoků, TMCZ nemůže zaručit, že Plán Ochrany nebo aplikovaných opatrenl budou vždy a 
bezpodmínečně plně efektivní. TMCZ nenese odpovědnost za prlpadnou újmu, která může vzniknout v důsledku Jakéhokoli útoku DDoS 
nebo Jakýmkoliv opatrenlm pl'ijatým TMCZ pro ochranu prlchozlho provozu do sltě Smluvního partnera. Doba reakce pro oznámeni 
potencionálního útoku a doba reakce pro aktivaci ochrany jsou pouze dobami obvyklými, které mohou být v konkrétních případech ze 
strany TMCZ pfekročeny bez Jakékoliv odpovědnosti TMCZ. 

6 Vyluky z SLA 

TMCZ nenl odpovědný za neposkytnuti nebo vadné poskytnuti Služby, resp. za újmu, vzniklou v důsledku následujlclch skutečnosti, které 
pokud nastanou, nejsou považovány za Poruchu Služby a Služba nenl v Jejich důsledku považována za nedostupnou (resp. vadně 
poskytnutou): 

v prlpadech, kdy za poruchu Služby neodpovídá TMCZ v souladu s příslušnými právními pfedplsy; 
poruchy Služby vzniklé vnitml chybou operačního systému a dalšího programového vybaveni tretlch stran. Prlpadnou 
odpovědnost nesou tyto tfetl strany dle Jejich licenčnlch ujednáni; 

• poruchy Služby vzniklé v důsledku nefunkčnosti služeb třetlch stran či Smluvního partnera. Pllpadnou odpovědnost nesou tyto 
trati strany čl Smluvní partner; 

• nesprávné a nepovolené užíváni Služby nebo disponováni s hardware čl software ze strany Smluvního partnera; 
• poruchy Služby zaprlčiněné počítačovými viry, červy, spamy apod., pokud nenl způsobeno zanedbáním povinnosti TMCZ 

sjednaných ve Smluvním dokumentu; 
• doba pferušenl dostupnosti Služby ze strany Smluvního partnera (reset, restart, vypnutí, apod.), 
• doba, po kterou Je Smluvní partner v prodlení s poskytnutím součinnosti, 
• doba pferušenl dostupnosti Služby z pllčiny na straně instalovaného software na serveru (zamrznuti, reset, apod.) 
• doba, kdy jsou pfetfženy systémové prostfedky serveru (procesor, disky, apod.), 

doba, která je potrebná na obnovení údajů ze zálohy, 
nesprávné užiti za strany Smluvního partnera - napr. chybné nastaveni parametrů hardware, nevhodné nastaveni parametrů 
software či nevhodné volba software apod., 
plánované výpadky a údržba za strany TMCZ, 

• Je-li Služba poskytována se záložnl (back-up) prlstupovou linkou, pak se za nedostupnost Služby, resp. za Poruchu služby, 
považuje pouze současný výpadek primám! I záložnl (back-up) prlstupové linky. Služba Je v tomto pllpadě dostupná, i když je 
funkčnl pouze po zéložnl (back-up) prlstupové lince, kdy Služba může mlt omezenou funkčnost, jako je naprlklad nižšl 
pfenosová rychlost či snížené doplňkové (výkonnostnl) parametry odpovídající zvolené přístupové technologii záložní linky, 
u poruch, jejichž fešenl závis! na výrobci čl dodavateli hardware nebo software, nenl možné garantovat dobu finálnlho vyrašeni 
poruchy. Pro poruchy tohoto typu zapojí TMCZ stredisko technické podpory výrobce či dodavatele hardware nebo software, 
aby byla porucha odstraněna v nejkratším možném terminu. Poruchy, u nichž dojde k překročeni garantované doby finálního 

54 



fešení z tohoto dúvodu, nepodléhají sankčním ujednáním, ani náhradě újmy, a nezapočítávají se do doby nedostupnosti Služby, 
resp. u těchto poruch Služby není garantována žádná lhúta pro jejich odstraněni. 

TMCZ neodpovídá za: 
obsah informaci uložených na serverech; 

• úrovefl zabezpečení firewallu a míru vlivu nastaveni firewallu na provozované služby Smluvním partnerem; 
• úplnost zálohovaných dat v důsledku nesprávného čl neúplného p7edánf pokynů ohledně toho, co se má zálohovat Smluvním 

partnerem; 
• za správnost samotného procesu zálohováni dat v prlpadě kdy Smluvní partner využije j iný protokoVsoftware; 
• prodlení se splněním svých povinnosti či újmu způsobenou nedostatkem součinnosti, ke které se Smluvní partner zavázal nebo 

kterou je povinen objektivně poskytnout. 

Záznamy systémových události (Logů): 

Ustanovení této kapitoly _záznamy systémových ud"ostí" se vztahuje na Služby, jen pokud Smluvnímu partnerovi byla 
pfidělena práva správce k systému (administrátorská práva). 
Smluvní partner se zavazuje, že bude generovat a ukládat záznamy systémových událostí (provozních údajú - logů) podle 
seznamu serverů používaných Smluvním partnerem. Tato činnost se bude provádět pro pffpady, že Poruchu by nebylo možné 
lokalizovat pným způsobem. 
Smluvní partner je povinen záznamy systémových událostí (logy) archivovat po dobu min. 14 dni. 
Smluvní partner je povinen na žádost poskytnout bez prodlení TMCZ pffstup k těmto záznamům systémových události serverů 
(logů). 
V prlpadě, že TMCZ má pochybnosti o správnosti/kvalitě záznamů vedených Smluvních partnerem, a na základě toho požaduje 
údaje ze záznamů systémových události, Smluvní partner je povinen vytvoNt kopie těchto záznamů a archivovat je do vyfešenf 
celé záležitosti. 

7 Závěrečná ustanoveni 

Odpovědnost TMCZ za Poruchy v poskytováni Služeb (neposkytnuti nebo vadné poskytnuti Služby) dle Smlouvy a prlslušného Smluvního 
dokumentu je omezena na poskytnuti smluvní pokuty (prostfednictvrm slevy) za nedodržení SLA dle tohoto Popisu služby SLA, popr. dle 
Jiného Smluvního dokumentu, Je-li pfíslušné SLA se Smluvním partnerem sjednáno. V této souvislosti (v souvislosti s neposkytnutím nebo 
vadným poskytnutfm Služby) nemá Smluvní partner nárok na náhradu jakékoliv újmy. V pfípadě okolnosti vylučujfclch odpovědnost (vyšší 
moci) nemá Smluvní partner nárok na poskytnutí zde uvedených smluvních pokut za nedodržení SLA dle tohoto Popisu služby SLA, popf. 
dle j iného Smluvního dokumentu. Smluvní partner rovněž nemá nárok na zde uvedené smluvnl pokuty za nedodrženi SLA dle tohoto 
Popisu služby SLA, popf. jiného Smluvního dokumentu, v prlpadě, kdy za takové nedodržení SLA odpovídá Smluvní partner, nebo 
v pfípadech, kdy neposkytnuti nebo vadné poskytnuti Služby (resp. nedodrženi SLA dle tohoto Popisu služby SLA. popr. Jiného Smluvního 
dokumentu) TMCZ nezavinil a dále v prlpadech dalších výjimek vylučujících odpovědnost TMCZ stanovených v tomto Popisu služby SLA, 
v pfíslušných Smluvních dokumentech, zejména ve Specifikaci služby, Popisu služby čl Podmínkách Firemního fešenf. 

V prípadě, že Smluvnímu partnerovi v jednom kalendáfním měsíci vznikne nárok na více smluvních pokut za nedodrženi více SLA 
parametrů (včetně doplflkových (výkonnostních)) dle tohoto Popisu služby SLA či Jiného Smluvního dokumentu, tak se smluvní pokuty za 
nedodrženi parametrů SLA nesčítají a Smluvní partner má nárok pouze na jednu smluvní pokutu za nedodrženi jednoho SLA parametru 
(včetně doplflkového (výkonnostního)), a to dle rozhodnuti Smluvního partnera. nenf-11 v tomto Popisu služby SLA ve specifických 
podmínkách SLA (článek 5) výslovně stanoveno jinak. 

Výsledná smluvní pokuta náležejfcf Smluvnlmu partnerovi za nedodrženi SLA parametrů dle tohoto Popisu služby SLA či jiného 
Smluvního dokumentu u jedné konkrétní Služby v jednom kalendáfnfm měsíci může činit maximálně 50 % z pravidelné měsfčnf (měsíční 
paušáln~ ceny pfíslušné Služby po uplatnění všech sjednaných slev, není-li v tomto Popisu služby Sl.A ve specifických podmínkách SLA 
(článek 5) výslovně stanoveno jinak. 

Smluvní partner je povinen uplatnit požadavek na poskytnuti zde uvedených smluvních pokut za nedodrženi SLA parametrů dle tohoto 
Popisu služby SLA, popf. dle jiného Smluvního dokumentu, písemně u TMCZ, a to nejpozději ve lhútě 2 měsfcú od konce zúčtovaclho 
období, v němž došlo k nedodržení SLA parametrů dle tohoto Popisu služby SLA, popf. dle jiného Smluvnlho dokumentu, ze strany 
TMCZ, Jinak jeho právo na uplatněn I či uhrazeni těchto smluvnlch pokut ze strany TMCZ zanikne. 

Smluvnl partner má nárok na smluvnl pokutu za nedodrženi SLA parametrů u pffslušné Služby dle tohoto Popisu služby SLA, popr. dle 
jiného Smluvnlho dokumentu, pouze za kalendéfnl měsíc, v němž došlo k události, která vedla k nedodrženi SLA parametrů u dané 
Služby. Smluvní partner nemá nárok na smluvní pokutu za nedodržení SLA parametrů dle tohoto Popisu služby SLA, popf. dle jiného 
Smluvního dokumentu, za kalendéfnl měslc, v němž Jsou Služby Smluvnímu partnerovi poskytovány zdarma (SLA nepletl na Služby 
poskytované zdarma) nebo v němž jsou Služby poskytovány v pllotnlm (zkušebnlm) testovacím provozu. 

Prlpadná smluvní pokuta, náležejfcf Smluvnlmu partnerovi za nedodrženi SLA parametrů dle tohoto Popisu služby SLA, popr. dle jiného 
Smluvního dokumentu, se může objevit v pffslušném vyúčtování Služby pod položkou .Sleva za nedodrženi SLA". 

TMCZ má právo vůči Smluvnímu partnerovi na úhradu ceny za činnost pracovníků TMCZ a ceny materiálu a náhradu nákladů vzniklých 
TMCZ v dusledku činnosti spojených s odstraněním Poruchy, pokud se prokáže, že Porucha se netýká Služby poskytované TMCZ, pokud 
se zjisti, že Porucha vůbec nenastala, nebo pokud za ni TMCZ neodpovídá ve smyslu ujednáni ve Smluvních dokumentech čl ve smyslu 
pffslušných ustanoveni obecných právních pfedplsů. 

55 




